
Archiv města Brna do roku 1945                                                                                       1 z 2

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

A 1 Archiv města Brna 1208 - 1945 (1957) 1028,92 fond je přístupný jen částečně

A 1/1 Archiv města Brna - Sbírka listin, mandátů a listů 1208 - 1945 (2000) 3,48 fond je přístupný jen částečně

A 1/2 Archiv města Brna - Nová sbírka listin 1532 - 1945 (1956) 4,29 fond je nepřístupný

A 1/3 Archiv města Brna - Sbírka rukopisů a úředních knih 1333 - 1945 (1958) 212,46 fond je přístupný jen částečně

A 1/4 Archiv města Brna - Aktový materiál do roku 1646 1500 - 1646 2,54 fond je nepřístupný

A 1/5 Archiv města Brna - Zbytky registratur 1514 - 1905 17,64 fond je přístupný

A 1/6 Archiv města Brna - Normálie a patenty 1701 - 1897 6,64 fond je nepřístupný

A 1/7 Archiv města Brna - Volné testamenty 1636 - 1784 1,54 fond je přístupný

A 1/8 Archiv města Brna - Akta purkmistrovská 1647 - 1739 22,35 fond je přístupný jen částečně

A 1/9 Archiv města Brna - Stará tereziánská registratura ekonomická (1532) 1742 - 1784 29,47 fond je přístupný jen částečně

A 1/10 Archiv města Brna - Stará tereziánská registratura všeobecná 1742 - 1784 0,38 fond je přístupný

A 1/11 Archiv města Brna - Spisovna hospodářské správy (1483) 1773 - 1792 (1834) 4,45 fond je přístupný

A 1/12 Archiv města Brna - Spisovna in publicis sine signo (1657) 1784 - 1851 (1900) 74,37 fond je přístupný

A 1/13 Archiv města Brna - Spisovna politico-publica se značkou „p“ (1243) 1790 - 1850 (1897) 49,17 fond je přístupný

A 1/14 Archiv města Brna - Spisovna politico publica se značkou „P“ (1749) 1833 - 1897 14,06 fond je přístupný

A 1/15 Archiv města Brna - Soudní spisovna ve věcech civilních se značkou "J" (1720) 1790 - 1799 (1817) 0,25 fond je přístupný

A 1/16 Archiv města Brna - Soudní spisovna pro věci civilní se značkou „g“ 1799 - 1832 9,02 fond je přístupný

A 1/17 Archiv města Brna - Soudní spisovna pro věci civilní se značkou „j“ 1833 - 1850 7,64 fond je přístupný

A 1/18 Archiv města Brna - Pozůstalosti 1780 - 1855 58,42 fond je přístupný

A 1/19 Archiv města Brna - Spisovna směnečného a obchodního soudu (1782) 1785 - 1850 (1867) 6,42 fond je přístupný

A 1/20 Archiv města Brna - Spisovna in criminalibus 1824 - 1846 0,32 fond je přístupný

A 1/21 Archiv města Brna - Spisy policejní 1787 - 1818 1,12 fond je nepřístupný

A 1/22 Archiv města Brna - Spisovna Oeconomica (1226) 1792 - 1896 (1897) 92,22 fond je přístupný

A 1/23 Archiv města Brna - Starší městská pokladna 1733 - 1866 10,76 fond je přístupný jen částečně

A 1/24 Archiv města Brna - Zápisy o schůzích zastupitelských sborů 1831 - 1945 (1946) 25,55 fond je přístupný

A 1/25 Archiv města Brna - Presidiální spisovna I. 1831 - 1887 4,59 fond je přístupný

A 1/26 Archiv města Brna - Presidiální spisovna II (1868) 1888 - 1932 27,53 fond je přístupný

A 1/27 Archiv města Brna - Presidiální spisovna III. (1895) 1933 - 1939 9,54 fond je přístupný

A 1/28 Archiv města Brna - Presidiální spisovna IV. (1933) 1940 - 1945 7 fond je přístupný

A 1/29 Archiv města Brna - Presidální oběžníky 1887 - 1945 1,29 fond je nepřístupný

A 1/30 Archiv města Brna - Presidium městské rady pro Velké Brno (1857) 1918 - 1925 1,45 fond je přístupný

A 1/31 Archiv města Brna - Brněnský reprezentační výbor 1848 - 1849 0,12 fond je přístupný

A 1/32 Archiv města Brna - Korespondence starostů 1851 - 1945 2,55 fond je přístupný jen částečně

A 1/33 Archiv města Brna - Ústřední spisovna z let 1851-1896 (1653) 1851 - 1896 (1916) 79,76 fond je přístupný jen částečně

A 1/34 Archiv města Brna - Německá divadelní komise 1882 - 1915 0,34 fond je přístupný

A 1/35 Archiv města Brna - Zbytky registraturních celků 1897 - 1943 33,57 fond je přístupný jen částečně

A 1/36 Archiv města Brna - Kontrolní úřad 1912 - 1945 1,47 fond je přístupný

A 1/37 Archiv města Brna - Stavební úřad 1903 - 1944 4,82 fond je přístupný jen částečně



Archiv města Brna do roku 1945                                                                                       2 z 2

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

A 1/38 Archiv města Brna - Živnostenský úřad 1868 - 1945 (1948) 21,46 fond je nepřístupný

A 1/39 Archiv města Brna - Hospodářský referát 1922 - 1945 (1950) 4,83 fond je přístupný

A 1/40 Archiv města Brna - Policejní správa (1889) 1897 - 1945 (1948) 8,41 fond je přístupný jen částečně

A 1/41 Archiv města Brna - Policejní správa, oddělení tržní a veterinární 1863 - 1945 (1949) 2,22 fond je přístupný jen částečně

A 1/42 Archiv města Brna - Referát sociálního pojištění 1920 - 1933 1,68 fond je přístupný

A 1/43 Archiv města Brna - Zdravotnický úřad 1915 - 1945 1,6 fond je nepřístupný

A 1/44 Archiv města Brna - Finanční referát 1884 - 1945 (1949) 4,62 fond je přístupný

A 1/48 Archiv města Brna - Školský referát (1870) 1881 - 1945 (1947) 8,15 fond je přístupný

A 1/49 Archiv města Brna - Úřad bytové péče 1859 - 1933 3,27 fond je nepřístupný

A 1/50 Archiv města Brna - Ubytovací kancelář 1928 0,05 fond je nepřístupný

A 1/52 Archiv města Brna - Zásobovací úřad 1939 - 1945 45,08 fond je přístupný jen částečně

A 1/53 Archiv města Brna - Německý národnostní katastr (1938) 1939 - 1945 10,78 fond je přístupný jen částečně

A 1/54 Archiv města Brna - Německý stavovský úřad 1939 - 1945 12,24 fond je přístupný jen částečně

A 1/55 Archiv města Brna - Spisy zápůjček německým novomanželům 1941 - 1944 2,08 fond je přístupný jen částečně

A 1/57 Archiv města Brna - Neidentifikované pomocné knihy a spisový materiál z provenience magistrátu 1800 - 1945 4,13 fond je nepřístupný

A 1/58 Archiv města Brna - Sčítání lidu 1921 1921 20,16 fond je přístupný

A 1/59 Archiv města Brna - Sčítání lidu z let 1850-1910 1850 - 1910 49,04 fond je přístupný

Q 1 Archiv města Brna (1741) 1918 - 2013 22,15 fond je nepřístupný



Archivy připojených obcí do roku 1945                                                                       1 z 2

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

A 2 Archiv okresního výboru Brno I - vnitřní město a Špilberk 1850 - 1918 1,4 fond je nepřístupný

A 3 Archiv okresního výboru Brno II 1851 - 1918 2,27 fond je nepřístupný

A 4 Archiv městyse Staré Brno a okresního výboru Brno IV (1509) 1560 - 1906 6,87 fond je přístupný jen částečně

A 5 Archiv obce Křenová Ulice 1775 - 1799 0,01 fond je nepřístupný

A 6 Archiv obce Nové Sady (1510) 1562 - 1881 2,13 fond je přístupný

A 7 Archiv obce Pekařská Ulice 1598 - 1639 0,11 fond je nepřístupný

A 8 Archiv obce Bohunice (1850) 1898 - 1946 0,11 fond je přístupný

A 9 Archiv obce Brněnské Ivanovice 1715 - 1938 0,77 fond je přístupný jen částečně

A 10 Archiv obce Černovice [1850] - 1949 1,37 fond je přístupný jen částečně

A 11 Archiv obce Dolní Heršpice 1909 - 1939 0,08 fond je přístupný

A 12 Archiv obce Horní Heršpice 1915 - 1922 0,09 fond je přístupný

A 13 Archiv města Husovice 1878 - 1945 8,65 fond je přístupný

A 14 Archiv obce Juliánov 1786 - 1945 (1947) 2,27 fond je přístupný

A 15 Archiv obce Jundrov 1870 - 1945 (1946) 1,21 fond je přístupný

A 16 Archiv obce Kamenný Mlýn 1890 - 1921 0,11 fond je přístupný

A 17 Archiv obce Kohoutovice (1826) 1861 - 1938 0,34 fond je přístupný

A 18 Archiv obce Komárov 1775 - 1945 1,4 fond je přístupný jen částečně

A 19 Archiv obce Komín 1703 - 1945 0,51 fond je přístupný jen částečně

A 20 Archiv města Královo Pole 1515 - 1945 19,9 fond je nepřístupný

A 21 Archiv obce Lískovec 1896 - 1945 (2007) 1,62 fond je přístupný jen částečně

A 22 Archiv obce Maloměřice 1796 - 1945 (1946) 1,31 fond je přístupný

A 23 Archiv obce Medlánky 1850 - 1945 (2010) 0,87 fond je přístupný jen částečně

A 24 Archiv obce Obřany 1849 - 1945 (1946) 0,13 fond je přístupný

A 25 Archiv obce Přízřenice 1581 - 1945 (1949) 0,51 fond je přístupný

A 26 Archiv obce Řečkovice 1854 - 1945 1,32 fond je přístupný

A 27 Archiv obce Slatina 1882 - 1945 (1952) 0,19 fond je přístupný

A 28 Archiv obce Tuřany 1813 - 1939 0,71 fond je přístupný jen částečně

A 29 Archiv obce Žabovřesky 1855 - 1945 2,1 fond je přístupný

A 30 Archiv obce Židenice 1779 - 1945 (1946) 5,49 fond je přístupný

A 31 Archiv městyse Líšeň 1828 - 1945 (1949) 8,95 fond je přístupný

A 32 Archiv obce Bystrc 1865 - 1945 (1951) 1,71 fond je přístupný

A 33 Archiv obce Holásky 1787 - 1945 (1950) 1,61 fond je přístupný

A 34 Archiv obce Kníničky 1855 - 1945 (1951) 0,96 fond je přístupný

A 35 Archiv obce Bosonohy 1881 - 1945 (1951) 2,13 fond je přístupný

A 36 Archiv obce Dvorska 1874 - 1940 0,06 fond je přístupný

A 37 Archiv obce Chrlice 1743 - 1945 (1954) 1,68 fond je přístupný

A 38 Archiv obce Ivanovice u Brna 1827 - 1945 (1955) 1,85 fond je přístupný

A 39 Archiv obce Jehnice-Mokrá Hora 1883 - 1945 (1956) 1,53 fond je přístupný



Archivy připojených obcí do roku 1945                                                                       2 z 2

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

A 40 Archiv obce Ořešín 1844 - 1948 (1956) 0,21 fond je přístupný

A 41 Archiv obce Růžový 1877 - 1945 (1948) 0,68 fond je přístupný

A 42 Archiv obce Soběšice 1876 - 1945 (1952) 1,78 fond je přístupný

A 43 Archiv obce Žebětín 1850 - 1944 1,24 fond je přístupný

A 45 Archiv obce Útěchov 1924 - 1945 (1948) 0,21 fond je přístupný



Národní výbor města Brna z let 1945–1990                                                 1 z 2

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

B 1 Národní výbor města Brna, Brno (1794) 1945 - 1990 (1998)   1463,95 fond je přístupný jen částečně

B 1/1 Národní výbor města Brna - Sbírka zápisů o schůzích Národního výboru města Brna a jeho složek

1945 - 1990 53,07 fond je přístupný jen částečně

B 1/2 Národní výbor města Brna - Korespondence primátorů, předsedů a náměstků 1945 - 1991 26,11 fond je nepřístupný

B 1/3 Národní výbor města Brna - Presidiální spisovna I. (1889) 1945 - 1950 (1953) 22,55 fond je přístupný

B 1/4 Národní výbor města Brna - Presidiální spisovna II. (1938) 1945 - 1954 (1957) 7,51 fond je přístupný

B 1/5 Národní výbor města Brna - Presidiální a jiné oběžníky 1945 - 1956 2,4 fond je nepřístupný

B 1/6 Národní výbor města Brna - Odbor organizační a personální 1950 - 1990 3,9 fond je nepřístupný

B 1/7 Národní výbor města Brna - Referát I., kontrolní oddělení (1925) 1945 - 1949 1,8 fond je přístupný

B 1/8 Národní výbor města Brna - Oddělení církevní, kancelář církevního tajemníka (1881) 1945 - 1990 10,62 fond je přístupný jen částečně

B 1/9+52 Národní výbor města Brna - Matriční a stavovský úřad (1870) 1945 - 1990 201,95 fond je přístupný

B 1/10 Národní výbor města Brna - Referát I, oddělení státní a národní spolehlivosti 1945 - 1948 10,58 fond je přístupný jen částečně

B 1/11 Národní výbor města Brna - Referát stavovský, matriční a vojenský (XIV.), oddělení pro odsun Němců

1945 - 1951 17,84 fond je přístupný jen částečně

B 1/12 Národní výbor města Brna - Odbor pro vnitřní věci, oddělení spolkové (1914) 1945 - 1970 (1990) 23,03 fond je přístupný jen částečně

B 1/13 Národní výbor města Brna - Bezpečnostní referent, tábor nucené práce 1948 - 1952 4,24 fond je přístupný jen částečně

B 1/14 Národní výbor města Brna - Odbor pro vnitřní věci, oddělení volební 1954 - 1989 33,08 fond je nepřístupný

B 1/15 Národní výbor města Brna - Komise pro pojmenování ulic 1945 - 1990 0,79 fond je přístupný jen částečně

B 1/16 Národní výbor města Brna - Referát živnostenský - kartotéka živností (1906) 1945 - 1959 25,44 fond je přístupný

B 1/17 Národní výbor města Brna - Referát dopravní 1945 - 1946 2,27 fond je přístupný jen částečně

B 1/18 Národní výbor města Brna - Odbor pro vnitřní obchod Národní výbor města Brna - Odbor místního 

hospodářství (1868) 1945 - 1990 215,92 fond je přístupný jen částečně

B 1/19 Národní výbor města Brna - Oddělení trestní (1941) 1945 - 1957 37,68 fond je přístupný

B 1/20 Národní výbor města Brna - Referát finanční, účtárna 1945 - 1952 10,8 fond je nepřístupný

B 1/21 Národní výbor města Brna - Referát finanční, oddělení obecních dávek 1945 - 1948 0,8 fond je nepřístupný

B 1/22 Národní výbor města Brna - Referát finanční, důchodkové trestní spisy 1949 - 1950 1,08 fond je nepřístupný

B 1/24 Národní výbor města Brna - Odbor zemědělství, vodního a lesního hospodářství (1913) 1945 - 1990 26,04 fond je nepřístupný

B 1/25 Národní výbor města Brna - Okresní rolnická komise 1945 - 1946 0,11 fond je přístupný

B 1/26 Národní výbor města Brna - Referát XVIII, zásobovací úřad 1945 - 1949 2,41 fond je přístupný

B 1/27 Národní výbor města Brna -  Referát sociální péče (1794) 1945 - 1955 18,53 fond je přístupný jen částečně

B 1/28 Národní výbor města Brna - Referát V/3, oddělení bytové (1944) 1945 - 1956 0,79 fond je přístupný jen částečně

B 1/29 Národní výbor města Brna -  Referát V/4, oddělení válečných a živelných škod (1944) 1945 - 1953 78,78 fond je přístupný

B 1/30 Národní výbor města Brna - Odbor školství a kultury 1945 - 1970 61 fond je nepřístupný

B 1/31 Národní výbor města Brna - Městský výbor pro tělesnou výchovu a sport 1954 1,07 fond je nepřístupný

B 1/32 Národní výbor města Brna - Referát zajišťovací 1945 - 1946 82,01 fond je přístupný

B 1/33 Národní výbor města Brna - Referát VI., národohospodářský úřad (1872) 1945 - 1949 3,82 fond je přístupný

B 1/34 Národní výbor města Brna - Osobní spisy městských zaměstnanců vyvázaných ze služby (1860) 1945 - 1990 64,41 fond je přístupný



Národní výbor města Brna z let 1945–1990                                                 2 z 2

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

B 1/35 Národní výbor města Brna - Osobní spisy zaměstnanců finančního odboru vyvázaných ze služby

(1918) 1949 - 1961 0,84 fond je přístupný

B 1/36 Národní výbor města Brna - Osobní spisy zaměstnanců školských a kulturních zařízení vyvázaných ze služby

(1933) 1953 - 1960 69,36 fond je přístupný

B 1/37 Národní výbor města Brna - Dělnická kancelář (1902) 1915 - 1948 (1951) 11,52 fond je přístupný

B 1/38 Národní výbor města Brna - Závodní výbor ROH 1949 - 1986 6,38 fond je nepřístupný

B 1/39 Národní výbor města Brna - Kartotéka domovského práva 1850 - 1948 50,4 fond je přístupný

B 1/40 Národní výbor města Brna - Korespondence tajemníka 1973 - 1990 (1994) 0,84 fond je nepřístupný

B 1/41 Národní výbor města Brna - Trestní nalézací komise pro provinění proti národní cti 1946 - 1948 17,7 fond je nepřístupný

B 1/42 Národní výbor města Brna - Ústředí pracovních středisek 1945 - 1952 28,57 fond je přístupný jen částečně

B 1/43 Národní výbor města Brna - Odbor ochrany a obrany  Národní výbor města Brna - Zvláštní oddělení

(1939) 1945 - 1990 1,78 fond je nepřístupný

B 1/44 Národní výbor města Brna - Finanční odbor 1953 - 1980 22 fond je nepřístupný

B 1/45 Národní výbor města Brna - Městská inspekce požární ochrany 1969 - 1976 0,14 fond je nepřístupný

B 1/46 Národní výbor města Brna - Ústřední spisovna 1945 - 1990 52,23 fond je nepřístupný

B 1/47 Národní výbor města Brna - Odbor plánovací 1975 - 1989 4 fond je nepřístupný

B 1/49 Národní výbor města Brna - Odbor územního a stavebního řízení (1919) 1945 - 1990 19,38 fond je nepřístupný

B 1/51 Národní výbor města Brna - Odbor kultury 1952 - 1990 (1998) 17,5 fond je částečně přístupný

B 1/53 Národní výbor města Brna - Odbor výstavby 1945 - 1989 12,08 fond je nepřístupný

B 1/54 Národní výbor města Brna - Finanční odbor, majetkové oddělení (1940) 1945 - 1990 99,8 fond je nepřístupný

Q 1 Archiv města Brna (1741) 1918 - 2003 3,88 fond je nepřístupný



Místní národní výbory připojených obcí a Obvodní národní výbory a rady z let 1945–1990                           1 z 2

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

B 2 Místní národní výbor Brno - Černá Pole 1945 0,28 fond je přístupný

B 3 Místní národní výbor Brno-Bohunice I 1945 - 1946 (1947) 0,17 fond je přístupný jen částečně

B 4 Místní národní výbor Brno - Brněnské Ivanovice 1945 - 1946 0,02 fond je nepřístupný

B 5 Místní národní výbor Brno-Černovice 1945 - 1946 (1947) 0,24 fond je přístupný

B 6 Místní národní výbor Brno - Dolní Heršpice 1945 - 1946 (1947) 0,12 fond je přístupný

B 7 Místní národní výbor Brno - Horní Heršpice 1945 - 1946 1,75 fond je přístupný

B 8 Místní národní výbor Brno-Husovice 1945 - 1946 (1947) 0,13 fond je přístupný

B 10 Místní národní výbor Brno-Jundrov (1921) 1945 - 1947 (1977) 0,57 fond je přístupný

B 11 Místní národní výbor Brno-Kohoutovice 1945 - 1946 (1947) 0,16 fond je přístupný jen částečně

B 12 Místní národní výbor Brno-Komárov 1945 - 1946 1,39 fond je přístupný

B 13 Místní národní výbor Brno-Komín 1945 - 1946 0,06 fond je nepřístupný

B 14 Místní národní výbor Brno - Královo Pole 1945 - 1946 0,05 fond je nepřístupný

B 15 Místní národní výbor Brno - Starý Lískovec 1945 - 1946 (1947) 0,14 fond je přístupný jen částečně

B 16 Místní národní výbor Brno - Nový Lískovec 1945 - 1946 (1948) 0,31 fond je přístupný jen částečně

B 17 Místní národní výbor Brno-Maloměřice I 1945 - 1946 (1948) 0,32 fond je přístupný

B 18 Místní národní výbor Brno-Medlánky 1945 - 1946 0,04 fond je nepřístupný

B 19 Místní národní výbor Brno-Obřany I 1945 - 1946 0,12 fond je přístupný

B 20 Místní národní výbor Brno-Přízřenice 1945 - 1946 (1947) 0,36 fond je přístupný

B 21 Místní národní výbor Brno-Řečkovice I 1946 - 1946 (1949) 0,03 fond je nepřístupný

B 22 Místní národní výbor Brno-Slatina I (1933) 1945 - 1946 (1947) 0,12 fond je přístupný

B 23 Místní národní výbor Brno-Tuřany I 1945 - 1946 0,02 fond je nepřístupný

B 24 Místní národní výbor Brno-Žabovřesky 1945 - 1946 0,03 fond je nepřístupný

B 25 Místní národní výbor Brno-Židenice 1945 - 1946 (1947) 0,49 fond je přístupný

B 26 Městský národní výbor Brno, Obvodní národní výbor Brno I 1945 - 1990 (1992) 283,33 fond je přístupný jen částečně

B 27 Městský národní výbor Brno, Obvodní národní výbor Brno II 1945 - 1990 (1992) 223,1 fond je přístupný jen částečně

B 28 Městský národní výbor Brno, Obvodní národní výbor Brno III 1945 - 1990 21,12 fond je přístupný jen částečně

B 29 Městský národní výbor Brno, Obvodní národní výbor Brno IV (1900) 1949 - 1990 (1991) 40,98 fond je přístupný jen částečně

B 30 Městský národní výbor Brno, Obvodní rada Brno V (1932) 1945 - 1954 9,6 fond je přístupný jen částečně

B 31 Městský národní výbor Brno, Obvodní národní výbor Brno VII 1947 - 1960 9,53 fond je přístupný jen částečně

B 32 Městský národní výbor Brno, Obvodní národní výbor Brno V [1375] 1945 - 1990 35,98 fond je přístupný jen částečně

B 33 Městský národní výbor Brno, Obvodní rada Brno VIII 1945 - 1963 0,24 fond je přístupný

B 34 Městský národní výbor Brno, Obvodní národní výbor Brno VI 1947 - 1964 1,91 fond je přístupný jen částečně

B 35 Městský národní výbor Brno, Obvodní rada Brno X 1947 - 1954 0,24 fond je přístupný

B 36 Městský národní výbor Brno, Obvodní rada Brno XI 1945 - 1954 5,46 fond je přístupný jen částečně

B 37 Městský národní výbor Brno, Místní národní výbor Brno-Tuřany II 1945 - 1975 3,38 fond je přístupný jen částečně

B 38 Městský národní výbor Brno, Místní národní výbor Brno-Líšeň (1926) 1945 - 1975 (1982) 3,55 fond je přístupný jen částečně

B 39 Městský národní výbor Brno, Místní národní výbor Brno-Bohunice II [1850] 1945 - 1976 (1979) 1,84 fond je přístupný jen částečně

B 40 Městský národní výbor Brno, Místní národní výbor Brno - Horní Heršpice II [1800] 1945 - 1975 [1980] 2,32 fond je přístupný



Místní národní výbory připojených obcí a Obvodní národní výbory a rady z let 1945–1990                           2 z 2

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

B 41 Městský národní výbor Brno, Místní národní výbor Brno-Slatina II 1951 - 1975 1,39 fond je přístupný jen částečně

B 42 Městský národní výbor Brno, Místní národní výbor Brno - Maloměřice  II 1954 - 1974 0,24 fond je nepřístupný

B 43 Městský národní výbor Brno, Místní národní výbor Brno-Řečkovice II 1964 - 1972 1,2 fond je nepřístupný

B 44 Městský národní výbor Brno, Místní národní výbor Brno-Bystrc (1930) 1945 - 1976 (1979) 2,07 fond je přístupný jen částečně

B 45 Místní národní výbor Holásky 1945 - 1960 2,29 fond je přístupný

B 46 Místní národní výbor Kníničky [1900] 1945 - 1960 (1978) 2,74 fond je přístupný

B 47 Místní národní výbor Mokrá Hora 1953 - 1960 0,36 fond je přístupný

B 48 Místní národní výbor Bosonohy (1923) 1945 - 1971 (1976) 5,26 fond je přístupný

B 49 Místní národní výbor Dvorska 1945 - 1971 1,15 fond je přístupný

B 50 Městský národní výbor Brno,, Místní národní výbor Brno-Chrlice 1945 - 1975 (1978) 3,04 fond je přístupný jen částečně

B 51 Místní národní výbor Ivanovice u Brna (1921) 1945 - 1971 1,72 fond je přístupný

B 52 Místní národní výbor Jehnice (1924) 1945 - 1971 (1978) 1,48 fond je přístupný jen částečně

B 53 Místní národní výbor Ořešín (1942) 1945 - 1971 0,51 fond je přístupný

B 55 Místní národní výbor Soběšice (1938) 1945 - 1971 2,62 fond je přístupný

B 56 Místní národní výbor Žebětín (1941) 1945 - 1976 (1978) 7,14 fond je přístupný jen částečně

B 58 Místní národní výbor Útěchov (1940) 1945 - 1979 1 fond je přístupný



Městská finanční správa (mimo odbory městských úřadů)                                                   1 z 1

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

D 1 Berní správa Brno-město I, revizní daňové spisy podniků 1942 - 1946 1,08 fond je přístupný

D 2 Berní správa Brno-město I, trestní oddělení (1921) 1927 - 1949 (1951) 3,78 fond je přístupný

D 3 Berní správa Brno-město II, revizní daňové spisy podniků (1942) 1943 - 1946 1,32 fond je přístupný

D 4 Důchodkový kontrolní úřad Brno II [1900] - [1950] 1,28 fond je nepřístupný

D 5 Městská finanční správa Brno 1968 - 1973 0,04 fond je nepřístupný



Cechy                                                                                                                                               1 z 2

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

E 0 Sbírka královských a císařských cechovních předpisů, Brno 1729 - 1846 0,21 fond je přístupný

E 1 Cech zedníků, kameníků, pokrývačů Brno (1578) 1582 - 1859 (1870) 0,13 fond je přístupný

E 2 Cech kominíků Brno 1657 - 1859 (1876) 0,34 fond je přístupný

E 3 Cech sklenářů Brno 1675 - 1859 (1863) 0,13 fond je přístupný

E 4 Cech bednářů Brno 1600 - 1859 (1862) 0,24 fond je přístupný

E 5 Cech tesařů Brno 1579 - 1859 (1884) 0,15 fond je přístupný

E 6 Cech kolářů Brno 1794 - 1858 0,05 fond je přístupný

E 7 Cech stolařů Brno 1750 - 1859 (1876) 0,16 fond je přístupný

E 8 Cech kovářů neboli podkovářů Brno 1518 - 1859 (1884) 0,27 fond je přístupný

E 9 Cech soustružníků Brno 1670 - 1849 0,2 fond je přístupný

E 10 Cech klempířů Brno (1711) 1743 - 1859 (1875) 0,44 fond je přístupný

E 11 Cech zámečníků Brno 1731 - 1859 (1885) 1,15 fond je přístupný

E 12 Cech puškařů Brno 1816 - 1825 0,01 fond je přístupný

E 13 Cech mědikovců Brno 1659 - 1859 (1860) 0,13 fond je přístupný

E 14 Cech zlatníků, stříbrníků, výrobců galanterie a hodinových pouzder Brno 1544 - 1859 (1867) 0,37 fond je přístupný

E 15 Cech hodinářů Brno [1700] - 1859 0,35 fond je přístupný

E 16 Cech sítařů Brno 1675 - 1843 0,08 fond je přístupný

E 17 Cech koželuhů a usňařů Brno Bratrstvo koželužských tovaryšů Brno 1773 - 1859 (1904) 0,31 fond je přístupný

E 18 Cech jirchářů a zámišníků Brno 1693 - 1808 0,02 fond je přístupný

E 19 Cech obuvníků neboli ševců Brno 1586 - 1859 (1890) 0,27 fond je přístupný

E 20 Cech rukavičkářů Brno 1633 - 1859 (1866) 0,33 fond je přístupný

E 21 Smíšený cech brašnářů, pergameníků, přikrývkářů, kartáčníků, malířů karet, strunařů, sítařů, čalouníků, 

výrobců třásní, knoflíkářů a prýmkařů Brno 1769 - 1859 (1892) 0,11 fond je přístupný

E 22 Smíšený cech sedlářů, konvářů, toulařů, mědikovců, soustružníků, řemenářů, malířů, sklenářů a štítařů Brno

1446 - 1726 0,02 fond je přístupný

E 23 Cech sedlářů Brno 1815 - 1859 (1860) 0,01 fond je přístupný

E 24 Cech kožešníků Brno Bratrstvo sv. Barbory při cechu kožešníků Brno 1504 - 1859 (1873) 0,32 fond je přístupný

E 25 Cech tkalců plátna, mezulánu, barchanu a cajku Brno Spojená bratrská pokladnice soukenických, 

tkalcovských a cajkařských tovaryšů Brno 1650 - 1859 (1909) 0,29 fond je přístupný

E 26 Cech soukeníků Brno 1478 - 1859 (1897) 0,13 fond je přístupný

E 27 Cech postřihačů suken Brno 1825 - 1826 0,01 fond je přístupný

E 28 Cech barvířů Brno 1816 - 1817 0,01 fond je přístupný

E 29 Cech punčochářů Brno 1754 - 1859 (1864) 0,08 fond je přístupný

E 30 Cech krejčích neboli oděvníků Brno 1632 - 1859 (1895) 0,64 fond je přístupný

E 31 Cech mečířů Brno 1580 0,01 fond je přístupný

E 32 Cech mlynářů Brno 1509 - 1859 0,12 fond je přístupný

E 33 Cech pekařů Brno 1451 - 1888 (1895) 1,24 fond je přístupný

E 34 Cech pernikářů a voskařů Brno 1635 - 1859 (1866) 0,84 fond je přístupný



Cechy                                                                                                                                               2 z 2

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

E 35 Cech cukrářů Brno 1820 0,01 fond je přístupný

E 36 Cech řezníků Brno 1672 - 1859 (1897) 0,37 fond je přístupný

E 37 Cech mydlářů Brno 1800 - 1828 0,05 fond je přístupný

E 38 Cech parukářů Brno 1680 - 1859 (1875) 0,2 fond je přístupný

E 39 Cech hřebenářů Brno (1731) 1739 - 1838 0,08 fond je přístupný

E 40 Cech knihařů Brno 1665 - 1847 0,04 fond je přístupný

E 41 Cech hrnčířů Brno 1741 - 1826 0,02 fond je přístupný

E 42 Hlavní cech ovčáků Brno 1712 0,01 fond je přístupný

E 43 Gremium chirurgů Brno 1754 - 1847 0,04 fond je přístupný

E 44 Gremium brněnského měšťanského obchodnického stavu, Brno 1756 - 1859 (1886) 0,47 fond je přístupný

E 45 Cech novoševcovský Brno-Líšeň 1765 - 1859 (1870) 0,05 fond je přístupný

E 47 Cech řemenářů Brno 1831 0,01 fond je přístupný

E 48 Cech kloboučníků Brno 1718 0,03 fond je přístupný

E 49 Cech sládků a sladovníků Brno 1675 - 1813 0,02 fond je přístupný



Živnostenská společenstva a grémia, profesní organizace do roku 1950 (mimo spolky)                                               1 z 2

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

F 1 Okresní jednota živnostenských společenstev, Brno 1903 - 1949 0,06 fond je přístupný

F 2 Společenstvo stolařů a příbuzných řemesel, Brno 1876 - 1950 0,67 fond je přístupný

F 3 Společenstvo obuvníků, Brno 1880 - 1949 0,97 fond je přístupný

F 4 Společenstvo malířů pokojů a dekorací, Brno 1882 - 1950 0,55 fond je přístupný

F 5 Společenstvo lakýrníků a natěračů, Brno 1882 - 1950 0,86 fond je přístupný

F 6 Společenstvo živnostníků zpracujících kůže a kožešiny, Brno (1860) 1896 - 1901 0,03 fond je přístupný

F 7 Společenstvo kožešníků, čepičářů, přípravčích a barvířů kožešin, Brno 1925 - 1949 0,19 fond je nepřístupný

F 12 Společenstvo krejčích, Brno (1855) 1860 - 1949 1,88 fond je přístupný

F 14 Společenstvo řezníků a uzenářů, Brno 1885 - 1949 1,2 fond je přístupný

F 16 Společenstvo stavitelů pro obvod Obchodní a živnostenské komory brněnské, Brno 1884 - 1950 1,8 fond je přístupný

F 19 Společenstvo pekařů, Brno 1882 - 1949 1 fond je přístupný

F 20 Společenstvo cukrářů, Brno (1861) 1888 - 1949 0,46 fond je přístupný

F 21 Společenstvo hodinářů pro obvod Obchodní a živnostenské komory brněnské, Brno 1880 - 1949 0,43 fond je přístupný

F 25 Společenstvo zámečníků a příbuzných řemesel, Brno 1884 - 1950 2,2 fond je přístupný

F 26 Společenstvo kovářů a podkovářů, Brno 1942 - 1949 0,06 fond je přístupný

F 27 Společenstvo mistrů klempířských, Brno 1917 - 1950 (1951) 0,24 fond je přístupný jen částečně

F 30 Gremium knihtiskařů, písmomalířů a kamenotiskařů (litografů) pro obvod Obchodní a živnostenské komory 

brněnské, Brno 1886 - 1949 0,7 fond je přístupný

F 31 Ústřední svaz pro cizinecký ruch, hospodářská skupina hostinských živností, okresní skupina Brno (1862) 1885 - 1949 0,82 fond je přístupný

F 32 Obchodní gremium, Brno 1861 - 1944 3,03 fond je přístupný

F 33 Gremium protokolovaných obchodníků, Brno 1892 - 1925 0,15 fond je přístupný

F 34 Gremium drobných a příbuzných živností obchodních neprotokolovaných, Brno (1873) 1892 - 1941 0,67 fond je přístupný

F 35 Společenstvo obchodníků uzeninami a masem, Brno 1919 - 1940 0,03 fond je přístupný

F 39 Ústřední svaz obchodu, hospodářská skupina maloobchodu, okresní a místní úřadovna Brno-město a Brno-

venkov a hlavní okresní úřadovna Brno 1942 - 1948 0,68 fond je přístupný

F 46 Společenstvo holičů, kadeřníků a vlásenkářů, Brno (1854) 1885 - 1949 0,96 fond je přístupný

F 50 Společenstvo smíšených živností, Brno (1900) 1907 - 1950 0,7 fond je přístupný

F 56 Společenstvo kolářů a karosářů, Brno (1887) 1922 - 1949 0,2 fond je přístupný

F 62 Společenstvo dlaždičů pro zemi Moravskoslezskou, Brno (1921) 1928 - 1949 0,11 fond je přístupný

F 71 Společenstvo stavebních a řemeslných živností v Králově Poli a okolí, Brno-Královo Pole 1886 - 1909 0,02 fond je přístupný

F 72 Společenstvo smíšených živností pro politický okres Brno-venkov, Brno 1930 - 1947 0,02 fond je přístupný

F 73 Společenstvo obuvníků pro Soběšice a okolí, Brno-Soběšice 1908 - 1939 0,07 fond je přístupný

F 74 Společenstvo mistrů krejčovských pro Královo Pole a okolí, Brno-Královo Pole 1909 - 1922 0,03 fond je přístupný

F 75 Obchodní gremium pro Bystrc a okolí, Brno-Žebětín 1887 - 1941 0,06 fond je přístupný

F 76 Společenstvo hostinských a výčepníků pro Královo Pole a okolí, Brno-Královo Pole 1886 - 1908 0,02 fond je přístupný

F 77 Odborové společenstvo řezníků a uzenářů pro soudní okres Brno-venkov, Brno (1906) 1908 - 1940 0,09 fond je přístupný

F 78 Řadové společenstvo pro Bílovice, Vranov a Útěchov, Bílovice nad Svitavou 1896 0,01 fond je přístupný

F 79 Společenstvo řezníků a uzenářů pro Husovice, Židenice a okolí, Brno 1913 - 1923 0,02 fond je přístupný



Živnostenská společenstva a grémia, profesní organizace do roku 1950 (mimo spolky)                                               2 z 2

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

F 80 Řadové společenstvo pro Židenice a Juliánov, Brno (1899) 1903 - 1922 0,12 fond je přístupný

F 81 Obchodní gremium pro Židenice a Juliánov, Brno 1912 0,01 fond je přístupný

F 82 Řadové společenstvo, Brno-Chrlice (1887) 1906 - 1941 0,09 fond je přístupný

F 83 Společenstvo příbuzných živností stavebních, Brno-Líšeň 1886 - 1941 0,1 fond je přístupný

F 84 Společenstvo obuvníků, krejčích a připojených řemesel, Brno-Líšeň (1880) 1886 - 1943 0,12 fond je přístupný

F 85 Obchodní gremium pro Líšeň a okolí, Brno-Líšeň 1898 - 1944 0,05 fond je přístupný

F 86 Hlavní lékárnické gremium, Brno (1826) 1841 - 1950 (1953) 8,54 fond je přístupný

F 87 Společenstvo poslužných živností, Brno 1938 - 1944 0,03 fond je nepřístupný

R 5 Moravský živnostenský spolek, Brno 1863 - 1939 2,64 fond je nepřístupný

R 6 Svaz německých živnostenských spolků na Moravě a ve Slezsku, Brno 1904 - 1938 0,11 fond je nepřístupný

R 7 Říšský svaz německých živnostenských spolků v československém státě, Brno 1920 - 1938 0,43 fond je nepřístupný

R 22 Říšský svaz německých úředníků, okresní správa Brno 1908 - 1945 1,92 fond je přístupný jen částečně

R 52 Jednota učitelek mateřských škol, Brno 1872 - 1948 0,3 fond je přístupný

R 53 Spolek českých lékařů, Brno II 1905 - 1933 0,06 fond je přístupný

R 54 Spolek českých lékařů, Brno 1924 - 1958 (1971)  0,24 fond je přístupný

r 55 Spolek vysokoškolských učitelů, Brno 1908 - 1944 0,52 fond je přístupný

R 67 Ústředí poštovních a telegrafních zřízenců, krajská a místní pobočka Brno 1896 - 1942 0,16 fond je přístupný

R 71 Jednota oprávněných obchodníků papírem, Brno - Královo Pole                                                                                                                                             1928 - 1947 0,03 fond je nepřístupný

R 72 Svaz zámečnických a strojních mistrů a příbuzných řemesel pro Moravu, Slezsko a Slovensko, místní pobočka 

Brno 1923 0,02 fond je nepřístupný

R 73 Svaz radioobchodníků, místní odbočka Brno 1945 - 1946 0,02 fond je nepřístupný

R 74 Spolek faktorů knihtiskáren ČS, filiálka Brno 1921 - 1941 0,02 fond je nepřístupný

R 75 Svaz jednatelů Hasičské vzájemné pojišťovny, Brno 1927 - 1956   0,54 fond je přístupný

R 101 Spolek českých městských úředníků, Brno 1937 - 1939 0,07 fond je nepřístupný

R 103 Ústřední svaz lékárníků, oblastní úřadovna Brno 1943 - 1949 0,12 fond je přístupný

C 11 Jednota českých právníků, městské sdružení Brno 1968 - 2009 0,88 fond je přístupný jen částečně



Komunální podniky, příspěvkové organizace města a akciové společnosti v majetku města Brna                            1 z 2

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

G 1 Městská ústřední jatka, Brno 1897 - 1952 14,4 fond je přístupný jen částečně

G 3 Bytový podnik města Brna, Brno 1945 - 1956 38,56 fond je přístupný

G 4 Sdružená řemesla města Brna, k. p., Brno (1923) 1945 - 1951 (1952) 6,2 fond je přístupný

G 5 Kovopodnik města Brna, komunální podnik, Brno (1945) 1951 - 2009 53,83 fond je přístupný jen částečně

G 6 Malířství a sklenářství města Brna, komunální podnik, Brno 1949 - 1953 0,43 fond je přístupný jen částečně

G 7 Pohostinství města Brna, komunální podnik, Brno (1943) 1949 - 1955 10,72 fond je přístupný

G 8 Lomy a pískovny města Brna, komunální podnik, Brno 1949 - 1954 0,07 fond je nepřístupný

G 10 Dopravní podnik města Brna, a. s. Brno 1900 - 2012 17,36 fond je přístupný jen částečně

G 12 Lázně města Brna, příspěvková organizace, Brno [1918] - 2013 7,66 fond je nepřístupný

G 13 Kadeřnictví města Brna, komunální podnik, Brno 1949 - 1953 0,2 fond je nepřístupný

G 14 Služby města Brna, komunální podnik, Brno 1949 - 1991 5,26 fond je nepřístupný

G 15 Pohřební podnik města Brna, komunální podnik, Brno 1949 - 1950 0,04 fond je nepřístupný

G 16 Zahradnictví a pohřebnictví města Brna, komunální podnik, Brno 1949 - 1953 0,15 fond je nepřístupný

G 17 Technická služba města Brna, komunální podnik, Brno 1951 - 1953 0,1 fond je nepřístupný

G 18 Čistírny a opravny města Brna, komunální podnik, Brno 1951 - 1952 0,05 fond je nepřístupný

G 19 Prádelny a čistírny města Brna, Brno 1953 - 2018  12,72 fond je nepřístupný

G 20 Oděvnictví města Brna, s. p., Brno 1953 - 1996 6,95 fond je nepřístupný

G 21 Dřevopodnik města Brna, s. p., Brno 1951 - 1994 12,51 fond je nepřístupný

G 22 Stavební podnik města Brna, komunální podnik, Brno 1951 - 1953 0,05 fond je nepřístupný

G 23 Bytová udržba města Brna, komunální podnik, Brno 1953 0,03 fond je nepřístupný

G 24 Sodovkárny města Brna, komunální podnik, Brno 1954 0,01 fond je nepřístupný

G 25 Ředitelství komunálních podniků města Brna, Brno 1951 0,01 fond je nepřístupný

G 26 Restaurace a jídelny Brno I. 1959 - 1996 7,61 fond je nepřístupný

G 27 Restaurace a jídelny Brno II. 1970 - 1998 9,68 fond je nepřístupný

G 28 Dopravně inženýrská organizace, Brno 1978 0,01 fond je nepřístupný

G 29 Brnoprojekt, Brno 1969 - 1991 7,51 fond je nepřístupný

G 30 Technická a zahradní správa města Brna, Brno 1964 - 2003 20,34 fond je nepřístupný

G 31 Uhelné sklady, n. p., Brno [1950] - 1994 2,53 fond je nepřístupný

G 32 Obnova města Brna, Brno 1953 - 1996 3,64 fond je nepřístupný

G 33 Nova Brno, s. p., Brno 1990 - 1994 0,93 fond je nepřístupný

G 34 Průmyslový podnik Brno (1988) 1990 - 1995 0,65 fond je nepřístupný

G 35 Autonova Brno, s. p., Brno 1991 - 1996 0,12 fond je nepřístupný

G 36 Správa veřejného majetku města Brna, Brno 1992 - 1996 1,83 fond je nepřístupný

G 37 Zeleň města Brna, Brno (1964) 1981 - 2003 23 fond je nepřístupný

G 38 Brnocar, s. p., Brno 1990 - 1997 0,08 fond je nepřístupný

G 39 Brněnské pekárny, s. p., Brno 1990 - 1997 0,37 fond je nepřístupný

G 40 Správa nemovitostí města Brna, p. o., Brno [1900] - 2016 127,37 fond je nepřístupný



Komunální podniky, příspěvkové organizace města a akciové společnosti v majetku města Brna                            2 z 2

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

G 41 Městská veterinární správa Brno 1968 - 2004 1,2 fond je nepřístupný

G 42 Městská telekomunikační správa Brno 1981 - 1999 1,08 fond je nepřístupný

G 43 Spalovna a komunální odpad, a. s., Brno 1966 - 2008 16,15 fond je nepřístupný

G 44 STAREZ, a. s., Brno [1932] 1984 - 2009   12,08 fond je nepřístupný

G 45 Technické sítě Brno, a. s., Brno [1965] - 2012 68,1 fond je nepřístupný

G 46 Správa majetku Líšeň, p. o., Brno (1981) 1997 - 2008 6,73 fond je nepřístupný

G 47/1 Pohřební a hřbitovní služby města Brna, a. s., Brno – Služby města Brna, 

komunální podnik, Brno - Ohledací listy zpopelněných v brněnském 

krematoriu 1930-1980

(1930) 1949 - 2000 52 fond je nepřístupný

G 48 Brněnské vodárny a kanalizace, a. s., Brno [1860] - 2014 160,34 fond je nepřístupný

G 48 AUMA Brněnské vodárny a kanalizace, s. p., Brno - uloženo u původce [1860] - 1992   19,98 fond je přístupný jen částečně

G 49 Správa hřbitovů města Brna, p. o., Brno 1826 - 2017 26,66 fond je přístupný jen částečně

G 50 Sportovní a rekreační areál Kraví Hora, p. o., Brno 2003 - 2012 0,22 fond je nepřístupný

G 51 Technické služby Brno-Slatina, p. o., Brno-Slatina 1987 - 2011 1,01 fond je nepřístupný

G 52 TEZA Holding, a. s., Brno (1994) 1996 - 2007 16,32 fond je nepřístupný

G 53 Datové informační centrum Brno 1976 - 1992 6,47 fond je nepřístupný

G 54 Moravafilm Brno 1960 - 1994 2,9 fond je nepřístupný

G 55 Brněnské komunikace, a. s., Brno 1972 - 2013 7,34 fond je nepřístupný



Velkostatky města Brna                                                                                                    1 z 1

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

H 1 Velkostatek Kuřim 1546 - 1953 48,19 fond je přístupný jen částečně

H 5 Velkostatek Brněnské Ivanovice 1715 - 1881 0,55 fond je přístupný

H 6

Velkostatek řádu johanitů špitálu sv. Jana Jeruzalémského a sv. Antonína v 

době správy městem Brnem, Brno 1519 - 1886 2,81 fond je přístupný

H 10 Statek sv. Tomáše, Brno 1581 - 1884 1,15 fond je přístupný



Magistrát města Brna od roku 1991 (1990)                                                         1 z 2

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

I 1 Magistrát města Brna, Brno (1952) 1990 - 2019 1 537,66 fond je přístupný jen částečně

I 1/1 Magistrát města Brna - Sbírka zápisů schůzí rad, zastupitelstva a komisí města Brna (1990) 1991 - 2015 174,85 fond je přístupný jen částečně

I 1/2 Magistrát města Brna - Kanceláře primátorů a náměstků 1991 - 2018 101,1 fond je nepřístupný

I 1/3 Magistrát města Brna - Odbor vnitřních věcí (1971) 1991 - 2018    68,93 fond je nepřístupný

I 1/4 Magistrát města Brna - Kancelář tajemníka (1985) 1991 - 2017 56,12 fond je nepřístupný

I 1/5 Magistrát města Brna - Komise pro přejmenování ulic 1990 - [2000] 0,77 fond je přístupný

I 1/6 Magistrát města Brna - Úsek organizační 1991 - 2012 2,33 fond je nepřístupný

I 1/7 Magistrát města Brna - Bytový odbor (1971) 1991 - 2017    66,62 fond je nepřístupný

I 1/8 Magistrát města Brna - Odbor obrany (1983) 1991 - 2010 2,03 fond je nepřístupný

I 1/9 Magistrát města Brna - Odbor veřejných služeb 1996 - 1998 0,03 fond je nepřístupný

I 1/10 Magistrát města Brna - Živnostenský úřad města Brna (1981) 1991 - 2012 286,24 fond je nepřístupný

I 1/11 Magistrát města Brna - Odbor vodního, lesního hospodářství a zemědělství (1983) 1992 - 1997 1,4 fond je nepřístupný

I 1/12 Magistrát města Brna - Odbor rozpočtu a financování (1987) 1991 - 2007 21,01 fond je nepřístupný

I 1/13 Magistrát města Brna - Úsek technický 2001 - 2006 4,8 fond je nepřístupný

I 1/14 Magistrát města Brna - Odbor zdravotnictví 1990 - 2013 7,91 fond je nepřístupný

I 1/15 Magistrát města Brna - Odbor územního a stavebního řízení 1991 - 1992 0,24 fond je nepřístupný

I 1/16 Magistrát města Brna - Odbor územního plánování a rozvoje (1964) 1991 - 2008 147,9 fond je nepřístupný

I 1/17 Magistrát města Brna - Majetkový odbor (1980) 1991 - 2016 19,94 fond je nepřístupný

I 1/18 Magistrát města Brna - Organizační odbor 1990 - 2015 11,34 fond je nepřístupný

I 1/19 Magistrát města Brna - Městská policie Brno (1989) 1991 - 2019 57,44 fond je nepřístupný

I 1/20 Magistrát města Brna - Odbor školství, mládeže a tělovýchovy (1985) 1991 - 2014 6,5 fond je nepřístupný

I 1/21 Magistrát města Brna - Odbor sociální péče (1977) 1992 - 2013 24,97 fond je nepřístupný

I 1/22 Magistrát města Brna - Úsek sociálně kulturní (1972) 1991 - 2016 25,13 fond je nepřístupný

I 1/23 Magistrát města Brna - Odbor správy budov 2002 - 2008 0,4 fond je nepřístupný

I 1/24 Magistrát města Brna - Personální oddělení (1986) 1991 - 2013 30,58 fond je nepřístupný

I 1/25 Magistrát města Brna - Odbor správních činností (1952) 1990 - 2013 18,77 fond je nepřístupný

I 1/26 Magistrát města Brna - Hospodářský úsek 1991 - 2014 2,76 fond je nepřístupný

I 1/27 Magistrát města Brna - Odbor zahraničních vztahů 1991 - 2012 40,91 fond je nepřístupný

I 1/28 Magistrát města Brna - Odbor kultury 1993 - 2012 27,59 fond je nepřístupný

I 1/29 Magistrát města Brna - Odbor životního prostředí (1976) 1990 - 2006 26,32 fond je nepřístupný

I 1/31 Magistrát města Brna - Odbor technických sítí (1977) 1991 - 2012 13,54 fond je nepřístupný

I 1/32 Magistrát města Brna - Odbor investiční (1984) 1991 - 2013 108,88 fond je nepřístupný

I 1/35 Magistrát města Brna - Odbor vnitřního auditu a kontroly 1991 - 2013 30,94 fond je nepřístupný

I 1/37 Magistrát města Brna - různé blíže neurčené odbory a části (1969) 1991 - 2000  14,27 fond je nepřístupný

I 1/38 Magistrát města Brna - Odbor památkové péče (1990) 1991 - 2006 60,61 fond je nepřístupný

I 1/39 Magistrát města Brna - Sbírka digitálních záznamů a dokumentů 1992 - 2014 0,8 fond je nepřístupný

I 1/40 Magistrát města Brna - Úsek rozvoje města 2007 - 2012 3,6 fond je nepřístupný

I 1/41 Magistrát města Brna - Odbor dopravněsprávních činností 2000 -2011 2,05 fond je nepřístupný



Magistrát města Brna od roku 1991 (1990)                                                         2 z 2

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

I 1/43 Magistrát města Brna - Odbor implementace evropských fondů 2007 - 2013     55,5 fond je nepřístupný

I 1/45 Magistrát města Brna - Sněm starostů 1990 - 2014 4,1 fond je nepřístupný

Q 1 Archiv města Brna (1741) 1918 - 2003 3,88 fond je nepřístupný



Úřady městských částí po roce 1990                                                                    1 z 1

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

I 2 Úřad městské části Brno-střed (1927) 1990 - 2013  68,81 fond je přístupný jen částečně

I 3 Úřad městské části Brno-Žabovřesky (1980) 1990 - 2014 16,48 fond je přístupný jen částečně

I 4 Úřad městské části Brno - Královo Pole 1990 - 2014 15,93 fond je přístupný jen částečně

I 5 Úřad městské části Brno-sever (1959) 1990 - 2018     15,78 fond je přístupný jen částečně

I 6 Úřad městské části Brno-Židenice (1978) 1990 - 2010 19,73 fond je přístupný jen částečně

I 7 Úřad městské části Brno-Černovice 1991 - 2013 5,76 fond je přístupný jen částečně

I 8 Úřad městské části Brno-jih 1990 - 2006 4,56 fond je přístupný jen částečně

I 9 Úřad městské části Brno-Bohunice (1982) 1990 - 2014 14,41 fond je přístupný jen částečně

I 10 Úřad městské části Brno - Starý Lískovec 1991 - 2007 4,86 fond je přístupný jen částečně

I 11 Úřad městské části Brno - Nový Lískovec 1990 - 2006 4,07 fond je nepřístupný

I 12 Úřad městské části Brno-Kohoutovice 1991 - 2016 16,6 fond je přístupný jen částečně

I 13 Úřad městské části Brno-Jundrov 1990 - 1998 0,24 fond je přístupný jen částečně

I 14 Úřad městské části Brno-Bystrc (1984) 1990 - 2010 7,16 fond je přístupný jen částečně

I 15 Úřad městské části Brno-Kníničky 1990 - 2012 0,56 fond je přístupný jen částečně

I 16 Úřad městské části Brno-Komín 1990 - 2018 10,56 fond je přístupný jen částečně

I 17 Úřad městské části Brno-Medlánky 1990 - 2013 0,37 fond je přístupný jen částečně

I 18 Úřad městské části Brno - Řečkovice a Mokrá Hora 1990 - 2013 20,18 fond je přístupný jen částečně

I 19 Úřad městské části Brno - Maloměřice a Obřany (1970) 1991 - 2013 4,53 fond je nepřístupný

I 20 Úřad městské části Brno-Vinohrady (1983) 1991 - 2018  15,6 fond je přístupný jen částečně

I 21 Úřad městské části Brno-Líšeň (1971) 1990 - 2013 10,41 fond je přístupný jen částečně

I 22 Úřad městské části Brno-Slatina 1990 - 2014 6,04 fond je přístupný jen částečně

I 23 Úřad městské části Brno-Tuřany 1990 - 2012 8,05 fond je přístupný jen částečně

I 24 Úřad městské části Brno-Chrlice 1990 - 2012 5,78 fond je přístupný jen částečně

I 26 Úřad městské části Brno-Žebětín (1970) 1990 - 2014  7,44 fond je přístupný jen částečně

I 27 Úřad městské části Brno-Ivanovice (1927) 1994 - 2018 2,38 fond je přístupný jen částečně

I 28 Úřad městské části Brno-Jehnice 1990 - 1994 0,12 fond je přístupný jen částečně

I 29 Úřad městské části Brno-Ořešín 1992 - 2018 0,93 fond je přístupný jen částečně

I 30 Úřad městské části Brno-Útěchov 2003 - 2008 0,12 fond je nepřístupný

I 32 Okresní komise pro privatizaci, Brno 1990 - 1994 (2002) 28,4 fond je nepřístupný



Zemědelská družstva a instituce zemědělské a vodohospodářské správy (mimo odbory městské správy)              1 z 1

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

J 1 Jednotné zemědělské družstvo "Nový život" Brno-Obřany 1951 - 1964 (1965) 0,84 fond je přístupný

J 2 Jednotné zemědělské družstvo Brno-Maloměřice 1949 - 1961 0,54 fond je přístupný

J 3 Jednotné zemědělské družstvo Brno-Soběšice 1957 - 1960 0,06 fond je přístupný

J 4 Jednotné zemědělské družstvo Bílovice nad Svitavou 1949 - 1958 0,33 fond je přístupný

J 5 Jednotné zemědělské družstvo "Vítězný únor" Brno-Židenice 1950 - 1964 (1965) 0,56 fond je přístupný

J 6 Jednotné zemědělské družstvo Brno-Černovice 1950 - 1964 (1965) 0,41 fond je přístupný

J 7 Jednotné zemědělské družstvo Brno - Brněnské Ivanovice 1949 - 1961 0,18 fond je přístupný

J 8 Jednotné zemědělské družstvo Brno - Dolní Heršpice 1950 - 1965 0,79 fond je přístupný

J 9 Jednotné zemědělské družstvo Brno - Horní Heršpice 1950 - 1960 0,35 fond je přístupný

J 10 Jednotné zemědělské družstvo Brno-Chrlice 1953 - 1976 1,23 fond je přístupný

J 11 Jednotné zemědělské družstvo Brno-Komárov 1950 - 1983 4,85 fond je přístupný

J 12 Jednotné zemědělské družstvo Brno-Líšeň 1950 - 1977 (1980) 2,88 fond je přístupný jen částečně

J 13 Jednotné zemědělské družstvo "9. květen" Brno-Přízřenice 1949 - 1977 3,22 fond je přístupný

J 14 Jednotné zemědělské družstvo Brno-Slatina 1950 - 1980 4,49 fond je přístupný

J 15 Zemědělské družstvo "Mír" Brno-Tuřany 1950 - 1992 19,38 fond je přístupný jen částečně

J 16 Jednotné zemědělské družstvo Brno-Bystrc 1950 - 1972 0,12 fond je přístupný

J 17 Jednotné zemědělské družstvo Brno-Dvorska 1951 - 1962 (1971) 0,14 fond je přístupný jen částečně

J 18 Jednotné zemědělské družstvo Brno-Holásky 1957 - 1961 0,17 fond je přístupný

J 19 Jednotné zemědělské družstvo Brno-Kníničky 1957 - 1960 0,03 fond je přístupný

J 20 Jednotné zemědělské družstvo Brno-Kohoutovice 1950 - 1958 0,03 fond je přístupný

J 21 Jednotné zemědělské družstvo Brno - Mokrá Hora 1954 - 1956 0,05 fond je přístupný

J 22 Zemědělské družstvo "1. máj" Brno-Komín 1953 - 2000 9,58 fond je přístupný jen částečně

J 23 Jednotné zemědělské družstvo "3. pětiletky" Brno-Medlánky 1952 - 1975 0,96 fond je přístupný

J 24 Jednotné zemědělské družstvo Brno-Lískovec 1950 - 1979 0,96 fond je přístupný jen částečně

J 25 Jednotné zemědělské družstvo Brno-Žebětín 1950 - 1975 0,48 fond je přístupný

J 26 Okresní zemědělská správa Brno 1955 - 1989 3,01 fond je nepřístupný

J 27 Jednotné zemědělské družstvo Brno - Ivanovice u Brna (1956) 1957 - 1963 0,12 fond je přístupný

J 28 Jednotné zemědělské družstvo Brno-Bosonohy 1952 - 1975 0,24 fond je přístupný

J 29 Jednotné zemědělské družstvo Brno-Řečkovice 1951 - 1960 (1965) 0,1 fond je přístupný

J 30 Zemědělská vodohospodářská správa, pracoviště Brno 1960 - 1988 0,24 fond je nepřístupný



Výrobní a spotřební družstva, soukromé podniky a společnosti                              1 z 3

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

K 1 Včela - Lidové spotřební a výrobní družstvo, z.s.s.o., Brno 1897 - 1954 17,15 fond je částečně přístupný

K 2 Dělpe, dělnická pekárna a cukrárna, z.s. s r.o., Brno 1907 - 1953 (1955) 6,37 fond je přístupný

K 3 Dělrobna, dělnické výrobní družstvo stavebních a nábytkových truhlářů, z.s. s r.o. Brno 1911 - 1949 0,22 fond je nepřístupný

K 4 Dělnický dům, Brno 1922 - 1951 0,33 fond je nepřístupný

K 7 Velkonákupní ústředna svazu pekařů, Brno 1918 - 1947 0,11 fond je nepřístupný

K 8

Fond konsumních, potravních a úsporných družstev a spolků později začleněných do družstva Vzájemnost-

Včela, Brno 1867 - 1943 1,8 fond je nepřístupný

K 9 Kalorifera, lidové družstvo odborníků tepelné techniky a hygienických zařízení, Brno 1931 - 1949 0,38 fond je nepřístupný

K 10 Fotodružstvo, nákupní a prodejní družstvo fotografů, Brno 1945 - 1948 0,11 fond je nepřístupný

K 11 Dělnické družstvo malířů pokojů písma, natěračů, lakýrníků a čalouníků, Brno 1936 - 1949 0,01 fond je nepřístupný

K 12 Invalidia, družstevní tiskárna válečných poškozenců ČSR, z.s. s r.o., Brno 1922 - 1944 0,03 fond je nepřístupný

K 13 Kroj, ústřední společnost živností oděvních na Moravě, Brno 1919 - 1921 0,01 fond je nepřístupný

K 15 Akciová společnost Besedního domu, Brno 1869 - 1949 1,9 fond je nepřístupný

K 16 Vodní družstvo Svitavy a Svratky, Brno [1800] - [1900] 6,16 fond je nepřístupný

K 17 Vodní družstvo náhonu Svitavy, Brno-Zábrdovice 1887 - 1894 0,18 fond je nepřístupný

K 20 Josef Kotzian, knihařství, Brno 1910 - 1945 0,57 fond je nepřístupný

K 21 J. Lakomý, chemická továrna, s. r.o., Brno (1910) 1920 - 1949 1,13 fond je nepřístupný

K 22 Horny & Zauner, velkoobchod železem a železářským zbožím, Brno 1897 - 1947 0,03 fond je nepřístupný

K 26 Družstvo Dělnický dům, Brno-Husovice 1933 - 1951 0,04 fond je nepřístupný

K 27 Vodní družstvo, Brno-Slatina 1927 - 1949 0,03 fond je nepřístupný

K 28 Družstvo Dělnický dům, Brno-Tuřany 1923 - 1939 0,04 fond je nepřístupný

K 30 Dobročinné stavební družstvo Lidový dům MILLENIUM, Brno 1929 0,02 fond je nepřístupný

K 31 Snaha Brno, výrobní družstvo, Brno 1956 - 2002 10,05 fond je nepřístupný

K 32 Warney Enterprise, s. r.o., Brno 1991 - 1995 0,03 fond je nepřístupný

K 33 Knihaři, výrobní družstvo, Brno 1923 - 1950 0,65 fond je nepřístupný

K 34 Česta, s. r.o., Brno 1991 - 1997 0,02 fond je nepřístupný

K 36 ZIRO, s. r.o., Brno 1980 - 2011 3,1 fond je nepřístupný

K 37 Delta Welding, s. r.o., Brno 1993 - 1997 0,08 fond je nepřístupný

K 38 Šímovo uzenářství, s. r.o., Brno 1990 - 1999 0,17 fond je nepřístupný

K 39 Rustical, a.s., Brno 1993 - 1999 0,7 fond je nepřístupný

K 40 MIDO, a.s., Brno 1993 - 1995 0,12 fond je nepřístupný

K 41 Rustica, s.r.o., Brno 1993 - 1994 0,09 fond je nepřístupný

K 42 Multisys, s.r.o., Brno 1990 - 1995 0,16 fond je nepřístupný

K 43 MD, s.r.o., Brno 1996 0,08 fond je nepřístupný

K 44 Moravská uhelná, a.s., Brno 1995 - 1998 0,03 fond je nepřístupný

K 45 KB-LERK, s.r.o., Brno 1994 - 1996 0,42 fond je nepřístupný

K 46 INPROS, s.p., Brno (1975) 1988 - 1995 2,24 fond je nepřístupný



Výrobní a spotřební družstva, soukromé podniky a společnosti                              2 z 3

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

K 47 Ovofontána, s.r.o., Brno 1996 - 1998 0,1 fond je nepřístupný

K 48 KLEIN K centrum, s.r.o., Brno 1996 - 1997 0,01 fond je nepřístupný

K 49 IK – SYSTÉM, s.r.o., Brno 1995 - 1998 0,3 fond je nepřístupný

K 50 TRUMF, a.s., Brno 1990 - 2000 0,24 fond je nepřístupný

K 51 DRUŽENA, výrobní družstvo, Brno 1945 - 1998 11,79 fond je nepřístupný

K 52 ELKO TRADING, s.r.o., Brno 1994 - 1997 0,01 fond je nepřístupný

K 53 D.A.C. - CZ, s.r.o., Brno 1992 - 1999 0,01 fond je nepřístupný

K 55 Directory Salutions, s.r.o., Brno 1990 - 2000 0,69 fond je nepřístupný

K 56 Služby myslivosti, s.r.o., Brno 1993 - 1995 0,01 fond je nepřístupný

K 57 DEZIRO, s.r.o., Brno 1967 - 1997 0,06 fond je nepřístupný

K 58 Freiherr von Fahnenberg, s.r.o., Brno 1993 - 1995 0,12 fond je nepřístupný

K 59 Stavening, s.r.o, Brno 1993 - 2001 0,1 fond je nepřístupný

K 60 Moravia Coop, družstvo vzájemné pomoci, Brno 1988 - 2000 0,72 fond je nepřístupný

K 61 INOVIA, s.r.o., Brno 1985 - 2002 0,72 fond je nepřístupný

K 62 Centrum nemovitostí, s.r.o., Brno 1994 - 2000 0,07 fond je nepřístupný

K 63 SAGAX, s.r.o., Brno 1993 - 2002 0,28 fond je nepřístupný

K 64 Chairmen, s.r.o., Brno 1993 - 2001 0,8 fond je nepřístupný

K 65 Computer City, a.s., Brno 1998 - 2001 0,08 fond je nepřístupný

K 66 RO-D.ECO, s.r.o., Brno 1993 - 1999 0,08 fond je nepřístupný

K 67 ROSSA, s.r.o., Brno 1992 - 2000 0,12 fond je nepřístupný

K 68 Alta kapitál, s.r.o., Brno 1995 - 2000 0,12 fond je nepřístupný

K 69 LIPKA, spol. podnik., Brno 1991 - 2002 0,19 fond je nepřístupný

K 70 Gastrofix, s.r.o., Brno 1991 - 2002 0,08 fond je nepřístupný

K 71 Kutschera Trust, s.r.o., Brno 1991 - 2002 0,08 fond je nepřístupný

K 72 BM CAR, s.r.o., Brno 1993 - 2003 0,16 fond je nepřístupný

K 73 ITALMODA-CAFFEO, s.r.o., Brno 1991 - 2002 0,16 fond je nepřístupný

K 74 K.E.I. Trading, s.r.o., Brno 1983 - 2001 1,05 fond je nepřístupný

K 75 COTTON, s.r.o., Brno 1993 - 1998 0,16 fond je nepřístupný

K 76 Nicro Moravia, s.r.o., Brno 1998 - 2002 0,1 fond je nepřístupný

K 77 FORTE PLUS, s.r.o., Brno 1992 - 1999 0,24 fond je nepřístupný

K 78 AutoDanton, s.r.o., Brno 1993 - 1998 0,05 fond je nepřístupný

K 79 CK Světoběžník, s.r.o., Brno 1995 - 2001 0,05 fond je nepřístupný

K 80 ARA OIL, s.r.o., Brno 1995 - 1998 0,08 fond je nepřístupný

K 81 Zapelli a spol., s.r.o., Brno 1991 - 2002 0,08 fond je nepřístupný

K 82 PRESSIO, s.r.o., Brno 1995 - 2001 0,1 fond je nepřístupný

K 83 EKO BRNO, s.ro., Brno 1990 - 2004 0,29 fond je nepřístupný

K 84 UNITOPS, a.s., Brno 1995 - 2001 1,62 fond je nepřístupný

K 85 STEFF, a.s., Brno 1997 - 2003 0,2 fond je nepřístupný



Výrobní a spotřební družstva, soukromé podniky a společnosti                              3 z 3

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

K 86 LANGCAT, s.r.o., Brno 1991 - 2002 0,15 fond je nepřístupný

K 87 ALBEMA, s.r.o., Brno 1993 - 2003 0,06 fond je nepřístupný

K 88 PV Roučka kotle, s.r.o., Brno 1971 - 2004 0,16 fond je nepřístupný

K 89 QUATRO BRNO, a.s., Brno 1995 - 2003 0,4 fond je nepřístupný

K 90 KERAZONT, s.r.o, Brno 1992 - 2003 0,11 fond je nepřístupný

K 91 Veselý Design, Brno 1990 - 2003 0,1 fond je nepřístupný

K 92 RIvall-Glass, a.s., Brno 1996 - 1998 0,08 fond je nepřístupný

K 93 Strojtrans, v.o.s., Brno 1991 - 1998 0,08 fond je nepřístupný

K 94 DRUEXPO, výrobní družstvo, Brno 1959 - 1991 5,28 fond je nepřístupný

K 95 Instalatér, družstvo, Brno 1966 - 1977 0,6 fond je nepřístupný

K 96 Trend, obchodně-výrobní družstvo, Brno 1969 - 1977 0,72 fond je nepřístupný

K 97 Fraga Trading, s.r.o., Brno 1992 - 2003 0,16 fond je nepřístupný

K 98 Radika, s.r.o., Brno 1994 - 2002 0,12 fond je nepřístupný

K 99 Oberea business, s.r.o., Brno 1997 - 2004 0,01 fond je nepřístupný

K 100 Ateliér Vracov, s.r.o., Brno 1992 - 2004 0,11 fond je nepřístupný

K 101 RED, a.s., Brno 1995 - 1999 0,01 fond je nepřístupný

K 102 Campell Finance, a.s., Brno 1995 - 2001 0,2 fond je nepřístupný

K 103 Avant, a.s., Brno 1995 - 2006 0,18 fond je nepřístupný

K 104 P.N.T., a.s., Brno 1996 - 2006 0,17 fond je nepřístupný

K 105 Yes, s.r.o., Uherské Hradiště, Brno 1994 - 2001 0,16 fond je nepřístupný

K 106 Alwek, s.r.o., Brno 1992 - 2001 0,08 fond je nepřístupný

K 107 MA-NA, export - import, s.r.o., Brno 1991 - 2003 0,01 fond je nepřístupný

K 108 Samira, v.o.s., Brno 2001 - 2002 0,01 fond je nepřístupný

K 109 Austro Diesel Bohemia, s.r.o., Brno, Drážní 7 1993 - 2004 0,32 fond je nepřístupný

K 110 ADAKK, s.r.o. , Brno 1992 - 2002 0,08 fond je nepřístupný

K 112 Dlažba, výrobní družstvo, Brno 1942 - 2005 8,37 fond je nepřístupný

K 113 Vodárenská soustava Vír, spol. s r.o., Brno 1995 - 2007 0,16 fond je nepřístupný

K 115 Hotel Metropol, s.r.o., Dornych 5, Brno 1990 - 1995 0,48 fond je nepřístupný

C 12 Advokátní kancelář Mgr. Martina Havlišty, Brno 2000 - 2003 0,5 fond je nepřístupný



Školní rady, školní výbory, zkušební komise a městská školská správa (mimo odbory městských úřadů), školská zařízení zřízená městem Brnem                                                    

1 z 2   

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

L 1 Místní školní rada, Brno-Bohunice (česká) 1885 - 1947 0,14 fond je přístupný

L 2 Místní školní rada, Brno - Brněnské Ivanovice (německá) 1872 - 1922 0,05 fond je přístupný

L 3 Místní školní rada, Brno - Brněnské Ivanovice (česká) 1919 - 1949 0,13 fond je přístupný

L 4 Místní školní rada, Brno - Dolní Heršpice (německá) 1893 - 1923 0,02 fond je přístupný

L 5 Místní školní rada, Brno - Horní Heršpice (německá) 1889 - 1922 0,04 fond je přístupný

L 6 Místní školní rada, Brno - Horní Heršpice (česká) 1947 - 1948 0,02 fond je přístupný

L 7 Místní školní rada, Brno-Husovice (česká) 1901 - 1922 0,06 fond je přístupný

L 8 Místní školní rada, Brno-Juliánov (česká) 1887 - 1948 0,22 fond je přístupný

L 9 Místní školní rada, Brno-Jundrov (česká) 1926 - 1948 0,08 fond je přístupný

L 10 Místní školní rada, Brno-Kohoutovice 1898 - 1948 0,06 fond je přístupný

L 11 Místní školní rada, Brno-Komárov (česká) 1918 - 1948 0,04 fond je přístupný

L 12 Místní školní rada, Brno-Komín (česká) 1936 - 1946 0,01 fond je přístupný

L 13 Místní školní rada, Brno - Královo Pole (česká) 1874 - 1949 2,86 fond je nepřístupný

L 14 Místní školní rada, Brno-Medlánky (česká) 1909 - 1942 0,02 fond je přístupný

L 15 Místní školní rada, Brno-Obřany (česká) 1898 - 1943 0,05 fond je přístupný

L 16 Místní školní rada, Brno-Přízřenice (česká) 1871 - 1924 0,04 fond je přístupný

L 17 Místní školní rada, Brno-Řečkovice (česká) 1877 - 1937 0,11 fond je přístupný

L 18 Místní školní rada, Brno-Tuřany (česká) 1870 - 1949 0,23 fond je přístupný

L 19 Místní školní rada, Brno-Žabovřesky (česká) 1887 - 1947 0,08 fond je přístupný

L 20 Místní školní rada, Brno-Židenice (česká) 1872 - 1949 (1950) 1,7 fond je přístupný

L 21 Místní školní rada, Brno-Líšeň  (česká) 1883 - 1949 0,15 fond je přístupný

L 22 Místní školní rada, Brno-Bystrc (česká) 1885 - 1949 0,08 fond je přístupný

L 23 Místní školní rada, Brno-Kníničky (česká) 1906 - 1947 0,06 fond je přístupný

L 24 Místní školní rada, Brno-Holásky (česká) 1907 - 1949 0,05 fond je přístupný

L 25 Okresní školní rada Brno-město, Brno 1870 - 1905 (1907) 6,59 fond je přístupný

L 26 Německý městský školní výbor, Brno 1905 - 1945 11,43 fond je přístupný

L 27 Český městský školní výbor, Brno 1907 - 1945 15,52 fond je přístupný

L 28 Sbírka osobních spisů českých i německých učitelů, Brno 1856 - 1952 48,14 fond je přístupný

L 29 Školní výbor základních odborných škol, Brno 1927 - 1950 0,84 fond je přístupný

L 30 Zkušební komise pro učitelství na středních školách v Brně, Brno 1935 - 1955 1,58 fond je přístupný

L 31 Zkušební komise pro zkoušky učitelské způsobilosti pro mateřské školy, Brno 1947 - 1948 0,06 fond je přístupný

L 32 Státní zkušební komise pro učitele hudby a pohybového umění, Brno 1919 - 1955 3,53 fond je přístupný

L 33 Zkušební komise pro učitelství na školách pro mládež vyžadující zvláštní péči, Brno 1947 - 1958 0,18 fond je přístupný

L 34 Místní školní rada, Brno - Ivanovice u Brna 1889 - 1949 0,08 fond je přístupný

L 35 Okresní dětský domov Charlotty Masarykové, Brno-Líšeň 1939 - 1948 0,02 fond je nepřístupný

L 36 Místní školní rada, Brno-Černovice (německá) 1905 - 1907 0,01 fond je přístupný

L 37 Místní školní rada, Brno-Komárov (německá) 1871 - 1922 0,1 fond je přístupný

L 38 Místní školní rada Brno-Maloměřice 1908 - 1914 0,02 fond je přístupný



Školní rady, školní výbory, zkušební komise a městská školská správa (mimo odbory městských úřadů), školská zařízení zřízená městem Brnem                                                    

2 z 2   
Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

L 39 Dívčí pensionát Vesny, Brno - Staré Brno 1901 - 1926 0,02 fond je nepřístupný

L 40 Školský úřad Brno 1990 - 2000 15,88 fond je nepřístupný

L 41 Škola v přírodě Velké Losiny, Brno 1993 0,01 fond je nepřístupný

L 42 Domov mládeže Juventus, Stamicova 11, Brno 1953 - 2011 6,86 fond je nepřístupný

L 43 Místní školní rada, Brno-Soběšice (česká) (1857) 1885 - 1950 (1957) 0,11 fond je přístupný



České školy                           1 z 14
    

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

M 0 Základní školy, Brno - přípisy Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR jednotlivým brněnským základním 

školám 1992 - 2002 0,3 fond je nepřístupný

M 1 III. vyšší sociálně-zdravotní škola, Brno, větev pro ošetřovatelky, Jaselská 7, Brno 1939 - 1950 1 fond je přístupný

M 2 II. státní ošetřovatelská škola, Grohova 14-18, Brno 1936 - 1949 0,45 fond je přístupný

M 3 Státní ženský učitelský ústav, Hybešova 15, Brno 1872 - 1948 5,07 fond je přístupný jen částečně

M 4 Reálné gymnázium při Státním ženském učitelském ústavě, Hybešova 15, Brno 1945 - 1947 0,22 fond je přístupný

M 5 Cvičná mateřská a měšťanská škola při Státním ženském učitelském ústavě, Hybešova 15, Brno 1873 - 1948 1,57 fond je přístupný

M 6 Státní dívčí reálné gymnázium, Mendlovo náměstí 4, Brno 1908 - 1988 3,35 fond je přístupný jen částečně

M 7 Státní mužský učitelský ústav, Poříčí 5, Brno 1870 - 1948 13,5 fond je přístupný

M 8 Cvičná a měšťanská škola při Státním mužském učitelském ústavu, Poříčí 5, Brno 1871 - 1948 2,85 fond je přístupný

M 9 Státní pedagogická akademie, Poříčí 5, Brno 1930 - 1939 0,31 fond je přístupný

M 10 Reálné gymnázium při Státním mužském učitelském ústavě, Hybešova 15, Brno 1945 - 1951 0,2 fond je přístupný

M 11 Soukromá obchodní škola J. Chleborádové, Údolní 20, Brno 1915 - 1949 2,01 fond je přístupný

M 12 Soukromá obchodní škola Získalova, Údolní, Brno 1947 - 1949 0,05 fond je přístupný

M 13 Štursova soukromá škola řečí a těsnopisu, Brno 1920 - 1960 0,1 fond je přístupný

M 14 Všeobecné učiliště kumulativní národní správy soukromých učilišť, Brno 1949 - 1950 0,02 fond je přístupný

M 15 III. hospodářská škola, Brno, Opuštěná 2, Brno 1886 - 1955 6,26 fond je přístupný

M 16 II. vyšší sociálně zdravotní škola, Údolní 12, Brno 1909 - 1950 2,02 fond je přístupný

M 17 Vyšší škola výživy, Merhautova, Brno 1921 - 1958 1,12 fond je přístupný

M 18 Vyšší škola sociálnězdravotní, Mojmírovo náměstí 2, Brno – Královo Pole 1921 - 1952 4,46 fond je přístupný

M 19 Masarykův ústav pro vzdělání učitelek odborných škol pro ženská povolání, Lipová  18, Brno 1905 - 1950 (1952) 2,6 fond je přístupný

M 20 Cvičná odborná škola pro ženská povolání při Masarykově státním ústavu ke vzdělávání učitelek odborných škol pro 

ženská povolání, Lipová, Brno 1930 - 1949 0,35 fond je přístupný

M 21 III. vyšší hospodářská škola (dříve obchodní akademie), Pionýrská 23, Brno 1909 - 1952 3,77 fond je přístupný

M 22 Hostinská škola při lII. vyšší hospodářské škole, Pionýrská 23, Brno 1918 - 1953 0,45 fond je přístupný

M 23 Odborná škola drogistická, Pionýrská 23, Brno 1946 - 1951 0,06 fond je přístupný

M 24 Škola slovanských jazyků při obchodní akademii, Pionýrská 23, Brno 1946 - 1949 0,02 fond je přístupný

M 25 I. vyšší hospodářská škola, Kotlářská 9, Brno 1895 - 1952 7,44 fond je přístupný

M 26 Škola anglosaských a severských jazyků při l. vyšší hospodářské škole, Kotlářská 9, Brno 1946 - 1950 0,18 fond je přístupný

M 27 Státní ústav těsnopisný v Praze, pobočka Brno, Pionýrská 23, Brno 1946 - 1955 0,15 fond je přístupný

M 28 Hospodářská škola, Sokolská 1, Brno a Škola románských jazyků při II. státní obchodní akademii Klementa Gottwalda, 

Sokolská 1, Brno 1945 - 1959 1,1 fond je přístupný

M 29 Národní škola, Sokolova 4, Brno – Horní Heršpice 1918 - 1955 1,6 fond je přístupný

M 30 Národní škola, Klášterského 14, Brno-Komárov 1911 - 1955 0,55 fond je přístupný

M 31 Střední škola, Klášterského 14, Brno-Komárov 1945 - 1953 0,3 fond je přístupný

M 32 Národní škola, Modřická 4, Brno-Přízřenice 1921 - 1955 (1965) 0,97 fond je přístupný

M 33 Gymnázium Staré Brno, Poříčí 31, Brno – Staré Brno 1883 - 1953 (1954) 7,3 fond je přístupný

M 34 Národní škola, Přemyslovo náměstí 1, Brno-Slatina 1900 - 1953 2,46 fond je přístupný



České školy                           2 z 14
    

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

M 35 Střední škola, Přemyslovo náměstí 1, Brno-Slatina 1937 - 1953 0,4 fond je přístupný

M 36 I. národní škola, Křížová 2, Brno 1903 - 1953 1,74 fond je přístupný

M 37 Obecná škola dívčí, Leitnerova 3, Brno 1919 - 1941 0,55 fond je přístupný

M 38 Obecná škola chlapecká, Křížová, Brno + expozitura, Hlinky 152, Brno 1926 - 1941 0,35 fond je přístupný

M 39 II. národní škola, Křížová 2, Brno 1947 - 1953 0,28 fond je přístupný

M 40 I. národní škola, Koněvova 26/28 (Vídeňská), Brno 1919 - 1955 1,68 fond je přístupný

M 41 Obecná škola dívčí, Vídeňská 26/28, Brno 1919 - 1941 0,46 fond je přístupný

M 42 II. národní škola, Koněvova 26 (Vídeňská), Brno (1920) 1947 - 1955 0,66 fond je přístupný

M 43 Soukromá hlavní škola dívčí spolku Zdislava s právem veřejnosti, Vídeňská 54, Brno 1916 - 1943 0,55 fond je přístupný

M 44 I. střední škola chlapecká, Husova 17, Brno 1918 - 1953 (1956) 1,82 fond je přístupný

M 45 Střední škola chlapecká, Mendlovo náměstí 4, Brno 1923 - 1953 (1954) 1,66 fond je přístupný

M 46 Střední škola dívčí, Mendlovo náměstí 4, Brno 1918 - 1953 1,98 fond je přístupný

M 47 Hviezdoslavova střední škola dívčí, Křídlovická 30b, Brno 1923 - 1954 0,6 fond je přístupný

M 48 Národní škola, Bratislavská 58, Brno 1920 - 1953 (1979) 1,2 fond je přístupný

M 49 V. střední chlapecká škola, Merhautova 37, Brno – Černá Pole 1919 - 1953 1,77 fond je přístupný

M 50 III. střední dívčí škola, Merhautova 37, Brno – Černá Pole 1919 - 1953 (1955) 1,67 fond je přístupný

M 51 Gymnasium dr. Josefa Kudely, tř. Kpt. Jaroše 14, Brno 1867 - 1953 11,41 fond je přístupný

M 52 Gymnasium dr. Zdeňka Nejedlého, Brno 1920 - 1953 6,38 fond je přístupný

M 53 5. národní škola dívčí, náměstí 28. října, Brno 1890 - 1953 1,85 fond je přístupný

M 55 XI. národní škola smíšená, Hroznová 1, Brno 1945 - 1953 0,35 fond je přístupný

M 56 Zvláštní škola, Šujanovo náměstí 2, Brno 1946 - 1968 1,06 fond je přístupný

M 57 Gymnasium Křenová, Křenová, Brno 1907 - 1953 5,6 fond je přístupný

M 58 Gymnasium, Táborská 185, Brno-Židenice 1946 - 1952 1,05 fond je přístupný

M 59 Obecná škola dívčí, Na zvonařce, Brno 1883 - 1941 1,3 fond je přístupný

M 60 VI. národní škola, Šujanovo náměstí 2, Brno 1911 - 1953 1,03 fond je přístupný

M 61 V. národní škola, Řeznická, Brno 1919 - 1953 1,02 fond je přístupný

M 62 Národní škola dívčí, Křenová 21, Brno 1920 - 1955 0,8 fond je přístupný

M 63 Obecná škola dívčí, Řeznická, Brno 1920 - 1935 0,26 fond je přístupný

M 64 Obecná škola dívčí, Křenová, Brno 1929 - 1941 0,25 fond je přístupný

M 65 I. měšťanská škola chlapecká, Čechyňská, Brno 1918 - 1941 1,27 fond je přístupný

M 66 Střední škola dívčí, Křenová 21, Brno 1918 - 1953 0,92 fond je přístupný

M 67 Střední škola chlapecká, Opuštěná 2, Brno 1920 - 1953 1,08 fond je přístupný

M 68 Střední škola dívčí, Opuštěná 2, Brno 1920 - 1953 0,73 fond je přístupný

M 69 Hlavní škola dívčí, Křenová, u kostela, Brno 1926 - 1941 0,34 fond je přístupný

M 70 Hlavní škola chlapecká, Čechyňská, Brno 1928 - 1943 0,32 fond je přístupný

M 71 IV. národní škola chlapecká, Staňkova 14, Brno 1919 - 1953 0,96 fond je přístupný

M 72 Národní škola dívčí, Staňkova 14, Brno 1920 - 1958 0,77 fond je přístupný

M 73 Střední škola, Staňkova 14, Brno 1919 - 1953 0,95 fond je přístupný



České školy                           3 z 14
    

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

M 74 I. národní škola, Veveří 28, Brno 1920 - 1953 1 fond je přístupný

M 75 II. střední škola smíšená, Veveří 26, Brno 1919 - 1953 0,95 fond je přístupný

M 76 II. národní škola, Veveří 26, Brno 1952 - 1953 0,08 fond je přístupný

M 77 VI. národní škola dívčí, Vranovská 17, Brno – Černá Pole 1914 - 1953 1,1 fond je přístupný

M 78 VII. národní škola dívčí, Vranovská 17, Brno – Černá Pole 1919 - 1953 0,9 fond je přístupný

M 79 VII. národní škola chlapecká, Vranovská 17, Brno – Černá Pole 1919 - 1953 0,8 fond je přístupný

M 80 VI. národní škola chlapecká, Jindřicha Procházky 14, Brno-Husovice 1912 - 1953 0,94 fond je přístupný

M 81 Národní škola, Jakubská 6, Brno 1919 - 1958 1 fond je přístupný

M 82 Národní škola dívčí, Jakubská 6, Brno 1919 - 1953 0,95 fond je přístupný

M 83 Národní škola chlapecká J. A. Komenského, Košínova 22, Brno – Královo Pole 1919 - 1953 1,7 fond je přístupný

M 84 III. národní škola dívčí, Košínova 22, Brno – Královo Pole 1919 - 1954 1,53 fond je přístupný

M 85 Gymnasium dr. Vladimíra Helferta, Antonínská, Brno 1880 - 1951 8,5 fond je přístupný

M 86 Gymnasium dr. Vladimíra Helferta, Brno-Žabovřesky 1937 - 1953 3 fond je přístupný

M 87 IX. střední škola, Antonínská 3, Brno 1949 - 1953 0,15 fond je přístupný

M 88 Národní škola, Komenského náměstí 6, Brno 1952 - 1953 0,05 fond je přístupný

M 89 Dívčí reálné gymnasium Jana Masaryka, Jánská 22, Brno 1901 - 1952 2,96 fond je přístupný

M 90 Dívčí gymnasium, Lerchova, Brno 1935 - 1949 0,3 fond je přístupný

M 91 II. národní škola, Dukelská 65, Brno-Husovice 1909 - 1953 1,35 fond je přístupný

M 92 Obecná škola dívčí, Dukelská, Brno-Husovice 1911 - 1942 0,96 fond je přístupný

M 93 Národní škola, Cacovická 4/6, Brno-Husovice 1919 - 1961 2,23 fond je přístupný jen částečně

M 94 Národní škola, Pohankova 5, Brno-Líšeň 1844 - 1953 5,48 fond je přístupný jen částečně

M 95 Národní škola, náměstí Republiky 10, Brno-Husovice 1930 - 1953 1,05 fond je přístupný

M 96 Střední škola chlapecká, Elgartova 3, Brno-Husovice 1879 - 1953 (1954) 1,8 fond je přístupný

M 97 II. střední škola chlapecká, náměstí Republiky 8, Brno-Husovice 1939 - 1949 0,32 fond je přístupný

M 98 I. střední škola dívčí, Elgartova 3, Brno-Husovice 1904 - 1953 1,62 fond je přístupný

M 99 II. střední škola dívčí, náměstí Republiky 8, Brno-Husovice 1945 - 1950 0,15 fond je přístupný

M 100 Gymnasium, Brno-Husovice 1919 - 1953 3,98 fond je přístupný jen částečně

M 101 Gymnasium Jiřího Dimitrova, Brno – Královo Pole 1919 - 1953 4,55 fond je přístupný

M 102 Národní škola chlapecká, Slovanské náměstí 2, Brno – Královo Pole 1763 - 1953 5,67 fond je přístupný

M 103 I. střední škola chlapecká, Slovanské náměstí 2, Brno – Královo Pole 1892 - 1953 8,1 fond je přístupný

M 104 II. národní škola chlapecká, Palackého 70, Brno – Královo Pole 1909 - 1953 2,04 fond je přístupný

M 105 II. střední škola chlapecká, Bulharská 1, Brno – Královo Pole 1927 - 1953 0,74 fond je přístupný

M 106 I. národní škola dívčí, Slovanské náměstí 2, Brno – Královo Pole 1892 - 1953 4,75 fond je přístupný

M 107 I. střední škola dívčí, Slovanské náměstí 2, Brno – Královo Pole 1900 - 1953 6 fond je přístupný

M 108 II. národní škola dívčí, Palackého 70, Brno – Královo Pole 1913 - 1953 1,25 fond je přístupný

M 109 II. střední škola dívčí, Mojmírovo náměstí 10, Brno – Královo Pole 1926 - 1953 0,85 fond je přístupný

M 110 Zvláštní škola, Slovanské náměstí 2, Brno – Královo Pole 1942 - 1953 1,12 fond je přístupný

M 111 Spolkové židovské reformní reálné gymnasium, Hybešova 43, Brno – Staré Brno 1930 - 1941 0,25 fond je přístupný



České školy                           4 z 14
    

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

M 112 Národní škola, Brno-Maloměřice 1887 - 1953 3,08 fond je přístupný jen částečně

M 113 + 114 Střední škola chlapecká a Střední škola dívčí, Hamry 12, Brno-Maloměřice 1913 - 1953 2,45 fond je přístupný jen částečně

M 113 Střední škola chlapecká, Hamry 12, Brno-Maloměřice 1913 - 1953 1,77 fond je přístupný

M 114 Střední škola dívčí, Hamry 12, Brno-Maloměřice 1913 - 1953 0,58 fond je přístupný

M 115 Dívčí klášterní škola národní, Brno-Líšeň 1863 - 1949 3,32 fond je přístupný

M 116 II. národní škola, Šimáčkova 1, Brno-Líšeň 1945 - 1953 0,32 fond je přístupný

M 117 Dětská opatrovna při Obecné dívčí klášterní škole s právem veřejnosti, Líšeň 1910 - 1938 0,15 fond je přístupný

M 118 Střední škola chlapecká, Holzova 1, Brno-Líšeň 1935 - 1953 0,91 fond je přístupný

M 119 Střední škola dívčí, Holzova 1, Brno-Líšeň 1935 - 1953 0,74 fond je přístupný

M 120 Francouzské gymnázium, Brno 1947 - 1953 0,25 fond je přístupný

M 121 Národní škola chlapecká, Štolcova 16, Brno-Černovice 1907 - 1953 1,95 fond je přístupný

M 122 Národní škola dívčí, Štolcova 16, Brno-Černovice 1945 - 1953 0,45 fond je přístupný

M 123 Střední škola, Charbulova 137, Brno-Černovice 1948 - 1953 0,2 fond je přístupný

M 124 Národní škola, Dvorecká 4, Brno-Tuřany 1815 - 1953 4,26 fond je přístupný jen částečně

M 125+126 Střední škola, Měšťanská 21, Brno-Tuřany 1919 - 1953 (1965) 4,51 fond je přístupný

M 125 Střední škola, Brno-Tuřany (smíšená a chlapecké třídy) 1919 - 1953 (1965) 3,21 fond je přístupný

M 126 Střední škola, Brno-Tuřany (dívčí třídy) 1919 - 1953 (1965) 1,3 fond je přístupný

M 127 II. národní škola, Křídlovická 30a, Brno 1919 - 1953    0,79 fond je přístupný

M 128 I. národní škola, Křídlovická 30a, Brno 1945 - 1953 0,2 fond je přístupný

M 129 Národní škola, Sušilova 1, Brno 1899 - 1953 1,3 fond je přístupný jen částečně

M 130 III. národní škola dívčí, Leninova 68 (Kounicova), Brno 1900 - 1953 1,35 fond je přístupný

M 131 Národní škola chlapecká, Hapalova 6, Brno-Řečkovice 1800 - 1953 1,45 fond je přístupný jen částečně

M 132 Národní škola dívčí, Hapalova 6, Brno-Řečkovice 1938 - 1953 0,62 fond je přístupný

M 133 Masarykova chlapecká měšťanská škola pokusná, Terezy Novákové 2, Brno-Řečkovice 1919 - 1947 0,92 fond je přístupný jen částečně

M 134 I. a II. střední škola, Terezy Novákové 2, Brno-Řečkovice 1933 - 1953 0,94 fond je přístupný jen částečně

M 135 Základní škola, Hudcova 35, Brno-Medlánky 1907 - 2007 3,96 fond je přístupný

M 136 Národní škola chlapecká, Leninova 70 (Kounicova), Brno 1920 - 1953 1,1 fond je přístupný

M 137 I. střední škola, Kotlářská 4, Brno 1918 - 1953 (1956) 1,61 fond je přístupný

M 138 II. střední škola, Kotlářská 4, Brno 1949 - 1953 0,26 fond je přístupný

M 139 Dívčí hlavní škola, Kotlářská 4, Brno 1919 - 1945 0,81 fond je přístupný

M 140 Základní devítiletá škola (I. stupeň), Tuřanská 12, Brno - Brněnské Ivanovice 1918 - 1963 2,87 fond je přístupný jen částečně

M 141 Střední škola dívčí, Stará 13/15, Brno 1918 - 1953 (1955) 1,55 fond je přístupný

M 142 I. národní škola, Zemědělská 29, Brno 1931 - 1953 2,04 fond je přístupný

M 143 Obecná dívčí škola, Zemědělská 29, Brno 1931 - 1947 0,59 fond je přístupný

M 144 II. národní škola, Zemědělská 29, Brno 1945 - 1953 0,32 fond je přístupný

M 145 Národní škola, Jugoslávská 126, Brno 1945 - 1953 0,23 fond je přístupný

M 146 Základní devítiletá škola (I. stupeň), Horova 77, Brno-Žabovřesky 1888 - 1976 4,14 fond je přístupný jen částečně

M 147 I. národní škola, Šeránkova 1, Brno-Žabovřesky 1908 - 1953 3,8 fond je přístupný



České školy                           5 z 14
    

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

M 148 II. národní škola, Šeránkova 1, Brno-Žabovřesky 1945 - 1953 0,2 fond je přístupný

M 149 Střední škola chlapecká, Sirotkova 36, Brno-Žabovřesky 1909 - 1953 2,7 fond je přístupný

M 150 Střední škola dívčí, Sirotkova 36, Brno-Žabovřesky 1908 - 1953 3,3 fond je přístupný

M 151 Národní škola chlapecká, náměstí 28. října, Brno 1881 - 1957 (1963) 2,74 fond je přístupný

M 152 Zýkladní škola (I. stupeň), Hlaváčova 6, Brno-Obřany (1737) 1788 - 2004 5,35 fond je přístupný jen částečně

M 153 Národní a střední škola, Stromovka 1, Brno-Jundrov 1873 - 1953 3,3 fond je přístupný

M 154 Dvojtřídní obecná škola dívčí, Veslařská, Brno-Jundrov 1900 - 1942 0,3 fond je přístupný

M 155 Národní škola, Zoubkova 20, Brno - Nový Lískovec 1912 - 1953 1,3 fond je přístupný

M 156 Národní škola, Lány 3, Brno-Bohunice 1884 - 1953 3,15 fond je přístupný

M 157 Soukromá měšťanská škola chlapecká Brněnské Matice školské, Kounicova 34, Brno 1908 - 1914 0,36 fond je přístupný

M 158 Česká soukromá měšťanská škola chlapecká s jednoročním učebním kurzem, Kounicova 34, Brno 1917 - 1919 0,05 fond je přístupný

M 159 Národní škola, Kristenova 27, Brno-Komín 1804 - 1953 3,31 fond je přístupný

M 160 Střední škola, Kristenova 27, Brno-Komín 1920 - 1953 (1961) 1,54 fond je přístupný

M 161 Národní smíšená škola, Elišky Přemyslovny 10, Brno - Starý Lískovec 1866 - 1954 3,17 fond je přístupný

M 162 Střední škola, Elišky Přemyslovny 10, Brno - Starý Lískovec 1945 - 1953 1,47 fond je přístupný

M 163 Soukromá měšťanská dívčí škola sester dominikánek, Veveří 27/29, Brno 1914 - 1921 0,1 fond je přístupný

M 164 Lidová hospodářská škola koedukační, Kristenova, Brno-Komín 1923 - 1931 0,03 fond je přístupný

M 165 Národní škola, Bašného 36, Brno-Kohoutovice 1875 - 1953 1,41 fond je přístupný

M 166 I. národní škola, Viniční 76/78, Brno-Židenice 1873 - 1953 4,77 fond je přístupný

M 167 Dívčí obecná škola, Balbínova 2, Brno-Židenice 1874 - 1943 3 fond je přístupný

M 168+169 Základní devítiletá škola (I. stupeň), Filipínského 1, Brno-Židenice 1919 - 1971 3,71 fond je přístupný jen částečně

M 168 Národní škola, Filipínského 1, Brno-Židenice 1919 - 1953 1,76 fond je přístupný

M 169 Národní škola dívčí, Filipínského 1, Brno-Židenice 1919 - 1951 1,42 fond je přístupný

M 171+178 Národní a střední škola, Táborská 185, Brno-Židenice 1907 - 1953 2,65 fond je přístupný jen částečně

M 171 I. chlapecká obecná škola, Táborská 185, Brno-Židenice 1907 - 1953 1,33 fond je přístupný jen částečně

M 178 II. střední škola chlapecká, Táborská 185, Brno-Židenice 1919 - 1953 1,32 fond je přístupný jen částečně

M 172+170 Základní devítiletá škola (I. stupeň), Táborská 157, Brno-Židenice 1893 - 1966 5,48 fond je přístupný jen částečně

M 170 Národní škola dívčí, Táborská 157, Brno-Židenice 1893 - 1950 3,4 fond je přístupný

M 172 II. národní škola, Táborská 157, Brno-Židenice 1919 - 1955 1,75 fond je přístupný

M 173 I. národní škola, Kuldova, Brno-Židenice 1932 - 1955 2,33 fond je přístupný

M 174 Základní devítiletá škola (I. stupeň), Jamborova 61, Brno-Juliánov 1887 - 1975 5,17 fond je přístupný jen částečně

M 175 I. národní škola, Kamenáčky 4, Brno-Juliánov 1888 - 1953 2,9 fond je přístupný

M 176 I. střední chlapecká škola, Balbínova 2, Brno-Židenice 1905 - 1953 1,9 fond je přístupný

M 177 II. střední škola dívčí, Balbínova 2, Brno-Židenice 1906 - 1953 2 fond je přístupný

M 179 II. střední škola dívčí, Táborská 185, Brno-Židenice 1919 - 1953 1,2 fond je přístupný

M 180 Jubilejní Masarykova střední chlapecká škola, Kamenáčky 4, Brno-Juliánov 1920 - 1953 2,5 fond je přístupný

M 181 Jubilejní Masarykova měšťanská škola dívčí, Kamenáčky 4, Brno-Juliánov 1920 - 1948 0,64 fond je přístupný

M 182 Zvláštní škola, Traubova 6, Brno 1919 - 1953 6 fond je přístupný



České školy                           6 z 14
    

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

M 183 I. národní škola, náměstí Míru 3, Brno - Staré Brno 1929 - 1954 1,29 fond je přístupný

M 184 Základní devítiletá škola (I. stupeň), Veveří 133, Brno 1945 - 1971 1,07 fond je přístupný jen částečně

M 185 II. národní škola, náměstí Míru 3, Brno - Staré Brno 1945 - 1953 0,3 fond je přístupný

M 186 Mateřská škola a Základní škola pro tělesně postižené, Kociánka 6, Brno - Královo Pole 1920 - 2007    3,77 fond je přístupný jen částečně

M 187 Zvláštní škola, Jindřicha Procházky 1, Brno-Husovice 1944 - 1953 0,73 fond je přístupný

M 188 Základní škola, Štolcova 16, Brno-Černovice II 1939 - 2007 1,79 fond je přístupný jen částečně

M 189 Mateřská škola a Základní škola pro sluchově postižené, Novoměstská 21, Brno 1940 - 1999 1,02 fond je přístupný jen částečně

M 190 Národní škola, Kníničky 1906 - 1953 2,1 fond je přístupný

M 191 Národní škola, Brno-Bystrc 1804 - 1956 (1969) 5,3 fond je přístupný

M 192 Vyšší škola uměleckého průmyslu, Husova 10, Brno 1924 - 1958 2,57 fond je přístupný

M 193 Základní devítiletá škola (I. stupeň), Požární 1, Brno-Holásky 1907 - 1978 1,52 fond je přístupný jen částečně

M 194 Vyšší průmyslová škola strojnická, Sokolská 1, Brno 1885 - 1954 18,62 fond je přístupný

M 195 Vyšší průmyslová škola stavební, Kudelova 8, Brno 1885 - 1953 8,37 fond je přístupný

M 196 Vyšší průmyslová škola elektrotechnická, Leninova 40 (Kounicova), Brno 1901 - 1953 2,5 fond je přístupný

M 197 II. vyšší průmyslová škola strojnická, větev slevačská, Kotlářská 9, Brno 1950 - 1953 0,06 fond je přístupný

M 198 Vyšší průmyslová škola textilní, Francouzská 101, Brno 1919 - 1954 4,14 fond je přístupný

M 199 Učňovská škola oděvní, Čechyňská, Brno - oddělení hluchoněmých 1947 - 1951 0,04 fond je přístupný

M 200 Učňovská škola kovodělná „C“, Příční 18, Brno - oddělení kovodělné, odborná třída automechanici 1888 - 1947 0,53 fond je přístupný

M 201 Učňovská škola kovodělná „C“, Sušilova, Brno - oddělení kovodělné, odborná třída pro klempíře 1919 - 1947 0,34 fond je přístupný

M 202 Živnostenská škola elektrotechnická, Sokolská 1, Brno 1922 - 1945 0,62 fond je přístupný

M 203 Odborná škola pokračovací pro učně živností kovodělných, Štěpánská 1, Brno 1892 - 1938 0,35 fond je přístupný

M 204 Základní odborná škola kovodělná II, Příční 18, Brno 1919 - 1953 4,5 fond je přístupný

M 205 Učňovská škola kovodělná „C“, Příční 18, Brno - odborná třída pro stavební zámečníky 1919 - 1947 0,81 fond je přístupný

M 206 Odborná škola pokračovací pro učně živností kovodělných, Řeznická 21, Brno 1921 - 1934 0,22 fond je přístupný

M 207 II. odborná škola pokračovací pro učně živnosti elektrotechnické, Štěpánská 1, Brno 1925 - 1938 0,2 fond je přístupný

M 208 Učňovská škola kovodělná „D“, Komenského náměstí 2, Brno 1925 - 1946 0,35 fond je přístupný

M 209 Učňovská škola „C“, Příční 18, Brno - odborná třída pro instalatéry 1923 - 1947 0,4 fond je přístupný

M 210 Odborná škola pokračovací pro učně živností kovodělných, tř. Legionářů 14 (tř. Kpt. Jaroše), Brno 1901 - 1933 0,2 fond je přístupný

M 211 Všeobecná živnostenská škola pokračovací, Brno - Královo Pole 1898 - 1931 0,18 fond je přístupný

M 212 Učňovská škola kovodělná, Lidická 6, Brno 1910 - 1952 2,06 fond je přístupný

M 213 Učňovská škola kovodělná „D“, náměstí Republiky 8, Brno-Husovice 1898 - 1946 1,33 fond je přístupný

M 214 Živnostenská škola kovodělná, Čechyňská 19, Brno 1907 - 1943 0,4 fond je přístupný

M 215 Učňovská škola „E“, Lazaretní 6, Brno - odborné oddělení pro živnosti kovodělné 1931 - 1947 2,08 fond je přístupný

M 216 Živnostenská škola pro mechaniky, Brno - Královo Pole 1919 - 1943 0,43 fond je přístupný

M 217 Učňovská škola pro umělecká řemesla, Italské náměstí (náměstí Republiky), Brno-Husovice 1914 - 1943 0,2 fond je přístupný

M 218 Všeobecná živnostenská škola pokračovací, Brno-Líšeň 1903 - 1939 0,3 fond je přístupný

M 219 Všeobecná živnostenská škola pokračovací, Brno-Tuřany 1922 - 1930 0,06 fond je přístupný



České školy                           7 z 14
    

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

M 220 Základní odborná škola stavební a dřevodělná, Kudelova 6, Brno - oddělení dřevodělní, odborné třídy pro truhláře

1910 - 1951 0,87 fond je přístupný

M 221 Odborná škola pokračovací pro učně živností dřevodělných, Brno - Královo Pole 1924 - 1934 0,06 fond je přístupný

M 222 Odborná škola pokračovací pro učně živnosti truhlářské, Brno-Židenice 1923 - 1934 0,08 fond je přístupný

M 223 Základní odborná škola stavební a dřevodělná, Kudelova 6, Brno - oddělení pro bytové úpravy, odborné třídy pro 

čalouníky 1923 - 1951 0,2 fond je přístupný

M 224 Odborná škola pokračovací pro učně živností stavebních, Antonínská 3, Brno 1909 - 1934 0,37 fond je přístupný

M 225 Základní odborná škola stavební a dřevodělná, Kudelova 6, Brno - oddělení stavební, odborné třídy pro zedníky a 

tesaře 1924 - 1952 0,95 fond je přístupný

M 226 Základní odborná škola stavební a dřevodělná, Kudelova 6, Brno - oddělení pro bytové úpravy, odborné třídy pro 

malíře pokojů 1919 - 1948 0,65 fond je přístupný

M 227 Základní odborná škola stavební a dřevodělná, Kudelova 6, Brno - oddělení pro bytové úpravy, odborné třídy pro 

lakýrníky 1924 - 1951 0,5 fond je přístupný

M 228 Základní odborná škola stavební a dřevodělná, Kudelova 6, Brno - oddělení stavební, odborné třídy pro sklenáře

1929 - 1951 0,17 fond je přístupný

M 229 Základní odborná škola potravní, Šujanovo náměstí 1, Brno - odborné třídy pro pekaře 1912 - 1951 0,51 fond je přístupný

M 230 Základní odborná škola potravní, Šujanovo náměstí 1, Brno - odborné třídy pro cukráře 1919 - 1951 0,25 fond je přístupný

M 231 Učňovská škola obchodní a potravní, odd. potravní, odb. třídy pro mlynáře, Šujanovo náměstí 1, Brno 1940 - 1947 0,06 fond je přístupný

M 232 Základní odborná škola potravní, odb. třídy pro řezníky a uzenáře, Šujanovo náměstí 1, Brno 1919 - 1951 0,4 fond je přístupný

M 233 Základní odborná škola III, Šujanovo náměstí, Brno -  oddělení potravní, odborné třídy číšnické a kuchařské

1913 - 1953 0,53 fond je přístupný

M 234 Základní odborná škola distribuční, Šujanovo náměstí 1, Brno 1897 - 1942 1,9 fond je přístupný

M 235 Učňovská škola obchodní při Obchodní akademii Obchodní a živnostenské komory brněnské, Mýtní 23 (Pionýrská), 

Brno 1925 - 1944 0,4 fond je přístupný

M 236 Učňovská škola drogistická při Obchodní akademii Obchodní a živnostenské komory brněnské, Mýtní 23 (Pionýrská), 

Brno 1929 - 1945 0,1 fond je přístupný

M 237 Učňovská škola knihkupecká při obchodní akademii Obchodní a živnostenské komory brněnské, Mýtní 23 (Pionýrská), 

Brno 1933 - 1945 0,08 fond je přístupný

M 238 Učňovská škola „B“, náměstí 28. října, Brno - odborné oddělení pro živnosti oděvní, odborné třídy pro mužské krejčí

1909 - 1945 0,58 fond je přístupný

M 239 Učňovská škola „B“, náměstí 28. října 22, Brno -  odborné oddělení pro živnosti oděvní, odborné třídy pro dámské 

krejčové 1905 - 1945 0,95 fond je přístupný

M 240 II. živnostenská škola dámského krejčovství, Merhautova 37, Brno 1921 - 1942 0,35 fond je přístupný

M 241 IV. živnostenská škola dámského krejčovství, Augustinská 7 (Jaselská), Brno 1923 - 1942 0,17 fond je přístupný

M 242 I. odborná pokračovací škola pro obuvníky, tř. Legionářů (tř. Kpt. Jaroše), Brno 1905 - 1929 0,1 fond je přístupný

M 243 II. odborná pokračovací škola pro učně živnosti obuvnické (při učitelském ústavu), Křížová 54, Brno 1922 - 1929 0,03 fond je přístupný

M 244 Učňovská škola „B“, Školní náměstí 1, (Tuháčkova), Brno-Komárov - oddělení pro živnosti oděvní, odborné třídy pro 

obuvníky 1923 - 1945 0,16 fond je přístupný



České školy                           8 z 14
    

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

M 245 Odborná škola pokračovací pro učně živnosti obuvnické, Brno - Královo Pole 1924 - 1925 0,01 fond je přístupný

M 246 Odborná škola pokračovací pro učně živnosti obuvnické, Brno-Husovice 1925 - 1929 0,03 fond je přístupný

M 247 Učňovská škola, náměstí 28. října 22, Brno - oddělení pro živnosti oděvní, odborné třídy pro kožešníky a čepičáře

1923 - 1944 0,08 fond je přístupný

M 248 Učňovská škola „A“, V dědině 27 (Kristenova), Brno-Komín - oddělení pro živnosti oděvní, odborná třída pro dámské 

krejčové a švadleny prádla 1909 - 1945 0,5 fond je přístupný

M 249 Učňovská škola „A“, V dědině 27 (Kristenova), Brno-Komín - oddělení pro živnosti oděvní, odborné třídy pro modistky

1924 - 1945 0,2 fond je přístupný

M 250 Základní odborná škola pro oděvní, grafické a jiné obory, Čechyňská 19, Brno -  oddělení grafické, odborné třídy pro 

sazeče a tiskaře 1911 - 1952 0,33 fond je přístupný

M 251 Základní odborná škola III, Šujanovo náměstí 1, Brno - oddělení grafické, odborné třídy pro fotografy 1922 - 1954 0,35 fond je přístupný

M 252 Základní odborná škola pro oděvní, grafické a jiné obory, Čechyňská 19, Brno - oddělení různých řemesel, odborné 

třídy pro knihaře 1922 - 1951 0,2 fond je přístupný

M 253 Základní odborná škola grafická, holičská a různých řemesel, Příční 8, Brno - oddělení různých řemesel, odborné třídy 

pro brašnáře 1923 - 1950 0,2 fond je přístupný

M 254 Kadeřnictví města Brna, komunální podnik, Nové sady, Brno - zaškolovací středisko dorostu 1919 - 1953 1,35 fond je přístupný

M 255 Národní škola dívčí, náměstí Republiky 10, Brno-Husovice 1902 - 1949 0,6 fond je přístupný

M 256 I. Marešova střední škola dívčí, Husova 17, Brno 1888 - 1953 (1963) 1,73 fond je přístupný

M 257 Cvičná mateřská škola ve Vesně, Augustinská 7/9 (Jaselská), Brno 1907 - 1919 0,01 fond je přístupný

M 258 Střední škola chlapecká, Křídlovická 30a, Brno 1952 - 1953 0,03 fond je přístupný

M 259 Základní odborná škola III, Šujanovo náměstí 1, Brno 1945 - 1954 1 fond je přístupný

M 260 Základní odborná škola při Školním vlnařském závodě, Václavská, Brno 1946 - 1952 0,27 fond je přístupný

M 261 Střední škola, tř. Kpt. Jaroše 14, Brno 1952 - 1953 0,1 fond je přístupný

M 262 II. mateřská škola brněnské Matice školské, Haberlerova 4 (Smetanova), Brno (1882) 1907 - 1919 0,03 fond je přístupný

M 263 Mateřská škola, V táboře 13 (Tábor), Brno 1910 - 1922 (1929) 0,02 fond je přístupný

M 264 Pedagogická škola pro vzdělání učitelů národních škol, Poříčí 31, Brno 1950 - 1961 2,54 fond je přístupný

M 265 Škola pro pracující při pedagogické škole pro vzdělání učitelů národních škol, Poříčí 31, Brno 1953 - 1961 0,11 fond je přístupný

M 266 Národní škola při pedagogické škole, Poříčí 31, Brno 1952 - 1960 0,57 fond je přístupný

M 267 Odborné učiliště státních pracovních záloh č. 16 při Průmstavu 3, Havlenova 16, Brno 1952 - 1953 0,08 fond je přístupný

M 268 Učňovská škola výrobních družstev, Gottwaldova 61 (Cejl), Brno 1954 - 1959 0,24 fond je přístupný

M 269 Učňovská škola místního hospodářství, Starobrněnská 6, Brno 1953 - 1957 0,44 fond je přístupný

M 270 Odborné učiliště státních pracovních záloh č. V-5/O Závodech Julia Fučíka, Jindřicha Procházky 13, Brno

1952 - 1957 0,4 fond je přístupný

M 271 Odborné učiliště státních pracovních záloh č. 22 při Elektromontážních závodech, Jánská 22, Brno 1953 - 1957 0,08 fond je přístupný

M 272 Odborné učiliště státních pracovních záloh č. 27 při n. p. Chirana, Gottwaldova 48/50 (Cejl), Brno 1953 - 1954 0,03 fond je přístupný

M 273 Závodní učňovská škola při n. p. Tesla, Čechyňská 16, Brno 1954 - 1957 0,16 fond je přístupný

M 274 Odborné učiliště státních pracovních záloh č.V-4/O při První brněnské strojírně, Brno 1943 - 1957 2,08 fond je přístupný

M 275 Odborné učiliště státních pracovních záloh č. 7 při Slévárnách Bohumila Šmerala, Křenová 83, Brno 1950 - 1958 0,4 fond je přístupný



České školy                           9 z 14
    

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

M 276 Lidová škola zemědělská, Brno-Líšeň 1941 - 1945 0,03 fond je přístupný

M 277 Státní hudební a dramatická konservatoř, tř. kpt. Jaroše 45, Brno 1919 - 1958 4,29 fond je přístupný

M 279 Národní a neúplná střední škola pro slepé, Brno 1847 - 1953 1,47 fond je přístupný

M 280 Střední odborná škola zahradnická, Lány 34, Brno-Bohunice 1901 - 1964 2,72 fond je přístupný jen částečně

M 281 Základní odborná škola zahradnická, Brno-Bohunice 1926 - 1952 0,35 fond je přístupný

M 282 Mateřská škola, Sýpka 26, Brno 1894 - 1964 0,03 fond je přístupný

M 283 Mateřská škola, Skořepka 5, Brno 1946 - 1955 0,01 fond je přístupný

M 284 Mateřská škola, Trávníky 57-59, Brno 1945 - 2002 0,84 fond je přístupný jen částečně

M 285 Mateřská škola, Životského 28, Brno-Černovice (1896) 1945 - 1993 0,1 fond je přístupný

M 286 Mateřská škola, Šelepova, Brno - Žabovřesky 1950 - 1951 0,01 fond je přístupný

M 287 Mateřská škola, Jaselská 15, Brno (1899) 1941 - 1961 0,04 fond je přístupný

M 288 Mateřská škola, Slovákova 5, Brno 1907 - 1990 0,34 fond je přístupný

M 289 Mateřská škola, Stará 13-15, Brno 1940 - 1958 0,02 fond je přístupný

M 290 Mateřská škola, Zemědělská 29, Brno - Černá Pole 1931 - 1962 0,03 fond je přístupný

M 291 Mateřská škola, Vackova 70, Brno - Královo Pole 1946 - 1953 0,01 fond je přístupný

M 292 Mateřská škola, Havránkova 84, Brno - Dolní Heršpice 1946 - 1958 0,03 fond je přístupný

M 293 Mateřská škola, Kotlářská 4, Brno 1931 - 1954 0,04 fond je přístupný

M 294 Mateřská škola, Lidická 6, Brno 1945 - 1952 0,06 fond je přístupný

M 295 Mateřská škola, Francouzská 42, Brno 1888 - 1961 0,06 fond je přístupný

M 296 Mateřská škola, Bratislavská 41 (později 58), Brno 1881 - 1940 0,03 fond je přístupný

M 297 Mateřská škola, Opuštěná 2, Brno 1948 - 1963 0,04 fond je přístupný

M 298 Mateřská škola, Štefánikova 65, Brno 1919 - 2002 0,12 fond je přístupný jen částečně

M 299 Mateřská škola, Elišky Machové 17, Brno-Žabovřesky 1950 - 1963 0,2 fond je přístupný

M 300 Mateřská škola, Zengrova 5, Brno-Židenice 1911 - 2012 1,38 fond je přístupný

M 301+278 Základní umělecká škola Jaroslava Kvapila v Brně, tř. Kpt. Jaroše 24, Brno + Tříletý varhanní kurz při Hudební škole 

Jaroslava Kvapila, Smetanova 14, Brno 1882 - 2007 2,57 fond je přístupný jen částečně

M 302 Hudební a pěvecká škola pěveckého hudebního spolku Dalibor, Vranovská 41, Brno 1925 - 1949 0,06 fond je přístupný jen částečně

M 303 Státní ústav pro vzdělání učitelek domácích nauk, Poříčí 31, Brno 1895 - 1950 0,8 fond je přístupný

M 304 Státní ústav pro vzdělání učitelek mateřských škol, Poříčí 31, Brno 1875 - 1947 0,47 fond je přístupný

M 305 I. česká mateřská škola, Havlíčkova 63 (Lelkova), Brno-Juliánov 1893 - 1917 0,05 fond je přístupný

M 306 Mateřská škola, Táborská, Brno-Juliánov 1893 - 1999 0,72 fond je přístupný jen částečně

M 307 Základní devítiletá škola (I. stupeň), Bosonožské náměstí 44, Brno-Bosonohy 1795 - 1999 3,58 fond je přístupný jen částečně

M 308 Národní škola, Dvorska 1922 - 1953 0,28 fond je přístupný

M 309 Národní škola, Chrlice 1872 - 1953 3,56 fond je přístupný

M 310 Střední škola, Chrlice 1931 - 1953 0,91 fond je přístupný

M 311 Základní škola (I. stupeň), Brno - Ivanovice u Brna 1888 - 1977 0,9 fond je přístupný jen částečně

M 312 Národní škola, Jehnice 1872 - 1953 2,2 fond je přístupný

M 313 Základní škola (I. stupeň), Zeiberlichova 49, Brno-Soběšice (1833) 1883 - 2002 2,13 fond je přístupný



České školy                           10 z 14
    

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

M 314 Národní škola, Žebětín 1933 - 1953 0,55 fond je přístupný

M 315 Lidová škola zemědělská, Bosonohy 1939 - 1944 0,08 fond je přístupný

M 316 Lidová škola zemědělská, Chrlice 1943 - 1944 0,01 fond je přístupný

M 317 Zemědělská účetnická škola, Koněvova 85 (Vídeňská), Brno 1950 - 1954 0,07 fond je přístupný

M 318 III. vyšší sociálně-zdravotní škola, větev pro porodní asistentky, Brno 1945 - 1950 0,12 fond je přístupný

M 319 Mateřská škola, Ivanovice u Brna 1945 - 1949 0,02 fond je přístupný

M 320 Mateřská škola, Sládkova 45, Brno-Husovice 1951 - 1984 0,04 fond je přístupný

M 321 Mateřská škola, Šrámkova 1, Brno-Lesná 1967 - 1984 0,04 fond je přístupný

M 322 Mateřská škola, Charbulova 137, Brno-Staré Černovice 1946 - 1983 0,02 fond je přístupný

M 323 Mateřská škola, Bulharská 60, Brno-Královo Pole 1950 - 1984 0,03 fond je přístupný

M 324 Mateřská škola, Mojmírovo náměstí 10, Brno - Královo Pole 1954 - 1984 0,06 fond je přístupný

M 325 Mateřská škola, Palackého 67, Brno - Královo Pole (1910) 1939 - 1984 0,05 fond je přístupný

M 326 Mateřská škola, Horácké náměstí 12, Brno-Řečkovice 1973 - 1983 0,04 fond je přístupný

M 327 Mateřská škola, Ječná 26, Brno-Řečkovice 1972 - 1985 0,03 fond je přístupný

M 328 Mateřská škola, Svratecká 11, Brno-Komín 1920 - 1986 0,04 fond je přístupný

M 329 Mateřská škola, Kopečná 45, Brno 1958 - 1976 0,03 fond je přístupný

M 330 Střední všeobecně vzdělávací škola, Táborská 185, Brno 1953 - 1965 0,97 fond je přístupný

M 331 Střední všeobecně vzdělávací škola, Opuštěná 2, Brno 1953 - 1970 0,6 fond je přístupný

M 332 Střední pedagogická škola, Vranovská 65, Brno 1976 - 1987 0,51 fond je nepřístupný

M 333 Mateřská škola, Veslařská 56, Brno-Jundrov 1908 - 1986 0,08 fond je přístupný

M 334 Základní škola, Hapalova 6, Brno-Řečkovice (1944) 1953 - 1987 1,72 fond je přístupný jen částečně

M 335 Mateřská škola, Svobodárny Zetor, Bělohorská 100, Brno 1980 - 1991 0,08 fond je přístupný

M 336 Mateřská škola, Hakenova 1, Brno-Lesná 1967 - 1992 0,27 fond je přístupný

M 337 Mateřská škola, Nováčkova 60, Brno-Husovice (1888) 1932 - 1991 0,22 fond je přístupný

M 338 Mateřská škola, Štolcova 30, Brno-Černovice 1989 - 1991 0,03 fond je přístupný

M 339 Mateřská škola, Mučednická 3, Brno 1943 - 1991 0,06 fond je přístupný

M 340 Mateřská škola, Horova 28, Brno-Žabovřesky (1903) 1941 - 1992 0,07 fond je přístupný

M 341 Mateřská škola, Banskobystrická 55, Brno-Řečkovice 1950 - 1992 0,04 fond je přístupný

M 342 Mateřská škola, Vaculíkova 14, Brno-Lesná 1969 - 1993 0,1 fond je přístupný

M 343 Základní devítiletá škola, Jakubská 6 / Rašínova 3, Brno 1953 - 1979 0,51 fond je nepřístupný

M 344 Základní devítiletá škola, Jánská 22, Brno 1957 - 1962 0,24 fond je nepřístupný

M 345 Střední odborná škola pro pracující Brno-venkov, Moravské náměstí 6, Brno 1961 - 1979 1,4 fond je přístupný

M 346 Mateřská škola, Ostrá 1,  Brno-Žabovřesky 1980 - 1986 0,02 fond je přístupný

M 347 Mateřská škola, Lesnická 20, Brno - Černá Pole 1960 - 1995 0,07 fond je přístupný

M 348 Jedenáctiletá střední škola, Mendlovo náměstí 4, Brno 1953 - 1961 0,84 fond je přístupný

M 349 Základní devítiletá škola, Pekařská 61, Brno (1936) 1953 - 1977 1,36 fond je přístupný

M 350 Střední všeobecně vzdělávací škola, Křenová 36, Brno 1953 - 1969 1,3 fond je přístupný

M 351 Střední škola pro pracující při Střední všeobecně vzdělávací škole, Křenová 36, Brno 1961 - 1966 (1967) 0,08 fond je přístupný



České školy                           11 z 14
    

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

M 352 Mateřská škola, Jelínkova 24, Brno-Žabovřesky 1980 - 1998 0,12 fond je přístupný

M 353 Mateřská škola, Štefánikova 33, Brno (1906) 1940 - 1998 0,07 fond je přístupný

M 354 Mateřská škola, Krymská 2, Brno 1980 - 1998 0,16 fond je přístupný

M 355 Jedenáctiletá střední škola, Antonínská 3, Brno 1953 - 1961 0,69 fond je přístupný jen částečně

M 356 Jedenáctiletá střední škola, Tábor 35, Brno 1953 - 1961 1,04 fond je přístupný jen částečně

M 357 Střední všeobecně vzdělávací škola pro pracující Brno-město, Komenského náměstí 6, Brno (1952) 1953 - 1966 1,65 fond je přístupný

M 358 Střední odborné učiliště lesnické, hrad Veveří, Brno 1950 - 1979 1,16 fond je přístupný

M 359 Mateřská škola, Špitálka 25, Brno 1949 - 1999 (2004) 0,22 fond je přístupný

M 360 SPS škola, Obchodní akademie a Střední odborné učiliště Královopolská s.r.o., Brno 1950 - 2000 7,1 fond je nepřístupný

M 361 Střední odborné učiliště První brněnské strojírny, s.r.o., Brno 1953 - 1996 3 fond je nepřístupný

M 362 Mateřská škola, Šámalova 92, Brno-Židenice (1932) 1947 - 2000 0,06 fond je přístupný

M 363 Mateřská škola, Tilhonova 59, Brno-Slatina 1945 - 2000 0,08 fond je přístupný

M 364 Mateřská škola, Nopova 90, Brno-Židenice 1949 - 2000 0,16 fond je přístupný

M 365 Mateřská škola, Šámalova 10, Brno-Židenice 1985 - 2000 0,12 fond je přístupný

M 366 Mateřská škola, Kabátníkova 16, Brno-Královo Pole 1960 - 2000 0,2 fond je přístupný

M 367 Mateřská škola, Staňkova 8a, Brno-Královo Pole 1945 - 2000 0,26 fond je přístupný

M 368 Mateřská škola, Františky Skaunicové 17, Brno-Židenice 1961 - 2000 0,41 fond je přístupný

M 369 Mateřská škola, Touškova 9, Brno-Židenice (1911) 1941 - 2000 0,4 fond je přístupný

M 370 Mateřská škola, Poláčkova 13, Brno 1981 - 2001 0,11 fond je přístupný

M 371 Mateřská škola, Pod nemocnicí 25, Brno-Bohunice 1982 - 2002 0,02 fond je přístupný

M 373 Obchodně vzdělávací institut, družstvo, Brno (1974) 1991 - 2003 1,3 fond je nepřístupný

M 375 Základní devítiletá škola, Veveří 26/28, Brno 1953 - 1983 2 fond je nepřístupný

M 376 Základní škola, Labská 27, Brno-Bohunice 1978 - 2003 2,65 fond je nepřístupný

M 377 Mateřská škola, Plotní 20, Brno-Komárov 1907 - 2004 0,2 fond je nepřístupný

M 378 Mateřská škola, Palackého 68, Brno - Královo Pole 1938 - 2005 0,16 fond je nepřístupný

M 379 Základní škola, Novolíšeňská 10, Brno 1984 - 1998 0,68 fond je nepřístupný

M 380 Základní škola, Mendlovo náměstí 4, Brno (1953) 1961 - 2004 

(2006)  5,4 fond je přístupný jen částečně

M 381 Základní škola, Elišky Přemyslovny 10, Brno - Starý Lískovec 1953 - 1989 1,5 fond je nepřístupný

M 382 Základní škola, Přemyslovo náměstí 1, Brno-Slatina 1953 - 1996 2,9 fond je nepřístupný

M 383 Mateřská škola, Škrétova 2, Brno 1977 - 2002 0,09 fond je nepřístupný

M 384 Základní škola, Jasanová 2, Brno (1912) 1953 - 2012 3,53 fond je nepřístupný

M 385 Tyršova základní škola, Kuldova 38, Brno 1953 - 1989 1,6 fond je nepřístupný

M 386 Základní škola, náměstí Míru 3, Brno 1953 - 2004 3,19 fond je nepřístupný

M 387 Základní škola, Hroznová 1, Brno 1953 - 1988 0,78 fond je nepřístupný

M 388 Základní devítiletá škola, Horní 16, Brno - Staré Brno 1955 - 1994 0,58 fond je přístupný

M 389 Základní škola, Kneslova 28, Brno-Černovice 1960 - 1986 1,5 fond je nepřístupný

M 390 Základní škola, Botanická 70, Brno 1959 - 1984 2 fond je nepřístupný



České školy                           12 z 14
    

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

M 391 Základní škola, Slovanské náměstí 2, Brno - Královo Pole (1940) 1953 - 2005 2,82 fond je nepřístupný

M 392 Mateřská škola Pohádka, Běloruská 4, Brno-Bohunice 1979 - 2005 0,3 fond je nepřístupný

M 393 Mateřská škola, Bílého 12, Brno 1976 - 1996 0,05 fond je nepřístupný

M 395 Mateřská škola, Křídlovická 2a a Ypsilantiho 1, Brno - Staré Brno (1882) 1942 - 1996 0,09 fond je nepřístupný

M 396 Mateřská škola, Žabovřeská 6, Brno 1981 - 1996 0,03 fond je nepřístupný

M 397 Základní škola, Tuháčkova 25, Brno-Komárov 1953 - 1995 1,05 fond je nepřístupný

M 398 Základní devítiletá škola, Leningradská 2 (Hradecká), Brno-Žabovřesky 1961 - 1966 0,3 fond je nepřístupný

M 399 Základní devítiletá škola, Jana Babáka 1, Brno-Žabovřesky 1961 - 1966 0,3 fond je nepřístupný

M 400 I. národní a střední škola, Tábor 35, Brno 1952 - 1953 0,1 fond je nepřístupný

M 401 II. národní a střední škola, Tábor 35, Brno 1952 - 1953 0,1 fond je nepřístupný

M 402 Základní škola, Plovdivská 8, Brno 1972 - 1995 1,62 fond je nepřístupný

M 403 Základní devítiletá škola, Hybešova 15, Brno 1953 - 1987 1,55 fond je nepřístupný

M 404 Základní škola a mateřská škola, Husova 17, Brno 1953 - 1963 0,7 fond je nepřístupný

M 405 Základní devítiletá škola, Šeránkova 1, Brno-Žabovřesky 1953 - 1972 1,2 fond je nepřístupný

M 406 Základní devítiletá škola, Sirotkova 36, Brno-Žabovřesky 1955 - 1972 1 fond je nepřístupný

M 407 Mateřská škola, Zelná 70, Brno 1946 - 2005 0,25 fond je nepřístupný

M 408 Základní škola, Nejedlého 3, Brno-Lesná 1966 - 1987 1,7 fond je nepřístupný

M 409 Základní škola, Janouškova 2, Brno-Lesná 1960 - 2004 3,85 fond je nepřístupný

M 410 Základní devítiletá škola (I. stupeň), Charbulova 137, Brno-Černovice 1966 - 1967 0,01 fond je nepřístupný

M 411 Základní devítiletá škola, Štolcova 16, Brno-Černovice (1945) 1953 - 1976 0,39 fond je nepřístupný

M 412 Základní škola, Řehořova 3, Brno-Černovice 1954 - 1992 1,21 fond je nepřístupný

M 413 Národní škola, Ryšánkova 2, Brno - Černá Pole 1958 - 1962 0,12 fond je nepřístupný

M 414 Základní devítiletá škola, Vranovská 65, Brno - Černá Pole 1953 - 1978 1,5 fond je nepřístupný

M 415 Základní škola, Vranovská 17, Brno - Černá Pole 1953 - 2004 2,2 fond je nepřístupný

M 416 Základní škola, Gajdošova 3, Brno-Židenice 1957 - 1991 2,67 fond je nepřístupný

M 417 Základní devítiletá škola, Řeznická 2, Brno - Staré Brno 1953 - 1975 1,05 fond je nepřístupný

M 418 Základní škola, Merhautova 37, Brno - Černá Pole 1953 - 2006  8,46 fond je nepřístupný

M 419 Základní devítiletá škola, Balbínova 2, Brno-Židenice (1952) 1953 - 1974 1,38 fond je nepřístupný

M 420 Základní škola, Antonínská 3, Brno 1961 - 2001 1,43 fond je nepřístupný

M 421 Národní škola, Hybešova 15, Brno 1952 - 1953 0,05 fond je nepřístupný

M 422 Základní škola, Měšťanská 21, Brno-Tuřany 1953 - 1989 2,6 fond je nepřístupný

M 423 Mateřská škola, Drobného 26, Brno 1891 - 2009 0,13 fond je nepřístupný

M 424 Základní a mateřská škola, Staňkova 14, Brno 1946 - 2002 4,6 fond je nepřístupný

M 424/1 Základní škola, Staňkova 14, Brno (1946) 1953 - 2002 4,14 fond je nepřístupný

M 424/2 Mateřská škola, Staňkova 14, Brno 1946 - 2002 0,46 fond je nepřístupný

M 425 Masarykova základní škola, Kamenačky 4, Brno-Juliánov (1943) 1953 - 2001 2,42 fond je nepřístupný

M 426 Základní devítiletá škola, Táborská 185, Brno-Židenice (1948) 1953 - 1980 1,32 fond je nepřístupný

M 427 Základní devítiletá škola, Opuštěná 2, Brno (1951) 1953 - 1965 0,69 fond je nepřístupný



České školy                           13 z 14
    

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

M 428 Základní devítiletá škola, Křenová 21, Brno (1950) 1953 - 1990 2,07 fond je nepřístupný

M 429 Základní škola, Stará 13-15, Brno 1953 - 1991 2,15 fond je nepřístupný

M 430 Základní devítiletá škola, Bratislavská 58, Brno 1966 - 1979 0,55 fond je nepřístupný

M 431 Základní škola, náměstí 28. října 22, Brno 1953 - 1990 2,25 fond je nepřístupný

M 432 Základní devítiletá škola, Zemědělská 29, Brno - Černá Pole 1953 - 1964 0,8 fond je nepřístupný

M 433 Základní škola, Jugoslávská 126, Brno - Černá Pole 1953 - 1983 1,26 fond je nepřístupný

M 434 Základní devítiletá škola, Leninova 68 (Kounicova), Brno 1953 - 1979 1,95 fond je nepřístupný

M 435 Základní devítiletá škola, Leninova 65 (Kounicova), Brno 1958 - 1970 0,86 fond je nepřístupný

M 436 Základní škola, Kotlářská 4, Brno (1934) 1953 - 1999 3,06 fond je nepřístupný

M 437 Základní škola Terezy Novákové 2 + Úprkova 1a, Brno-Řečkovice 1953 - 1994 2,75 fond je nepřístupný

M 438 Základní škola, Křídlovická 30b, Brno 1954 - 2013  6,44 fond je nepřístupný

M 439 Základní škola, Křídlovická 30a, Brno 1953 - 1971 1,03 fond je nepřístupný

M 440 Pátá osmiletá střední škola, náměstí Republiky 10, Brno-Husovice 1953 - 1954 0,02 fond je nepřístupný

M 441 Jedenáctiletá střední škola, Elgartova 3, Brno-Husovice 1954 - 1961 0,42 fond je nepřístupný

M 442 Základní škola, náměstí Republiky 10, Brno 1961 - 1999 0,82 fond je nepřístupný

M 443 Mateřská škola, Synkova 24, Brno 1983 - 2007 0,3 fond je nepřístupný

M 444 + 461 Základní škola při Fakultní nemocnici + Mateřská škola při Fakutní nemocnici Brno, Černopolní 9, Brno 1955 - 2007 0,75 fond je nepřístupný

M 445 Základní devítiletá škola (I. stupeň), Lerchova 63, Brno (1945) 1961 0,02 fond je nepřístupný

M 446 Základní devítiletá škola, Lerchova 65, Brno 1957 - 1992 0,67 fond je nepřístupný

M 447 Speciální mateřská škola, bratří Pelíšků 7, Brno 1984 - 2010 1,12 fond je nepřístupný

M 448 Základní škola, praktická škola a dětský domov, Vídeňská 26/28, Brno 1951 - 1999 0,48 fond je nepřístupný

M 449 Mateřská škola speciální, základní škola speciální a praktická škola ELPIS, Koperníkova 2/4, Brno 1983 - 1998 0,12 fond je nepřístupný

M 450 Základní umělecká škola se zaměřením na církevní hudbu, Smetanova 14, Brno 1991 - 2002 0,12 fond je nepřístupný

M 451 Mateřská škola a základní škola, Barvičova 54, Brno 1963 - 2018    1,04 fond je nepřístupný

M 452 Mateřská škola speciální, Základní škola speciální a Praktická škola Ibsenka, Ibsenova 1, Brno-Lesná 1985 - 2013 0,9 fond je nepřístupný

M 453 Základní umělecká škola, Charbulova 84, Brno-Černovice 1984 - 2005 0,24 fond je nepřístupný

M 454 Základní umělecká škola, Smetanova 8, Brno 1983 - 2007 0,24 fond je nepřístupný

M 455 Základní umělecká škola PhDr. Zbyňka Mrkose, Došlíkova 48, Brno-Židenice 1982 - 2005 0,12 fond je nepřístupný

M 456 Základní škola, Sekaninova 1, Brno 1953 - 1999 1,85 fond je nepřístupný

M 457 Mateřská škola a Základní škola, Lidická 6a, Brno (1947) 1992 - 2000  0,48 fond je nepřístupný

M 458 Základní umělecká škola Antonína Doležala, Trnkova 81, Brno-Líšeň 1973 - 2007 0,24 fond je nepřístupný

M 459 Základní umělecká škola Františka Jílka, Vídeňská 52, Brno 1981 - 2001 0,26 fond je nepřístupný

M 460 Základní škola a mateřská škola logopedická, Veslařská 234, Brno 1988 - 2006  2,12 fond je nepřístupný

M 462 Základní umělecká škola, Slunná 11, Brno-Komárov 1976 - 2000 0,36 fond je nepřístupný

M 463 Základní umělecká škola Vítězslavy Kaprálové, Palackého 70, Brno - Královo Pole 1962 - 2003 0,48 fond je nepřístupný

M 464 Základní umělecká škola, Veveří 133, Brno 1960 - 2002 0,34 fond je nepřístupný

M 465 Základní devítiletá škola, Hamry 12, Brno-Maloměřice 1653 - 1982 1,24 fond je nepřístupný

M 466 Základní devítiletá škola, Pastviny 70, Brno-Komín 1958 - 1978 0,61 fond je nepřístupný



České školy                           14 z 14
    

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

M 467 Základní devítiletá škola, Palackého 70, Brno - Královo Pole 1969 - 1970 0,02 fond je nepřístupný

M 468 Mateřská škola, Slunná 25, Brno-Komárov 1951 - 2014 0,56 fond je nepřístupný

M 469 Základní devítiletá škola, Mojmírovo náměstí 10, Brno - Královo Pole 1953 -1966 0,53 fond je nepřístupný

M 470 Základní škola, Košinova 22, Brno - Královo Pole 1953 - 2006 1,49 fond je nepřístupný

M 471 Mateřská škola Rozárka, Herčíkova 12, Brno - Královo Pole 1973 - 2011 0,5 fond je nepřístupný

M 472 Základní škola, Úvoz 55, Brno 1961 - 2007 1,05 fond je nepřístupný

M 473 Mateřská škola, Bellova 2, Brno-Kohoutovice 1999 - 2016 0,4 fond je nepřístupný

M 474 Základní devítiletá škola, Slovanské náměstí 7, Brno - Královo Pole 1961 - 1974     0,45 fond je nepřístupný

M 475 Základní umělecká škola, Vranovská 41, Brno - Černá Pole 1966 - 2008      1,15 fond je nepřístupný

M 476 Waldorfská mateřská škola, Božetěchova 15, Brno - Královo Pole (1989) 1991 - 2009  0,06 fond je nepřístupný



Německé školy                                                                                                      1 z 2

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

N 1 Obecná čtyřtřídní chlapecká a dívčí škola, Kressova (Sekaninova), Brno (německá) 1891 - 1943 2,94 fond je přístupný

N 2 II. obecná chlapecká škola, Riegrova (Vranovská), Brno (německá) 1908 - 1920 0,23 fond je přístupný

N 3 II. pětitřídní obecná dívčí škola, Riegrova (Vranovská), Brno (německá) 1909 - 1930 0,27 fond je přístupný

N 4 Soukromá německá obecná pětitřídní chlapecká a dívčí škola, Loutnova (Husovická), Brno 1908 - 1919 0,25 fond je přístupný

N 5 Obecná a měšťanská chlapecká škola, Cejl, Brno (německá) 1902 - 1943 1,36 fond je přístupný

N 6 Obecná chlapecká a dívčí škola, Brno - Horní Heršpice (německá) 1890 - 1945 2,91 fond je přístupný

N 7 Obecná chlapecká a dívčí škola, Veveří, Brno (německá) 1877 - 1945 3,45 fond je přístupný

N 8 Čtyřtřídní obecná chlapecká a dívčí škola, Veveří - expozitura Brno-Žabovřesky, Brno (německá) 1941 - 1945 0,35 fond je přístupný

N 9 Evangelický učitelský ústav Brno (německý) 1829 - 1840 0,01 fond je přístupný

N 10 Soukromá pětitřídní evangelická obecná škola, Brno (německá) 1823 - 1943 4,45 fond je přístupný

N 11 Německá hlavní dívčí škola, Cejl, Brno 1898 - 1945 1,92 fond je přístupný

N 12 Německá obecná chlapecká a dívčí škola, V hlinkách (Hlinky), Brno 1823 - 1945 0,63 fond je přístupný

N 13 Německá obecná chlapecká a dívčí škola, Brno - Starý Lískovec 1907 - 1945 0,57 fond je přístupný

N 14 Obecná a měšťanská dívčí škola, Jakubská, Brno (německá) 1782 - 1945 8,3 fond je přístupný

N 15 Pětitřídní obecná dívčí škola, U solnice (Solniční), Brno (německá) 1882 - 1920 0,53 fond je přístupný

N 16 Městská vyšší dívčí škola, Husova, Brno (německá) 1868 - 1925 2,03 fond je přístupný

N 17 Obecná chlapecká a dívčí škola, Příční, Brno (německá) 1861 - 1945 3,04 fond je přístupný

N 18 Německá obecná chlapecká a dívčí škola, Palackého, Brno - Královo Pole 1883 - 1945 3,05 fond je přístupný

N 19 Německá obecná chlapecká a dívčí škola, Brno-Komárov 1782 - 1945 4,2 fond je přístupný

N 20 Německá obecná škola, Brno-Přízřenice 1853 - 1945 2,55 fond je přístupný jen částečně

N 21 Německá obecná škola, Brno - Dolní Heršpice (1824) 1875 - 1941 2,41 fond je přístupný

N 22 Německá obecná škola, Brno - Brněnské Ivanovice 1872 - 1945 3,38 fond je přístupný

N 23 Měšťanská dívčí škola, Veveří, Brno (německá) 1904 - 1945 0,42 fond je přístupný

N 24 První soukromá obchodní škola W. Rupricha, Brno (německá) 1890 - 1921 0,21 fond je přístupný

N 25 Jubilejní obecná chlapecká škola, Křenová, Brno (německá) 1818 - 1920 0,75 fond je přístupný

N 26 Jubilejní měšťanská chlapecká škola, Křenová, Brno (německá) 1909 - 1922 0,43 fond je přístupný

N 27 Německá obecná chlapecká škola, Pestalozziho (Šujanovo) náměstí, Brno 1889 - 1945 3,16 fond je přístupný

N 28 Německá měšťanská chlapecká škola, Pestalozziho (Šujanovo) náměstí, Brno 1888 - 1945 2,47 fond je přístupný

N 29 II. obecná dívčí škola, Na Zvonařce (Zvonařka), Brno (německá) 1902 - 1924 0,55 fond je přístupný

N 30 Obecná chlapecká škola, Na Zvonařce (Zvonařka), Brno (německá) 1906 - 1922 0,34 fond je přístupný

N 31 Obecná chlapecká a dívčí škola, Balbínova, Brno-Židenice (německá) 1941 - 1945 0,2 fond je přístupný

N 32 I. obecná chlapecká škola, Riegrova (Vranovská), Brno (německá) 1904 - 1919 0,08 fond je přístupný

N 33 Německá I. obecná dívčí škola, Riegrova (Vranovská), Brno 1902 - 1915 0,15 fond je přístupný

N 34 Pětitřídní obecná škola Dr. Aloise Baerana, V černých polích (Černopolní), Brno (německá) 1920 - 1945 1,1 fond je přístupný

N 35 Německá hlavní dívčí škola, Černopolní, Brno 1908 - 1945 [1946] 1,03 fond je přístupný

N 36 Ženská industriální škola, Velká Pekařská (Pekařská), Brno (německá) 1819 - 1823 0,02 fond je přístupný

N 37 Německá obecná chlapecká škola, Školní (Leitnerova) , Brno 1784 - 1920 1,24 fond je přístupný



Německé školy                                                                                                      2 z 2

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

N 38 Obecná smíšená škola, Vídeňská, Brno (německá) 1930 - 1945 0,17 fond je přístupný

N 39 Německá obecná chlapecká a dívčí škola, nové sady, Brno 1784 - 1945 2,9 fond je přístupný

N 40 Německá hlavní chlapecká škola, Brno - Černovice 1941 - 1945 0,07 fond je přístupný

N 41 Německá hlavní chlapecká škola, třída Dr. Fritze Todta (Hybešova), Brno 1942 - 1943 0,03 fond je přístupný

N 42 Německý ústav pro vzdělání učitelek mateřských škol Brno 1903 - 1943 0,21 fond je přístupný

N 43 Ústav pro vzdělání učitelek domácích prací Brno (německý) 1903 - 1944 0,37 fond je přístupný

N 44 Zkušební komise pro živnosti krejčích dámských a dětských oděvů Brno (německá) 1931 - 1944 0,45 fond je přístupný

N 45 Zkušební komise pro učitelství na odborných školách ženských povolání Brno (německá) 1899 - 1944 1,2 fond je přístupný

N 46 Německé státní gymnázium, Komenského náměstí, Brno 1630 - 1944 18,7 fond je přístupný

N 47 Německá obecná chlapecká a dívčí škola, Nová (Lidická), Brno 1859 - 1945 2,31 fond je přístupný

N 48 Státní vyšší dívčí škola, Nová (Lidická), Brno (německá) 1868 - 1924 0,16 fond je přístupný

N 49 Obecná dívčí škola, Čechyňská, Brno (německá) (1824) 1871 - 1945 2,6 fond je přístupný

N 50 Německá hlavní dívčí škola, Pestalozziho (Šujanovo) náměstí, Brno 1891 - 1945 1,85 fond je přístupný

N 51 Německá všeobecná živnostenská odborná pokračovací škola kovoprůmyslová, Sennefelderova 

(Merhautova), Brno 1890 - 1945 0,5 fond je přístupný

N 52 Německá odborná pokračovací škola kovoprůmyslová, Brno-Královo Pole 1902 - 1932 0,28 fond je přístupný

N 53 Německá soukromá obecná škola, Křenová, Brno 1909 - 1919 0,25 fond je přístupný

N 54 Obecná chlapecká škola, Na hradbách (Rooseveltova), Brno (německá) 1913 - 1921 0,01 fond je přístupný

N 55 Utrakvistická farní škola, Brno-Zábrdovice (německá) (1785) 1863 - 1871 0,03 fond je přístupný

N 56 Německá vyšší chlapecká škola, tř. Dra Fritze Todta (Hybešova), Brno (1854) 1871 - 1945 18,71 fond je přístupný

N 57 Německá vyšší chlapecká škola Gregora Mendela, Jánská, Brno 1851 - 1944 8,5 fond je přístupný

N 58 II. německé státní reálné gymnázium, Kounicova, Brno 1857 - 1934 5,2 fond je přístupný

N 59 Druhé německé státní reálné gymnázium, Kounicova, Brno 1907 - 1923 0,7 fond je přístupný

N 60 Německé státní učiliště textilní, tř. Franze Schuberta (Francouzská), Brno 1859 - 1945 13,2 fond je přístupný

N 61 Německý státní učitelský ústav, V aleji (tř. Kpt. Jaroše), Brno + Cvičná škola při Německém státním 

učitelském ústavu,  V aleji (tř. Kpt. Jaroše), Brno 1872 - 1942 5,45 fond je přístupný

N 62 Německý státní ústav pro vzdělání učitelek, Na rejdišti, Brno 1868 - 1922 2,3 fond je přístupný

N 63 Německá obchodní akademie, Husova, Brno 1914 - 1938 0,52 fond je přístupný

N 64 Německá Kupecká pokračovací škola při Německé obchodní akademii, tř. Horsta Wessela (Husova), Brno

1898 - 1943 0,54 fond je přístupný

N 65 Německá vyšší průmyslová škola, Winterhollerovo náměstí (náměstí 28. října), Brno 1873 - 1945 7,84 fond je přístupný

N 66 C.k. normální hlavní škola a učitelský ústav, Brno (německá) 1805 - 1872 1,9 fond je přístupný

N 67 Německá městská hudební škola,  V aleji (tř. Kpt. Jaroše), Brno 1940 - 1944 0,22 fond je přístupný

N 68 Německý Odborný pokračovací kurs společenstva malířů, natěračů a pozlacovačů, Veveří, Brno 1905 - 1918 0,1 fond je přístupný

N 69 Německá zemská ovocnářská a zahradnická škola, Vídeňská, Brno 1933 - 1942 0,05 fond je přístupný

N 70 Německá škola Obchodního gremia, Brno 1868 - 1871 0,05 fond je přístupný

N 71 Odborná pokračovací škola pro společenstvo řezníků, uzenářů, mydlářů, Brno (německá) 1908 - 1914 0,04 fond je přístupný

N 72 Německá obecná chlapecká škola, Richarda Wagnera (Vítězslavy Kaprálové), Brno-Černovice 1913 - 1920 0,01 fond je přístupný jen částečně



Kulturní organizace a podniky města (mimo odbory městských úřadů)                                  1 z 1

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

O 1 Městské německé divadlo II - hospodářská správa, Brno 1939 - 1945 0,6 fond je přístupný

O 3 Německé divadlo I, Brno 1737 - 1923 0,19 fond je přístupný

O 5 Divadlo U Jakuba, Brno 1954 - 1992 5,39 fond je přístupný

O 6 Kulturní a informační centrum, Brno 1946 - 2006 80,95 fond je přístupný jen částečně

O 7 Blok - nakladatelství, Brno (1947) 1990 - 1997 1,48 fond je přístupný jen částečně

O 8 Zoologická zahrada města Brna, Brno 1951 - 2011 27,35 fond je nepřístupný

O 9 Občanské sdružení pro romský národnostní tisk v ČR, Brno 1992 - 2003 0,36 fond je přístupný

O 10 Obvodní kulturní a vzdělávací středisko Brno IV, Brno 1955 - 1993 16,1 fond je nepřístupný

O 11 Dům umění města Brna, p. o., Brno 1960 - 2012 6,04 fond je nepřístupný

O 11 AUMA Dům umění města Brna, p. o., Brno – uloženo u původce 1958 - 2007 0,32

O 12 Sjednocené německé divadlo, Brno 1921 - 1922 0,04 fond je nepřístupný

O 13

Kulturní a vzdělávací středisko "U Tří kohoutů", p. o., Brno, 

pracoviště Divadlo Polárka 1997 - 2004 0,8 fond je nepřístupný

O 14 Městské divadlo Brno, p. o., Brno 1989 - 2007 3,98 fond je nepřístupný

O 15 Polymnia, a. s., Praha [1992] - [2002] 0,46 fond je nepřístupný

O 16 Kulturní centrum Líšeň, p. o., Brno-Líšeň 1991 - 2011 0,99 fond je nepřístupný

O 17 Kulturní centrum Omega, p. o., Brno 1946 - 2008 3,1 fond je nepřístupný

O 18 Hvězdárna a planetárium, p. o., Brno 1957 - 2012 5,29 fond je nepřístupný

O 19 Filharmonie Brno, p.o., Brno 1988 - 2012 1,19 fond je nepřístupný

O 20 AUMA Muzeum města Brna, p. o., Brno – uloženo u původce 1923 - 2010 37,31 fond je nepřístupný

O 21 Národní divadlo Brno, příspěvková organizace, Brno 1993 - 2008 1,3 fond je nepřístupný

O 22 Knihovna Jiřího Mahena, příspěvková organizace, Brno 2003 - 2012     0,34 fond je nepřístupný

O 22 AUMA

Knihovna Jiřího Mahena, příspěvková organizace, Brno - uloženo u 

původce (1910) 1921 - 2008  17,27 fond je přístupný jen částečně



Zdravotní a sociální organizace a instituce (mimo odbory městských úřadů)                 1 z 1

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

P 1 Sociální ústavy zemského hlavního města Brna pro dospělé, Brno-Bohunice 1877 - 1949 (1954) 12,7 fond je přístupný

P 2 Okresní péče o mládež pro Velké Brno (1914) 1919 - 1949 3,27 fond je přístupný

P 3 Okresní národní pojišťovna Brno 1907 - 1951 30,09 fond je nepřístupný

P 4 Okresní sbor léčebného fondu veřejných zaměstnanců Brno-město, Brno 1926 - 1938 0,02 fond je nepřístupný

P 5 Městský ústav národního zdraví Brno 1949 - 1990 (1991) 15,63 fond je nepřístupný

P 6 Místní péče o mládež Brno-Židenice 1931 - 1937 0,02 fond je nepřístupný

P 7 Sdružení zdravotnických zařízení I, Brno 1991 - 2002 1,1 fond je nepřístupný

P 8 Centrum sociálních služeb, p.o., Brno (1958) 1991 - 2012 37,7 fond je nepřístupný

P 9 Sdružení zdravotnických zařízení Bno I.-V. 1991 - [2000] 11,48 fond je nepřístupný

P 10 Dětské centrum, p. o., Brno 1950 - 2011 74,14 fond je nepřístupný

P 11 Domov pro seniory Podpěrova, p. o., Brno-Medlánky 1994 - 2013 4,06 fond je nepřístupný

P 12 Domov pro seniory Koniklecová, p. o., Brno - Nový Lískovec 1994 - 2013 2,11 fond je nepřístupný

P 13 Domov pro seniory Kociánka, p. o., Brno - Královo Pole 1961 - 2011 9,26 fond je nepřístupný

P 14 Domov pro seniory Mikuláškovo náměstí, p. o., Brno - Starý Lískovec 2003 - 2011 4,35 fond je nepřístupný

P 15 Domov pro seniory Kosmonautů, p. o., Brno-Bohunice (1942) 1990 - 2005 11,28 fond je nepřístupný

P 16 Domov pro seniory Vychodilova, p. o., Brno-Žabovřesky 1993 - 2007 0,62 fond je nepřístupný

P 17 Domov pro seniory Foltýnova, p. o., Brno-Bystrc 2004 - 2008 1,32 fond je nepřístupný

P 18 Chovánek - dětské centrum rodinného typu, příspěvková organizace, Brno-Bystrc (1993) 1994 - 2014  12,28 fond je nepřístupný

P 19 Domov pro seniory Nopova, příspěvková organizace, Brno-Juliánov (1978) 1990 - 2008 4,57 fond je nepřístupný

P 20 Domov pro seniory Věstonická, příspěvková organizace, Brno-Vinohrady 1997 - 2007 3,45 fond je nepřístupný

P 21 Domov pro seniory Okružní, příspěvková organizace, Brno-Lesná 2001 - 2005 1 fond je nepřístupný

P 22  Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, Příspěvková organizace, Brno (1973) 1990 - 2014 29,86 fond je nepřístupný

P 23 Úrazová nemocnice, příspěvková organizace statutárního města Brna, Brno 1912 - 2018 95,04 fond je nepřístupný

p 24 DROM romské středisko, příspěvková organizace, Brno (1970) 1989 - 2013     2,01 fond je nepřístupný



Různé                                                                                                          1 z 1

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

Q 2 Nadace Jakoba Hällera, Brno 1815 - 1941 0,05 fond je nepřístupný

Q 4 Protiletecká ochrana města Brna, Brno 1941 - 1945 (1946) 2,64 fond je přístupný

Q 5 Okresní úřad ochrany práce, Brno 1942 - 1949 13,68 fond je přístupný

Q 6 Zvěrolékařská komora pro ČSR Praha, jatka Brno 1946 - 1949 0,12 fond je nepřístupný

Q 7 Správa přehrady v Kníničkách, Brno (1888) 1927 - 1943 3,41 fond je přístupný

Q 8 Sociologický průzkum města Brna, Brno 1947 26,88 fond je přístupný jen částečně

Q 9 Kmenové listy pro domácnost, Brno, měnová reforma 1953 1953 120 fond je nepřístupný

Q 10 Sjezd abiturientek bývalého dívčího reálného gymnasia Brno 1968 0,19 fond je přístupný

Q 11 Městské oddělení Českého statistického úřadu, Brno 1872 - 1972 4,41 fond je nepřístupný

Q 13 Nadace Opuštěné děti, Brno 1994 0,01 fond je nepřístupný

Q 14 Nadace pro brněnskou kulturu, Brno 1993 - 1999 0,05 fond je nepřístupný

Q 15 Areál „Vaňkovka“, Brno 1953 - 2001 1,57 fond je nepřístupný

Q 16 Nadace pro obnovení a rozvoj pravidelného civilního leteckého provozu na mezinárodním letišti v 

Brně-Tuřanech, Brno 1993 - 2002 0,12 fond je nepřístupný



Spolky, svazy, kluby, jednoty a jiné zájmové a společenské organizace a politické strany                        1 z 6

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

R 1 Brněnský dobročinný mužský spolek, Brno (1800) 1813 - 1893 1,2 fond je přístupný jen částečně

R 2 Brněnský dobročinný ženský spolek, Brno 1813 - 1820 0,09 fond je přístupný jen částečně

R 3 Brněnský ozbrojený měšťanský a střelecký sbor, Brno 1797 - 1857 0,18 fond je přístupný jen částečně

R 4 Národní garda, Brno 1848 - 1850 0,14 fond je přístupný jen částečně

R 5 Moravský živnostenský spolek, Brno 1863 - 1939 2,59 fond je nepřístupný

R 6 Svaz německých živnostenských spolků na Moravě a ve Slezsku, Brno 1904 - 1938 0,11 fond je nepřístupný

R 7 Říšský svaz německých živnostenských spolků v československém státě, Brno 1920 - 1938 0,43 fond je nepřístupný

R 8 Brněnská dobrovolná záchranná společnost Brněnského tělocvičného spolku, Brno 1901 - 1928 0,05 fond je přístupný

R 9 Německý křesťanský tělocvičný spolek Brno - Černá Pole     1935 - 1938 0,05 fond je přístupný

R 10 Moravia, buršácký spolek Německé vysoké školy technické Brno 1874 - 1889 0,05 fond je nepřístupný

R 11 Brněnský mužský pěvecký spolek, Brno 1860 - 1942 0,5 fond je přístupný

R 12 Brněnský hudební spolek, Brno 1865 - 1940 0,17 fond je přístupný

R 13 Pěvecký svaz Sudetských Němců, pěvecká župa Brno 1921 - 1935 0,18 fond je přístupný

R 14 Městský pěvecký sbor, Brno 1942 - 1944 0,1 fond je přístupný

R 15 Ústřední spolek Gabelsberských stenografů, pánský a dámský spolek, Brno 1901 - 1939 0,36 fond je přístupný

R 16 Německý umělecký spolek Die Juryfreien Brno      1917 - 1929 0,12 fond je přístupný

R 17 Lidový svaz německých katolíků, diecézní svaz Brno 1928 - 1939 0,02 fond je nepřístupný

R 18 Obec Paula Strzemchy-Kirsche, Brno 1924 - 1942 0,34 fond je přístupný jen částečně

R 19 Castellum Brunense renatum, schlaraffský spolek, Brno 1929 - 1933 0,02 fond je nepřístupný

R 20 Ebdar, zednářský spolek, Brno (1744) 1932 - 1937 0,06 fond je přístupný

R 21 Svaz Němců na Moravě, Brno 1938 0,02 fond je nepřístupný

R 22 Říšský svaz německých úředníků, okresní správa Brno 1908 - 1945 1,92 fond je přístupný jen částečně

R 23 NSDAP - krajská správa Brno, krajský zmocněnec zmocněnce pro organizace, Brno 1939 - 1940 0,12 fond je nepřístupný

R 24 Nacionálně socialistický svaz studenstva, skupina I. na Německé vyšší textilní průmyslové škole, Brno 1942 - 1945 0,02 fond je nepřístupný

R 25 Spolek německého východu, okresní vedení, Brno 1939 - 1944 0,12 fond je nepřístupný

R 26 Spolek německého východu, místní skupina Brno-Pisárky 1939 - 1943 0,12 fond je nepřístupný

R 28 Brněnská Matice školská, Brno 1877 - 1951 3,79 fond je přístupný

R 29 Starobrněnská beseda, Brno 1888 - 1928 0,02 fond je přístupný

R 30 Národní jednota pro jihozápadní Moravu, místní organizace Brno-Jundrov 1891 - 1929 0,06 fond je nepřístupný

R 32 Národní jednota pro jihozápadní Moravu, místní organizace Brno-Vídeňská 1906 - 1912 0,02 fond je přístupný

R 33 Český čtenářský spolek, Brno 1861 - 1951 2,91 fond je nepřístupný

R 34 Jednota Matice Besedního domu, Brno 1872 - 1948 0,17 fond je přístupný

R 35 Družstvo českého Národního divadla, Brno 1850 - 1949 14,21 fond je přístupný jen částečně

R 36 Masarykův osvětový dům, Brno 1930 - 1951 (1972) 0,4 fond je přístupný

R 37 Hanácká obec, Brno 1938 0,05 fond je nepřístupný

R 38 Matice královopolská, Brno - Královo Pole 1891 - 1921 0,12 fond je nepřístupný

R 39 Brněnské umělecké spolky, Brno 1900 - 1999 11,72 fond je nepřístupný



Spolky, svazy, kluby, jednoty a jiné zájmové a společenské organizace a politické strany                        2 z 6

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

R 40 Družstvo Osvětového domu, Brno-Maloměřice 1917 - 1951 0,53 fond je přístupný jen částečně

R 41 Vlast, čtenářsko-vzdělávací spolek, Brno-Slatina 1912 - 1914 0,03 fond je přístupný

R 42 Vlastimil, hospodářsko-čtenářský spolek, Brno-Žabovřesky 1892 - 1904 0,01 fond je přístupný

R 44 Svaz občanů bez vyznání, místní sdružení Brno-Tuřany 1946 - 1951 0,12 fond je přístupný

R 45 Římskokatolická kostelní jednota, Brno - Nový Lískovec 1925 - 1950 0,1 fond je nepřístupný

R 46 Spolek pro stavbu katolického chrámu, Brno-Židenice, Brno-Juliánov 1910 - 1953 1,33 fond je přístupný

R 47 Československo-polský klub, Brno (1908) 1925 - 1960 0,38 fond je přístupný

R 49 Československý spolek protikuřácký, Brno 1920 - 1950 0,24 fond je přístupný

R 51 Lidový rybářský spolek, Brno 1945 - 1954 0,12 fond je přístupný

R 52 Jednota učitelek mateřských škol, Brno 1872 - 1948 0,3 fond je přístupný

R 53 Spolek českých lékařů, Brno 1905 - 1933 0,06 fond je přístupný

R 54 Spolek českých lékařů, Brno 1924 - 1958 (1971) 0,24 fond je přístupný

R 55 Spolek učitelů vysokoškolských, Brno 1908 - 1944 0,52 fond je přístupný

R 56 Dobročinný komitét, Brno 1885 - 1950 0,52 fond je přístupný

R 57 Brandl, spolek na podporu chudých žáků na středních a jim rovných školách českých, Brno 1872 - 1949 0,8 fond je přístupný

R 58 Podporující pokladna nemocných dřevodělníků a jejich pomocníků, Brno 1874 - 1952 0,42 fond je přístupný

R 59 Nemocensko-podporovací spolek českých mistrů obuvníků a kopytářů, Brno 1890 - 1952 0,27 fond je přístupný

R 60 Podpůrný pohřební spolek poštovních a telegrafních zřízenců, Brno 1922 - 1954 0,07 fond je přístupný

R 61 Svépomocný podpůrný spolek Dobročin zaměstnanců firmy Moravské elektrotechnické závody, Brno-Židenice                              1927 - 1957 0,13 fond je přístupný

R 62 Podpůrný fond Leoše a Zdenky Janáčkových pro členy orchestru Zemského divadla, Brno 1939 - 1967 0,02 fond je přístupný

R 63 Podpůrný fond zaměstnanců firmy Konrád Vichr, Brno 1942 - 1952 0,08 fond je přístupný

R 64 Úsporná a podpůrná obec Včelín, Brno 1925 - 1947 0,11 fond je přístupný

R 65 Dobročinný spolek zaměstnanců Národní bezpečnosti, Brno 1896 - 1952 1,15 fond je přístupný

R 67 Ústředí poštovních a telegrafních zřízenců, krajská a místní pobočka Brno 1896 - 1942 0,16 fond je přístupný

R 68 Školský podporovací spolek, Brno-Slatina 1909 - 1931 0,05 fond je přístupný

R 69 Obecně prospěšný spolek pro stavbu obytných domů pro tělesně vadné a zmrzačelé, Brno - Královo Pole 1947 - 1951 0,19 fond je nepřístupný

R 70 Obchodnická jednota československá, Brno 1925 - 1942 0,36 fond je nepřístupný

R 71 Jednota oprávněných obchodníků papírem, Brno-Královo Pole 1928 - 1947 0,03 fond je nepřístupný

R 72 Svaz zámečnických a strojních mistrů a příbuzných řemesel pro Moravu, Slezsko a Slovensko, místní pobočka Brno 1923 0,02 fond je nepřístupný

R 73 Svaz radioobchodníků, místní odbočka Brno 1945 - 1946 0,02 fond je nepřístupný

R 74 Spolek faktorů knihtiskáren ČSR, filiálka Brno 1921 - 1941 0,02 fond je nepřístupný

R 75 Svaz jednatelů Hasičské vzájemné pojišťovny, Brno 1927 - 1956 0,54 fond je přístupný

R 76 Jednota majitelů domů a domků, Brno 1896 - 1951 0,58 fond je přístupný

R 77 Tělocvičná jednota Sokol Brno I, Brno 1862 - 2008 68,91 fond je nepřístupný

R 78 Tělocvičná jednota Sokol Brno-Tuřany 1921 - 1936 0,03 fond je nepřístupný



Spolky, svazy, kluby, jednoty a jiné zájmové a společenské organizace a politické strany                        3 z 6

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

R 79 Tělocvičná jednota Sokol Brno-Židenice 1939 - 1946 0,03 fond je nepřístupný

R 80 Dělnická tělocvičná jednota československá Brno-Maloměřice 1932 - 1936 0,02 fond je nepřístupný

R 81 Tělovýchovná jednota Lokomotiva Brno, lyžařský oddíl, Brno 1911 - 1959 0,29 fond je přístupný

R 82 Národní souručenství, Brno 1939 - 1945 0,72 fond je přístupný

R 83 Svaz národní revoluce, skupina „Hnutí za svobodu“, Brno 1946 - 1948 0,12 fond je nepřístupný

R 84 Svaz vysokoškolského studentstva, Brno 1947 - 1951 0,53 fond je nepřístupný

R 85 Československá strana lidová, místní organizace Brno-Kohoutovice 1947 - 1948 0,01 fond je nepřístupný

R 86 Československá strana lidová, místní organizace Brno - Starý Lískovec 1947 - 1948 0,01 fond je nepřístupný

R 87 Československá strana lidová, místní organizace Brno - Nový Lískovec 1947 - 1948 0,01 fond je nepřístupný

R 88 Jednotný svaz českých zemědělců, místní sdružení Brno-Komín 1948 - 1951 0,02 fond je nepřístupný

R 89 Jednotný svaz českých zemědělců, místní sdružení Brno-Žabovřesky 1946 - 1952 0,03 fond je nepřístupný

R 90 Městská odborová rada, Brno 1959 - 1989 25,15 fond je nepřístupný

R 91 Československý svaz žen, městský výbor, Brno 1948 - 1956 0,5 fond je přístupný jen částečně

R 92 Československý svaz mládeže, městský výbor, Brno 1949 - 1986 5,57 fond je přístupný

R 93 Československý svaz mládeže, obvodní výbor Brno II, Brno 1952 - 1960 0,36 fond je přístupný

R 94 Československý svaz mládeže, obvodní výbor Brno III, Brno 1949 - 1960 1,44 fond je přístupný

R 95 Československý svaz mládeže, obvodní výbor Brno IV 1948 - 1959 2,13 fond je přístupný

R 96 Československý svaz mládeže, obvodní výbor Brno V, Brno 1948 - 1960 1,2 fond je přístupný

R 97 Československý svaz mládeže, obvodní výbor Brno VI, Brno 1949 - 1960 1,8 fond je přístupný

R 98 Sbor dobrovolných hasičů, Brno-Husovice 1881 - 1954 0,1 fond je přístupný

R 99 Sbor dobrovolných hasičů, Brno-Jehnice 1899 - 1961 0,06 fond je nepřístupný

R 100 Okrašlovací spolek, Brno-Mokrá Hora 1926 - 1950 0,05 fond je nepřístupný

R 101 Spolek českých městských úředníků, Brno 1937 - 1939 0,07 fond je nepřístupný

R 102 Sbor pro vybudování lékárnického domu, Brno (1940) 1945 - 1950 0,12 fond je přístupný

R 103 Ústřední svaz lékárníků, oblastní úřadovna Brno 1943 - 1949 0,12 fond je přístupný

R 104 Český myslivecký svaz, městský svaz Brno 1912 - 1972 1,91 fond je přístupný

R 105 Spolek pro zřízení českého reálného gymnasia, Brno-Židenice 1939 - 1951 0,02 fond je nepřístupný

R 106 Národní fronta, městský výbor, Brno 1948 - 1990 8,76 fond je nepřístupný

R 107 Národní fronta, obvodní výbor Brno I, Brno 1948 - 1959 2,28 fond je nepřístupný

R 108 Národní fronta, obvodní výbor Brno II, Brno 1948 - 1959 4,8 fond je nepřístupný

R 109 Národní fronta, obvodní výbor Brno III, Brno 1948 - 1959 2,04 fond je nepřístupný

R 110 Národní fronta, obvodní výbor Brno IV, Brno 1948 - 1959 1,32 fond je nepřístupný

R 111 Národní fronta, obvodní výbor Brno V, Brno 1948 - 1959 2,76 fond je nepřístupný

R 112 Národní fronta, obvodní výbor Brno VI, Brno 1948 - 1959 2,28 fond je nepřístupný

R 113 Ústřední spolek živnostníků moravských, Brno 1904 - 1934 0,08 fond je nepřístupný

R 114 Český sportovní klub, Brno 1936 - 1938 0,09 fond je nepřístupný

R 115 Československá strana živnostensko-obchodnicko-středostavovská, místní sdružení Brno-Židenice a Brno-Juliánov 1922 - 1938 0,05 fond je nepřístupný



Spolky, svazy, kluby, jednoty a jiné zájmové a společenské organizace a politické strany                        4 z 6

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

R 116 Tábor, čtenářsko-vzdělávací spolek, Brno-Židenice 1892 - 1904 0,03 fond je přístupný

R 117 Klub cyklistů, Brno-Židenice 1900 - 1912 0,02 fond je nepřístupný

R 118 Školský spolek, Brno-Židenice 1900 - 1909 0,03 fond je přístupný

R 119 Školský spolek ku podpoře chudých žáků škol juliánovských, Brno-Juliánov 1911 - 1939 0,06 fond je přístupný

R 120 Havlíček, občanská beseda, Brno-Juliánov 1840 - 1935 0,08 fond je přístupný

R 121 Lovecko-vzdělávací spolek pro českou myslivost, Brno-Juliánov 1928 - 1939 0,03 fond je nepřístupný

R 122 Jaroslav, čtenářsko-pěvecký spolek, Brno-Židenice 1883 - 1984 0,37 fond je přístupný

R 123 Čtenářsko-divadelní beseda pro Židenice a Juliánov, Brno-Židenice 1911 - 1925 0,03 fond je přístupný

R 124 Sbor dobrovolných hasičů, Brno-Židenice 1892 - 1950 0,06 fond je nepřístupný

R 125 Národní pomoc, okresní pomocný výbor pro Židenice, Juliánov a Slatinu, Brno-Židenice 1940 0,01 fond je nepřístupný

R 126 Krejcarový spolek na podporu chudých žáků českých škol, Brno-Židenice 1931 - 1950 0,08 fond je přístupný

R 127 Tělocvičná jednota Sokol Brno IV, Brno 1932 - 1948 0,13 fond je nepřístupný

R 128 Československá strana národně socialistická, místní organizace Brno-Kníničky 1946 - 1948 0,03 fond je nepřístupný

R 129 Československá strana lidová, místní organizace Brno-Komárov 1926 - 1938 0,01 fond je nepřístupný

R 130 Sirotčí spolek, Brno-Žabovřesky 1911 - 1915 0,02 fond je nepřístupný

R 131 Podpůrný spolek českých zřízenců města Brna, Brno 1921 - 1944 0,02 fond je nepřístupný

R 132 Společnost pro kulturní a hospodářské styky s Rumunskem, Brno 1929 - 1969 0,12 fond je přístupný

R 133 Svaz občanů bez vyznání, místní sdružení Brno-Husovice 1937 - 1951 0,02 fond je nepřístupný

R 134 Orelská nákupna, Brno 1928 - 1944 0,02 fond je nepřístupný

R 135 Obecní spolek k výstavbě levných bytů, Brno 1886 - 1890 0,01 fond je nepřístupný

R 136 Dělnická tělovýchovná jednota Brno I, Brno 1900 - 1990 0,36 fond je nepřístupný

R 144 Český svaz válečníků Kamarádství, Brno - Královo Pole 1940 - 1945 0,01 fond je nepřístupný

R 145 Česká strana národně socialistická, Brno-Žabovřesky 1945 0,02 fond je nepřístupný

R 148 Tělovýchovná jednota Sokol Brno III, Brno 1919 - 1999 0,74 fond je nepřístupný

R 149 Komunistická strana Československa, městský výbor, Brno 1949 - 1989 68 fond je přístupný

R 150 Komunistická strana Československa, obvodní výbor Brno I, Brno 1949 - 1960 3,96 fond je přístupný

R 151 Komunistická strana Československa, obvodní výbor Brno II, Brno 1949 - 1960 2,21 fond je přístupný

R 152 Komunistická strana Československa, obvodní výbor Brno III, Brno 1951 - 1960 2,16 fond je přístupný

R 153 Komunistická strana Československa, obvodní výbor Brno IV, Brno 1951 - 1960 2,16 fond je přístupný

R 154 Komunistická strana Československa, obvodní výbor Brno V, Brno 1949 - 1960 2,52 fond je přístupný

R 155 Komunistická strana Československa, obvodní výbor Brno VI, Brno 1948 - 1960 3 fond je přístupný

R 156 Komunistická strana Československa, obvodní výbor Brno VII, Brno 1948 - 1952 0,12 fond je přístupný

R 157 Komunistická strana Československa, obvodní výbor Brno VIII, Brno 1951 0,12 fond je přístupný

R 158 Komunistická strana Československa, obvodní výbor Brno IX, Brno 1949 - 1952 0,12 fond je přístupný

R 159 Komunistická strana Československa, obvodní výbor Brno X, Brno 1949 - 1952 0,24 fond je přístupný

R 160 Komunistická strana Československa, obvodní výbor Brno XI, Brno 1951 - 1952 0,12 fond je přístupný

R 161 Občanské fórum Státní vědecké knihovny, Brno [1945] - 1990 0,06 fond je nepřístupný

R 163 Klub přátel Velké Británie, Brno 1948 - 1952 0,02 fond je nepřístupný



Spolky, svazy, kluby, jednoty a jiné zájmové a společenské organizace a politické strany                        5 z 6

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

R 164 Junák, okres Brno 1921 - 1996 2,41 fond je přístupný jen částečně

R 165 Juniortourist, cestovní kancelář Městské rady Svazu pracující mládeže, Brno 1969 - 1970 0,11 fond je přístupný

R 166 Junor, hospodářské zařízení Městské rady Svazu pracující mládeže, Brno 1968 - 1970 0,11 fond je přístupný

R 167 Cyklon, hospodářské zařízení Národního parlamentu Unie středoškoláků a učňů, Brno 1969 - 1970 0,12 fond je přístupný

R 168 Bison, hospodářské zařízení Národního parlamentu Unie středoškoláků a učňů, Brno 1969 - 1970 0,11 fond je přístupný

R 169 Juvenas, hospodářské zařízení Jezdeckého klubu mládeže Juvena Brno 1968 - 1970 0,23 fond je přístupný

R 170 Granit, hospodářské zařízení při Federaci dětských a mládežnických organizací, Brno 1969 - 1970 0,11 fond je přístupný

R 171 Svaz požární ochrany, městský výbor Brno-město, Brno 1937 - 1990 0,3 fond je přístupný

R 172 Motorex Brno, hospodářské zařízení tělovýchovné jednoty ZKL Brno                                                        1969 - 1972 0,48 fond je přístupný

R 173 Zetsport, hospodářské zařízení tělovýchovné jednoty Zbrojovka Brno   1966 - 1972 0,24 fond je přístupný

R 174 Slaviasport, hospodářské zařízení tělovýchovných jednot Brno                                                            1970 - 1973 0,24 fond je přístupný

R 175 Rios, hospodářské zařízení Tělovýchovné jednoty Stadion Brno 1968 - 1972 0,18 fond je přístupný

R 176 Tělovýchovná jednota Favorit Brno 1949 - 2000 0,32 fond je přístupný jen částečně

R 177 Dům pionýrů a mládeže města Brna, Brno 1981 - 1986 0,07 fond je přístupný

R 178 Dělnický dům, Brno-Juliánov 1894 - 1996 1,41 fond je přístupný jen částečně

R 179 Byt, hospodářské zařízení Svazu nebydlících, Brno-Medlánky 1968 - 1972 0,31 fond je nepřístupný

R 180 Beseda Brněnská, Brno 1850 - 1863 0,06 fond je přístupný

R 181 Sportovní klub České techniky, Brno 1919 - 1923 0,03 fond je nepřístupný

R 183 Základní organizace Odborového svazu Stavba Armabeton a. s., divize Brno, Brno 1994 - 1997 0,12 fond je nepřístupný

R 184 Základní organizace Odborového svazu Stavba - Renova, a. s., Brno 1990 - 1997 0,1 fond je nepřístupný

R 185 Česká strana lidová, místní organizace Brno - Mokrá Hora 1945 - 1948 0,06 fond je nepřístupný

R 186 Česká národně-sociální strana, místní organizace Brno - Mokrá Hora 1945 - 1948 0,13 fond je nepřístupný

R 187 Ozvěna, klub citeristů, Brno-Židenice 1885 - 1910 0,04 fond je nepřístupný

R 188 Český ovocnářský a zahrádkářský svaz,místní organizace Brno-Židenice 1934 - 1969 (1987) 0,22 fond je přístupný

R 189 Spolek pro ochranu soutěžitelů a spotřebitelů, Brno 1993 - 1998 0,01 fond je nepřístupný

R 190 Vlastivědný spolek Petra Bezruče, Brno 1967 - 1968 0,05 fond je nepřístupný

R 191 Komunistická strana Československa, závodní organizace družstva DRUEXPO, Brno 1984 - 1987 0,12 fond je nepřístupný

R 192 Sbor dobrovolných továrních hasičů Královopolské strojírny, Brno - Královo Pole 1913 - 1932 0,01 fond je nepřístupný

R 193 Český svaz žen, obvodní výbor Brno II, Brno 1972 - 1993 0,12 fond je přístupný

R 194 Československý červený kříž, městský výbor Brno 1956 - 1965 0,36 fond je přístupný

R 195 Junák, 13. středisko Hiawatha Brno (1938) 1945 - 2007 5,3 fond je přístupný

R 196 Český zahrádkářský svaz, základní organizace Kraví Hora 1, Brno 2009 0,01 fond je nepřístupný

R 197 Tělocvičná jednota Sokol Brno-Medlánky 1919 - 1989 0,46 fond je nepřístupný

R 198 Sjednocení, divadelní spolek, Brno-Medlánky 1933 - 1953 0,05 fond je nepřístupný

R 199 Svatopluk, pohřební a podporovací spolek, Brno-Medlánky 1925 0,01 fond je nepřístupný

R 200 Družstvo ku zřízení hasičského skladiště, Brno-Medlánky 1928 0,01 fond je nepřístupný

R 201 Spolek českých vysloužilců, Brno-Medlánky 1896 - 1908 0,03 fond je nepřístupný

R 202 Spolek vojenských vysloužilců, Brno - Královo Pole 1911 - 1920 0,03 fond je nepřístupný



Spolky, svazy, kluby, jednoty a jiné zájmové a společenské organizace a politické strany                        6 z 6

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

R 203 Úsporný a podporovací spolek Včela, Brno-Medlánky 1927 0,01 fond je nepřístupný

R 204 Československá obec legionářská, odbor Brno-Medlánky 1920 - 1950 0,01 fond je nepřístupný

R 205 Dělnická tělovýchovná jednota, Brno-Královo Pole 1900 - 1990 0,25 fond je nepřístupný

R 206 Dělnická tělovýchovná jednota Lasalle, Brno-Juliánov 1900 - 1990 0,11 fond je nepřístupný

R 207 Český veslařský klub, Brno 1919 - 1998 3,78 fond je nepřístupný

R 208 Základní organizace Českomoravského odborového svazu civilních zaměstnanců armády, Brno 1990 - 2000 0,29 fond je nepřístupný

R 209 Beánie, studentský spolek, Brno 1956 - 1957 0,02 fond je nepřístupný

R 210 Junák, 10. středisko Makefing Brno-Židenice 1968 - 2000 1,08 fond je nepřístupný

R 211 Tělovýchovná jednota Spartak Husovice, Brno 1928 - 1968 0,5 fond je nepřístupný

R 212 Místní domovina Brno - Královo Pole 1925 - 1943 0,02 fond je nepřístupný

R 213 Masarykova demokratická akademie, z. s., pobočka Brno (1990) 1991 - 2019    5 fond je nepřístupný

R 214 Občanské sdružení Ostrá Horka, Brno-Soběšice 2013 - 2017 0,12 fond je nepřístupný

R 215 AUMA Komunistická strana Československa, závodní organizace Muzea města Brna, Brno 1970 - 1988 0,23 fond je nepřístupný

C 11 Jednota českých právníků - Městské sdružení Brno 1968 - 2009 0,88 fond je přístupný jen částečně

Q 2 Nadace Jakoba Hällera, Brno 1815 - 1941 0,05 fond je nepřístupný

Q 13 Nadace Opuštěné děti, Brno 1994 0,01 fond je nepřístupný

Q 14 Nadace pro brněnskou kulturu, Brno 1993 - 1999 0,05 fond je nepřístupný

Q 16 Nadace pro obnovení a rozvoj pravidelného civilního leteckého provozu na mezinárodním letišti v Brně-Tuřanech, 

Brno

1993 - 2002 0,12 fond je nepřístupný



Církevní instituce, sbírka dokladů k matrikám                                                                                1 z 1

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

S 1 II Farní úřad u sv. Jakuba II 1721 - [1960] 2,16 fond je přístupný jen částečně

S 2 II Farní úřad u sv. Petra a Pavla, Brno II 1843 - 1866 0,01 fond je přístupný jen částečně

S 3 II Farní úřad u sv. Janů, Brno II 1784 - 1935 3,29 fond je přístupný jen částečně

S 4 II Farní úřad u sv. Tomáše, Brno II 1809 - 1951 0,24 fond je přístupný jen částečně

S 5 II Farní úřad u Neposkvrněného početí Panny Marie, Křenová, Brno II 1788 - 1949 0,41 fond je přístupný jen částečně

S 6 II Farní úřad u Nanebevzetí Panny Marie, Brno-Staré Brno II 1755 - 1952 1,7 fond je přístupný jen částečně

S 10 II Farní úřad u sv. Augustina, Brno II 1931 - 1940 0,55 fond je přístupný jen částečně

S 11 II Farní úřad u Nanebevzetí Panny Marie, Brno-Zábrdovice II 1785 - 1951 0,93 fond je přístupný jen částečně

S 13 II Farní úřad u Nejsvětějšího Srdce Páně, Brno-Husovice II 1896 - 1949 0,43 fond je přístupný jen částečně

S 15 II Farní úřad u sv. Vavřince, Brno-Komín II 1818 - 1953 0,58 fond je přístupný jen částečně

S 16 II Farní úřad u Nejsvětější Trojice, Brno-Královo Pole II 1841 - 1952 0,2 fond je přístupný jen částečně

S 17 II Farní úřad u sv. Jana Nepomuckého, Brno-Starý Lískovec II 1908 - 1953 0,06 fond je přístupný jen částečně

S 18 II Farní úřad u sv. Jiljí, Brno-Líšeň II 1755 - 1950 0,79 fond je přístupný jen částečně

S 19 II Farní úřad u sv. Václava, Brno-Obřany 1803 - 1946 0,27 fond je přístupný jen částečně

S 20 II Farní úřad u sv. Vavřince, Brno-Řečkovice II 1793 - 1958 0,97 fond je přístupný jen částečně

S 21 II Farní úřad u Zvěstování Panně Marii, Brno-Tuřany II 1792 - 1944 0,42 fond je přístupný jen částečně

S 22 II Farní úřad u sv. Jana Křtitele a sv. Jana Nepomuckého, Brno-Bystrc II 1793 - 1949 0,79 fond je přístupný jen částečně

S 26 Farní úřad německé evangelické církve, Brno 1712 - 1948 9,16 fond je přístupný jen částečně

S 28 Farní úřad českobratrské evangelické církve, Brno 1948 0,03 fond je přístupný

S 31 Farní úřad českobratrské evangelické církve, Brno 1921 - 1947 0,1 fond je nepřístupný

S 34 Farní úřad československé husitské církve, Brno-Řečkovice 1940 - 1949 0,01 fond je nepřístupný

S 35 Farní úřad československé husitské církve, Brno-Tuřany 1933 - 1942 0,01 fond je nepřístupný

S 42 II Farní úřad u sv. Bartoloměje, Brno-Žebětín II 1823 - 1956 0,18 fond je přístupný jen částečně

S 46 II Děkanský úřad Brno-město II 1736 - 1846 1,65 fond je přístupný jen částečně

S 47 II Děkanský úřad Brno-venkov II 1851 - 1947 0,11 fond je přístupný jen částečně

S 48 Matrika zemřelých při odsunu Němců z Brna přes Pohořelice, Brno - kopie 1945 0,11 fond je přístupný jen částečně

U 30 Sbírka dokladů k matrikám 1760 - 1949 (1950) 147,94 fond je přístupný jen částečně



Osobní a rodinné fondy                                                                  1 z 3

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

T 2 Axmann Josef 1904 - 1947 0,78 fond je přístupný

T 3 Bauerová - Schwindová Greta 1904 - 1944 0,24 fond je přístupný

T 5 Budínský Jaroslav, JUDr. 1900 - 1936 0,36 fond je přístupný

T 6 Bulín Hynek st., JUDr. 1866 - 1949 1,29 fond je přístupný

T 7 Dřímal Jaroslav, doc. PhDr. 1928 - 1975 6 fond je přístupný

T 8 Eberhardová Barbora 1926 - 1952 0,12 fond je přístupný

T 9 Eichhoff Johann von, JUDr. 1790 - 1895 0,11 fond je nepřístupný

T 10 d' Elvert Christian (1662) 1803 - 1896 1,18 fond je nepřístupný

T 11 Rodinný archiv Gödelů (1300) 1800 - 1900 1,77 fond je přístupný jen částečně

T 12 Haška Vilém 1953 - 1956 0,22 fond je přístupný

T 13 Helcelet Ctibor, Dr. 1860 - 1904 0,25 fond je nepřístupný

T 14 Hotárková Antonie 1945 - 1954 0,12 fond je nepřístupný

T 15 Chabera Václav 1922 - 1949 0,48 fond je přístupný

T 17 Janík František (1883) 1899 - 1964 0,71 fond je přístupný

T 18 Janovský Otakar (1902) 1910 - 1950 0,84 fond je přístupný

T 19 Kapusta Jakub, Msgre. 1851 - 1918 0,12 fond je přístupný

T 20 Keller František 1945 - 1946 0,16 fond je nepřístupný

T 21 Kirchmayr Heinrich 1888 0,09 fond je nepřístupný

T 22 Kobylka Jan 1945 - 1957 0,44 fond je přístupný

T 23 Koller Polykarp 1844 - 1869 0,58 fond je přístupný

T 24 Kopuletý Viktor 1955 - 1960 0,08 fond je přístupný

T 25 Kosek Josef 1951 - 1958 0,48 fond je nepřístupný

T 26 Krejčí Vojtěch 1953 - 1958 0,12 fond je přístupný

T 27 Künzel Leopold Cyril Method (1852) 1915 - 1945 0,96 fond je přístupný

T 28 Rodinný archiv Lamatschů, Brno 1800 - 1899 0,12 fond je nepřístupný

T 29 List Quido 1899 0,13 fond je nepřístupný

T 30 Náprstek Rudolf 1946 - 1947 0,02 fond je nepřístupný

T 31 Rodinný archiv Nemanských z Nemanova, Brno (1855) 1890 - 1902 (1952) 0,15 fond je přístupný

T 32 Orel Josef 1898 - 1900 0,06 fond je nepřístupný

T 33 Patzelt August Franz Josef (1864) 1900 - 1945 1,63 fond je přístupný jen částečně

T 34 Popelář Bohumír Justýn, RNDr. 1914 - 1969 1,2 fond je přístupný jen částečně

T 35 Pozorný Emil, JUDr. [1880] - [1970] 0,68 fond je nepřístupný

T 36 Procházka Josef, Doc. tech. 1860 - 1914 3,03 fond je nepřístupný

T 37 Prokupek Jindřich 1739 - 1945 0,58 fond je přístupný

T 38 Provazník Jaroslav (1908) 1918 - 1921 0,05 fond je přístupný

T 39 Soffé Alžběta (1804) 1888 - 1944 0,82 fond je přístupný

T 40 Stoklaska Otokar Hans 1903 0,02 fond je nepřístupný



Osobní a rodinné fondy                                                                  2 z 3

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

T 41 Šňupárek Richard (1909) 1920 - 1939 0,22 fond je přístupný

T 42 Šrámek Jan 1945 - 1947 0,33 fond je nepřístupný

T 43 Rodinný archiv Trappů, Brno [1800] - 1945 21,05 fond je nepřístupný

T 44 Trautenberger Gustav, PhDr. [1800] - [1970] 1,04 fond je nepřístupný

T 45 Travěnec Antonín (1512) 1734 - 1970 5,05 fond je přístupný

T 46 Zezula Josef (1862) 1882 - 1964 1,23 fond je přístupný

T 47 Zobal Karel 1957 - 1966 0,36 fond je nepřístupný

T 48 Žampach František Metoděj 1919 - 1947 0,24 fond je přístupný

T 49 Šulc Stanislav 1908 - 1975 1,64 fond je přístupný

T 50 Trnková  Marie 1886 - 1929 (1954) 1,31 fond je přístupný

T 51 Novotný Jan 1909 - 1972 0,95 fond je přístupný

T 52 Roba Jan (1850) - 1978 0,79 fond je nepřístupný

T 54 Rodinný archiv Rohrerů, Brno 1757 - 1910 (1936) 0,24 fond je nepřístupný

T 55 Wawra von Fernsee Jindřich 1848 - 1904 0,12 fond je přístupný

T 56 Kratochvíl Miloš 1943 - 1979 0,36 fond je přístupný jen částečně

T 57 Foltýn František 1948 - 1975 0,29 fond je přístupný jen částečně

T 58 Vičar Oldřich, Ing. 1965 - 1982 0,03 fond je přístupný

T 59 Sajner Josef 1923 - 1988 1,27 fond je přístupný jen částečně

T 60 Vojta František, RNDr. 1902 - 1973 2,3 fond je přístupný

T 61 Rodinný archiv Šťastných, Brno-Tuřany 1900 - 1998 0,12 fond je nepřístupný

T 62 Vávrová Milada 1918 - 1986 0,12 fond je přístupný jen částečně

T 63 Kalášek Josef 1924 - 1980 0,11 fond je přístupný jen částečně

T 64 Gála Antonín 1954 - 1995 1,56 fond je nepřístupný

T 65 Hlavica František 1931 - 1940 0,04 fond je přístupný

T 66 Kučera Karel, Ing.  Dr. 1900 - 1993 0,44 fond je nepřístupný

T 67 Rodinný archiv Kyjovských, Brno 1983 0,03 fond je nepřístupný

T 68 Novák Václav 1950 - 1994 0,11 fond je nepřístupný

T 69 Bednářová-Věrná Věra, PhDr. (1937) 1967 - 1993 0,06 fond je nepřístupný

T 70 Zapletal Josef 1894 - 1954 (1989) 0,13 fond je přístupný

T 71 Glück Quido, Prof. 1917 - 1944 0,03 fond je nepřístupný

T 72 Steyskalová Marie 1905 - 1928 (1946) 0,12 fond je přístupný

T 73 Houžvicová Karla 1876 - 1946 0,01 fond je nepřístupný

T 74 Květ Radan, Ing. CSc. 1950 - 1999 0,13 fond je nepřístupný

T 75 Pavka Milan (1884) 1947 - 2002 0,9 fond je nepřístupný

T 76 Zřídkaveselý František, osobní fond 1932 - 2004 0,9 fond je nepřístupný

T 77 Karel Riedl 1894 - 1951 (2005) 0,8 fond je přístupný

T 78 Drobný Antonín, JUDr. Sen. 1903 – 1985 0,12 fond je nepřístupný

T 79 Boček Leonard, prof. PhDr. – osobní fond 1940 - 2000 0,24 fond je nepřístupný



Osobní a rodinné fondy                                                                  3 z 3

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

T 80 Rodinný archiv Lokšů, Brno 1895 - 2009 3,56 fond je přístupný

T 81 Zeman Leopold [1901] - [2000] 0,03 fond je nepřístupný

T 82 Němeček Vincenc 1914 - 1920 0,23 fond je nepřístupný

T 83 Burian, Rudolf [1930] - [1960] 0,01 fond je nepřístupný

T 84 Flodr, Miroslav, prof. 1952 - 2013 2,95 fond je nepřístupný

T 85 Pěčka, Jan, PhDr. 1934 - 2013 0,59 fond je nepřístupný

T 86 doc. PhDr. Vladimír Spousta, CSc. 1953 - 2014 0,5 fond je nepřístupný

T 87 Keller Karl 1904 - 1908 0,02 fond je nepřístupný

T 88 Blížkovský Bohumír, prof. PhDr., Csc. (1925) 1929 - 2014    15,15 fond je přístupný jen částečně

T 89 Nedvěd Rudolf, Ing. Dr [1945] - [2002] 0,4 fond je nepřístupný

T 90 Myslivec Josef, Ing. arch. 1987 - 2005 1 fond je nepřístupný

T 91 Kriebel Otokar, RNDr. 1882 - 1953 0,5 fond je nepřístupný

T 92 Pecha Zbyšek, Ing. 1927 - 2016 (2017) 7,8 fond je nepřístupný

T 93 Rodinný archiv Holků, Brno 1919 - 1992 0,22 fond je nepřístupný

T 94 Šimeček Zdeněk, PhDr., CSc. 1929 - 2019 13 fond je nepřístupný



Sbírky a knihovny                                                                                      1 z 1

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

U 2 Sbírka archiválií z tzv. konfiskátů po 2. sv. válce [1800] - [1946] 9,5 fond je nepřístupný

U 3 Sbírka vyhlášek a plakátů 1700 - 2018 49,51 fond je přístupný jen částečně

U 4 Sbírka divadelních plakátů 1946 - 2012 0,67 fond je přístupný

U 5 Sbírka fotografií [1800] 1850 - 2014 25,19 fond je přístupný jen částečně

U 6 Sbírka negativů 1884 - 2012 25,26 fond je přístupný jen částečně

U 7 Nová sbírka fotografií [1800] - 1945 4,17 fond je přístupný

U 8 Schrammova sbírka portrétů 1800 - 1900 7,06 fond je přístupný

U 9 Sbírka map a plánů 1645 - 2013 231,78 fond je přístupný jen částečně

U 11 Sbírka formulářů školních a podobných vysvědčení 1874 - 1966 0,12 fond je přístupný

U 12 Sbírka úmrtních oznámení 1893 - 1944 1,38 fond je nepřístupný

U 13 Sbírka kinematografických záznamů 1924 - 2011 12,7 fond je přístupný

U 15 Sbírka zvukových záznamů 1996 - 2010 0,3 fond je nepřístupný

U 16 Sbírka typářů, pečetidel a razítek 1570 - [2012] 4,78 fond je přístupný

U 22 Sbírka pohlednic města Brna 1890 - 2012 8,95 fond je přístupný

U 23 Sbírka výstřižků z brněnských regionálních novin Rovnost 1900 - 1988 7,68 fond je přístupný jen částečně

U 24 Osvobozování města Brna - evidence padlých rudoarmějců 1945 - 1987 0,96 fond je přístupný

U 25 Sbírka grafik, kreseb a reprotisků 1699 - 1964 1,72 fond je přístupný

U 26 Sbírka vzpomínek a dokumentů k událostem a osobám 1892 - 2010 0,7 fond je přístupný

U 27 Sbírka firemních vedut a tiskopisů 1903 - 1981 0,66 fond je přístupný

U 28 Sbírka dokumentů k brněnské Staré a Nové radnici 1947 - 1995 0,36 fond je nepřístupný

U 29 Sbírka historických dokumentů vyňatých z kostelních věží, ze schránek základních kamenů a pomníků 1621 - [1900] 1,34 fond je nepřístupný

U 30 Sbírka dokladů k matrikám 1760 - 1949 (1950) 147,94 fond je přístupný jen částečně

U 31 Sbírka plaket a trojrozměrných předmětů 1945 - 2010 2,44 fond je nepřístupný

U 32 Sbírka stavebněhistorických průzkumů nemovitých kulturních památek z pozůstalosti PhDr. Jana O. Eliáše [1950] - [1990] 6 fond je nepřístupný

V 2 Svatojakubská knihovna 1349 - 1790 38,04 fond je přístupný jen částečně

V 3 Knihovna Mitrovského 1400 - 1900 420,11 fond je přístupný



Bytová družstva                                                                                   1 z 1

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

W 1 Stavební bytové družstvo DRUŽBA, Brno 1960 - 1987 90 fond je nepřístupný

W 2 Nový domov, stavební bytové družstvo, Brno 1948 - 2000 1,5 fond je nepřístupný

W 3 Družstvo vlastníků domu a bytů, Brno, Čápkova 26 2000 - 2004 0,5 fond je nepřístupný



Peněžní ústavy                                                                                     1 z 1

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

X 1 Česká spořitelna, Brno 1899 - 1953 20,7 fond je nepřístupný

X 2 Občanská záložna, Brno-Bosonohy 1908 - 1952 0,4 fond je nepřístupný

X 3 Spořitelní a záloženský spolek, Brno-Bosonohy 1915 - 1943 0,1 fond je nepřístupný

X 4 Spořitelní a záloženský spolek, Brno-Chrlice 1900 - 1952 0,25 fond je nepřístupný

X 5 Kontribučenská záložna, Brno-Chrlice 1868 - 1942 0,29 fond je nepřístupný

X 6 Spořitelní a záloženský spolek, Brno-Jehnice 1909 - 1952 0,12 fond je nepřístupný

X 7 Občanská záložna, Brno-Soběšice 1933 - 1948 0,09 fond je nepřístupný

X 8 Spořitelní a záloženský spolek, Brno-Žebětín 1899 - 1952 0,19 fond je nepřístupný

X 9 Vzájemná záložna českých městských úředníků, Brno 1922 - 1940 0,03 fond je nepřístupný

X 10 Kontribučenská záložna líšeňská, Brno-Líšeň 1865 - 1892 0,26 fond je nepřístupný

X 11 Česká lidová družstevní záložna, Brno 1998 - 2001 0,16 fond je nepřístupný

X 12 Spořitelní a záloženský spolek, Brno-Slatina 1935 - 1937 0,02 fond je nepřístupný



Evidence obyvatelstva v městě Brně                                                                1 z 1

Signatura fondu Název fondu / jeho části Časový rozsah Celková metráž Přístupnost

Z 1 Pobytová evidence občanů, Brno (1909) 1918 - 1953 359,34 fond je přístupný jen částečně

Sčítácí operáty sčítání lidu do roku 1921, kartotéka domovského práva do roku 1948 či písemnosti německého státní příslušnosti

vletech 1939–1945 a státního občanství viz dílčí části fondů Archiv města Brna do roku 1945 a Národní výbor města Brna.


	A1-1_Archiv_mesta_Brna_do_roku_1945
	A_Archivy_pripojenych_obci_do_roku_1945
	B1-1_Narodni_vybor_mesta_Brna_z_let_1945-1990
	B_Mistni_narodni_vybory_pripojenych_obci_a_Obvodni_narodni_vybory_a_rady_z_let_1945-1990
	D_Mestska_financni_sprava
	E_Cechy
	F_Zivnostenska_spolecenstva_a_gremia_profesni_organizace_do_roku_1950
	G_Komunalni_podniky_p.o._a.s._v_majetku_Brna
	H_Velkostatky_mesta_Brna
	I1-1_Magistrat_mesta_Brna_do_roku_1990(1991)
	I_Urady_mestskych_casti_po_roce_1990
	J_Zemedelska_druzstva_a_instituce_zemedelske_a_vodohospodarske_spravy
	K_Vyrobni_a_spotrebni_druzstva_soukrome_podniky_a_spolecnosti
	L_Skolni_rady_skolni_vybory_zkusebni_komise_a_mestska_skolska_sprava_skolska_zarizeni_zrizena_mestem_Brnem
	M_Ceske_skoly
	N_Nemecke_skoly
	O_Kulturni_organizace_a_podniky
	P_Zdravotni_a_socialni_organizace_a_instituce
	Q_Nadace_a_jine_ruzne
	R_Spolky_svazy_kluby_jednoty_a_jine_zajmove_a_spolecenske_organizace_a_politicke_strany
	S_Cirkevni_instituce-sbirka_dokladu_k_matrikam
	T_Osobni_a_rodinne_fondy
	U_V_Sbirky_a_knihovny
	W_Bytova_druzstva
	X_Penezni_ustavy
	Z_Evidence_obyvatelstva_v_Brne

